
 

1 

 

Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 29.04.2025 

USNESENÍ č. 150/25/ZK 
Volba ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

ověřovateli zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 

- Tomáše Hockeho (SLK),  

- Jaroslava Knížka (ANO). 

USNESENÍ č. 151/25/ZK 
Volba návrhové komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení: 

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda návrhové komise, 

- Vladimír Richter (SPOLU), 

- Ing. Stanislav Říha (ANO), 

- Mgr. Bc. Michal Švarc (SPD). 

USNESENÍ č. 152/25/ZK 
Volba volební komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

volební komisi ve složení 

- Ing. Tomáš Hocke (SLK), předseda volební komise, 

- Tina Honsejková (SPOLU), 

- David Pražák (ANO), 

- Mgr. Bc. Pavel Šlapák (SPD). 

USNESENÍ č. 153/25/ZK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 107/VII/24/ZK, 108/VII/24/ZK, 109/VII/24/ZK, 110/VII/24/ZK, 
125/VII/24/ZK, 7/25/ZK, 13/25/ZK, 23/25/ZK, 72/25/ZK, 75/25/ZK, 79/25/ZK, 87/25/ZK, 
88/25/ZK, 90/25/ZK, 91/25/ZK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínů usnesení: 

- 32/25/ZK z 28. 2. 2025 na 31. 3. 2025, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 2  

- 36/25/ZK ad a) z 28. 2. 2025 na 25. 4. 2025. 

USNESENÍ č. 154/25/ZK 
Zpráva o činnosti rady kraje a ředitele krajského úřadu za období od 28. 2. 2025 do  
20. 3. 2025 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje a ředitele krajského úřadu za období od 28. 2. 2025 do 20. 3. 2025. 

USNESENÍ č. 155/25/ZK 
Vydání Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o t v r z u j e  

že ve smyslu ustanovení § 41 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 42b odst. 11 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
a ustanovením § 323 odst. 7 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
ověřilo soulad Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje s nadřazenou Politikou 
územního rozvoje České republiky, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. že aktuální nadřazený Územní rozvojový plán není dle § 319 odst. 5 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pro Aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje závazný, 

2. žádost obce Čtveřín o prověření jiné trasy vedení železnice na území obce a požadavek na 
Správu železnic, aby s výsledkem po prověření seznámila členy zastupitelstva kraje, 

r o z h o d u j e  

podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 24 odst. 1 písm. d) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, o námitkách uplatněných proti návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje tak, jak je uvedeno v návrhu rozhodnutí o námitkách, který byl zpracován 
a projednán dle ustanovení § 42b odst. 8 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 323 odst. 7 zákona  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a je uveden v textové části odůvodnění 
Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

a  v y d á v á  

na základě ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 323 odst. 7 zákona  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, Aktualizaci č. 3 Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje, zpracovanou dle usnesení zastupitelstva kraje č. 502/23/ZK ze dne  
31. 10. 2023, formou opatření obecné povahy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Jiřímu Klápště, náměstkovi hejtmana, resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit veškerou 
potřebnou součinnost obcím při projednávání změn územně plánovací dokumentace. 

Termín: 30. 08. 2028 

USNESENÍ č. 156/25/ZK 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 3  

ZR–RO č. 132/25 - zapojení zůstatku disponibilních zdrojů roku 2024 alokací do rozpočtu kraje 
2025 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/25, kterým se: 

I. navyšují zdroje kraje 2025 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 315.000.000 Kč, 

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2025 v celkové výši 315.000.000 Kč, z toho: 

      1) výdaje v kapitole 912 – Účelové příspěvky PO v celkové výši 16.750.000 Kč, 
v tom: 

v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 6.000.000 Kč, 

v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí ve výši 
2.300.000 Kč, 
v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu ve výši 8.450.000 Kč, 

 2) výdaje v kapitole 913 – Příspěvkové organizace v celkové výši 3.400.000 Kč, 
v tom: 
a) v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí ve výši 

800.000 Kč, 
b) v kapitole 913 09 – Příspěvkové organizace, odbor zdravotnictví ve výši 

2.600.000 Kč, 

      3) výdaje v kapitole 914 – Působnosti v celkové výši 765.500 Kč, v tom: 
a) v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí ve výši 100.000 Kč, 
b) v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství ve 

výši 665.500 Kč, 

   4) výdaje v kapitole 917 – Transfery v celkové výši 25.181.900 Kč, v tom: 
a) v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů ve výši 1.200.000 Kč, 
b) v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ve výši 12.910.000 Kč,  
c) v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí ve výši 578.000 Kč, 
d) v kapitole 917 06 – Transfery, odbor silničního hospodářství ve výši 

9.415.900 Kč, 
e) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu ve výši 1.000.000 Kč, 
f) v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství ve 

výši 78.000 Kč, 

 5) výdaje v kapitole 918 21 – Dopravní obslužnost, odbor dopravní obslužnosti ve 
výši 10.000.000 Kč, 

 6) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor ve výši 
6.469.600 Kč, 

      7) výdaje v kapitole 920 – Kapitálové výdaje v celkové výši 233.400.000 Kč, v tom: 
a) v kapitole 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu ve výši 49.500.000 Kč, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 4  

b) v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství ve výši 
100.000.000 Kč, 

c) v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí 
a zemědělství ve výši 13.000.000 Kč, 

d) v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví ve výši 
7.000.000 Kč, 

e) v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku ve výši 63.900.000 Kč, 

 8) výdaje v kapitole 923 07 – Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu ve výši 12.033.000 Kč, 

      9) výdaje v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví, program 
9.5 Podpora personálního zajištění poskytování zdravotních služeb v Libereckém 
kraji v celkové výši 7.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2025. 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 157/25/ZK 
Volba ve Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje – volba nového člena výboru 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

Šárku Gáborovou, členkou Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje, na návrh klubu 
ANO od 29. 4. 2025. 

USNESENÍ č. 158/25/ZK 
Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2024/07/061) pozemků v k. ú. Okrouhlá u Nového 
Boru 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování p. p. č. 142/8 o výměře 347 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 
142/9 o výměře 21 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 514/5 o výměře 
100 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 514/6 o výměře 5 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 514/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p. p. č. 513/18 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p. p. č. 513/22 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v katastrálním území Okrouhlá u Nového Boru, obci Okrouhlá, a evidovaných na 
listech vlastnictví č. 350 a č. 426 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, obci Okrouhlá, se sídlem č. p. 36, 47301 Okrouhlá, IČO 00673447, účetní hodnota 
pozemků ve výši 7.766 Kč (slovy: sedm tisíc sedm set šedesát šest korun českých) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 159/25/ZK 
Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2024/10/037) pozemků v k. ú. Smržovka 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 5  

darování části p. p. č. 3049 o výměře 179 m2, nově označené jako p. p. č. 3049/2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 3049 o výměře 8 m2, nově označené jako p. p. č. 
3049/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 3049 o výměře 49 m2, nově 
označené jako p. p. č. 3049/4, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 3392-183/2024 ze dne 05.06.2024, nacházejících se v katastrálním území 
Smržovka, obci Smržovka, a evidovaných na listu vlastnictví č. 36 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, městu Smržovka, se sídlem náměstí T. 
G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČO 00262579, účetní hodnota pozemků ve výši 16.520 Kč 
(slovy: šestnáct tisíc pět set dvacet korun českých), jedná se o pozemky, na kterých se nacházejí 
chodníky 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 160/25/ZK 
Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2024/10/051) pozemků v k. ú. Raspenava 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování p. p. č. 27/35 o výměře 16 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 
27/39 o výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 364/2 o výměře 
33 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 364/3 o výměře 19 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 2232/2 o výměře 44 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Raspenava, obci Raspenava, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 681 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Frýdlant, městu Raspenava, se sídlem Fučíkova 421, 464 01 Raspenava, IČO 00263141, 
účetní hodnota pozemků ve výši 7.183 Kč (slovy: sedm tisíc jedno sto osmdesát tři korun českých), 
jedná se o pozemky pod chodníky a místní komunikací 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 161/25/ZK 
Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2024/09/013) pozemku v k. ú. Dolní Pertoltice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování p. p. č. 1198/5 o výměře 16 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v katastrálním území Dolní Pertoltice, obci Pertoltice, evidované na listu vlastnictví č. 
111 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj Katastrálního pracoviště Frýdlant, obci Pertoltice, se 
sídlem Dolní Pertoltice 59, 463 73 Pertoltice, IČO 00671959, účetní hodnota pozemku ve výši 
280 Kč (slovy: dvě stě osmdesát korun českých) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 162/25/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/07/052) pozemku v k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 6  

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 3368/44 o předpokládané výměře cca 167 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v katastrálním území Horní Rokytnice nad Jizerou, obci Rokytnice nad 
Jizerou a evidované na listu vlastnictví č. 281 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, městu Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou, IČO 00276057, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí 
právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce 
„Chodník podél silnice ev. č. II/294 (lokalita u Koreje), k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou“, 
předpokládána účetní hodnota pozemku ve výši 7.515 Kč (slovy: sedm tisíc pět set patnáct korun 
českých) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 163/25/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/11/047) pozemku v k. ú. Nové Město 
pod Smrkem 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 334/1 o předpokládané výměře cca 4 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v katastrálním území Nové Město pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem 
a evidované na listu vlastnictví č. 815 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant, městu Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město 
pod Smrkem, IČO 00263036, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí 
právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce 
„Úprava přechodů na silnici ev. č. II/291 u MŠ a ZŠ na řízené se světelně signalizačním zařízením, 
Nové Město pod Smrkem“, předpokládaná účetní hodnota pozemku ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě 
korun českých) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 164/25/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/12/002) pozemků v k. ú. Přepeře 
u Turnova 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování st. p. č. 250/2 o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití společný 
dvůr, části p. p. č. 135/9 o předpokládané výměře cca 38 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p. p. č. 137/7 o výměře 61 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 137/8 o výměře 4 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 137/9 o výměře 121 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, p. p. č. 194/4 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 197/5 o výměře 
102 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 341/1 o předpokládané výměře cca 
807 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Přepeře 
u Turnova, obci Přepeře, a evidovaných na listu vlastnictví č. 248 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, obci Přepeře, se sídlem č. p. 229, 51261 Přepeře, IČO 
00276014, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „Přepeře – 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 7  

chodník podél silnice ev. č. III/27915“, předpokládaná účetní hodnota pozemků ve výši 29.628 Kč 
(slovy: dvacet devět tisíc šest set dvacet osm korun českých) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 165/25/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Vysoké nad Jizerou (FAMA 2024/05/037) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 1141/16 o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházející se 
v katastrálním území Vysoké nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, a evidované na listu 
vlastnictví č. 574 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 
TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., se sídlem Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 
45597961, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 10.200 Kč (slovy: deset tisíc dvě stě 
korun českých), v rámci investiční akce „Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov, úsek km 
40,960 – 43,360“ vzniklo na předmětném pozemku nástupiště BUS, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 166/25/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. Sklenařice (FAMA 2024/06/027) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 610/10 o výměře 21 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, a p. p. č. 
610/43 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se 
v katastrálním území Sklenařice, obci Vysoké nad Jizerou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 
295 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 
spoluvlastníků (1/2), a

(1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 3.200 Kč (slovy: tři tisíce dvě stě korun českých), v rámci investiční akce „Silnice 
II/290 Roprachtice – Kořenov, úsek km 40,960 – 43,360“ vzniklo na předmětných pozemcích 
nástupiště BUS, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 8  

USNESENÍ č. 167/25/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Sklenařice (FAMA 2024/06/029) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
části p. p. č. 679 o výměře 24 m2, nově označené jako p. p. č. 679/2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 358-1486/2022 ze dne 13. 3. 2023, 
nacházející se v katastrálním území Sklenařice, obci Vysoké nad Jizerou, a evidované na listu 
vlastnictví č. 290 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), tj. minimální kupní ceny za výkup silničních 
pozemků nacházejících pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, pozemek 
je zastavěn v rámci investiční akce „Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov, úsek km 40,960 – 
43,360“, 

b) b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 168/25/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. Janovice v Podještědí 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej části p. p. č. 925/1 o výměře 28 m2, nově označené jako p. p. č. 925/4, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 326-246/2023 ze dne 16. 10. 2024, 
nacházející se v katastrálním území Janovice v Podještědí, obci Janovice v Podještědí, a evidované 
na listu vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 29.400 Kč (slovy: dvacet devět tisíc čtyři sta korun 
českých), jedná se o pozemek mezi rodinným domem a podezdívkou ve vlastnictví kupujících 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 169/25/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej pozemků v k. ú. Horní Vítkov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej části p. p. č. 1228 o výměře 7 m2, nově označené jako p. p. č. 1228/4, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, a části p. p. č. 1228 o výměře 40 m2, nově označené jako p. p. č. 1228/5, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 384-84/2024 ze dne 4. 11. 
2024, nacházející se v katastrálním území Horní Vítkov, obci Chrastava, a evidované na listu 
vlastnictví č. 17 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 11.750 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 9  

(slovy: jedenáct tisíc sedm set padesát korun českých), jedná se o pozemky pod zídkou, která se 
nachází pod domem ve vlastnictví kupujícího 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 170/25/ZK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Benešov u Semil 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí p. p. č. 25/28 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v katastrálním území Benešov u Semil, obci Benešov u Semil, 
a evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, účetní 
hodnota pozemku činí 966 Kč (slovy: devět set šedesát šest korun českých), 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/01008/2025 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 171/25/ZK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Roztoky u Jilemnice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí p. p. č. 177/9 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v katastrálním území Roztoky u Jilemnice, obci Roztoky u Jilemnice, 
a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od obce Roztoky u Jilemnice, se sídlem č. p. 240, 
512 31 Roztoky u Jilemnice, IČO 00276081, účetní hodnota pozemku činí 45,18 Kč (slovy: 
čtyřicet pět korun českých, osmnáct haléřů), 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 172/25/ZK 
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Cvikov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 10  

s c h v a l u j e  

darování části p. p. č. 3657/1 o výměře 260 m2, nově označené jako p. p. č. 3657/5, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 3657/1 o výměře 37 m2, nově označené jako p. p. č. 
3657/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 3657/1 o výměře 449 m2, 
nově označené jako p. p. č. 3657/7, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 
3657/1 o výměře 36 m2, nově označené jako p. p. č. 3657/8, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, části p. p. č. 3657/1 o výměře 115 m2, nově označené jako p. p. č. 3657/9, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 2705a-183/2022 ze dne 10. 
12. 2022, nacházející se v katastrálním území Cvikov, obci Cvikov, a evidované na listu vlastnictví 
č. 1587 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Cvikov, 
se sídlem Náměstí Osvobození 63, Cvikov I, 471 54 Cvikov, IČO 00260410, účetní hodnota pozemků 
ve výši 62.790 Kč (slovy: šedesát dva tisíc sedm set devadesát korun českých) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 173/25/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemku včetně zpevněného povrchu v k. ú. 
Křížlice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování p. p. č. 1483/1 o výměře 1820 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v katastrálním území Křížlice, obci Jestřabí v Krkonoších, a evidované 
na listu vlastnictví č. 170 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 
včetně zpevněného povrchu v délce 0,432 km na pozemku (silnice nebyla/není součástí silniční sítě), 
obci Jestřabí v Krkonoších, se sídlem Roudnice 42, 514 01 Jestřabí v Krkonoších, IČO 
00275794 s tím, že darovací smlouva bude uzavřena po opravě/rekonstrukci předmětné komunikace 
dle požadavků obce, předběžná účetní hodnota budoucího daru ve výši 38.220 Kč (slovy: třicet osm 
tisíc dvě stě dvacet korun českých) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 174/25/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. Žernov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi p. p. č. 15/2 o výměře 148 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  p. p. č. 
16/2 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 16/3 o výměře 107 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 17/2 o výměře 277 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, p. p. č. 18/6 o výměře 34 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 
19/2 o výměře 611 m2, lesní pozemek, p. p. č. 19/3 o výměře 129 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Žernov, obci Žernov, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 333 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 290.000 Kč 
(slovy: dvě stě devadesát tisíc korun českých), 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 11  

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 175/25/ZK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Lestkov pod Kozákovem 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí části p. p. č. 679/2 o výměře 11 m2, nově označené jako p. p. č. 679/4, trvalý 
travní porost, a části p. p. č. 683/1 o výměře 528 m2, nově označené jako p. p. č. 683/3, ostatní 
plocha, způsob využití neplodná půda, vymezených geometrickým plánem č. 496-118/2023 ze 
dne 14. 9. 2023, nacházejících se v katastrálním území Lestkov pod Kozákovem, obci Radostná 
pod Kozákovem, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od obce Radostná pod Kozákovem, se sídlem 
Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem, IČO 00276031, účetní hodnota pozemku činí 
1.622,39 Kč (slovy: jeden tisíc šest set dvacet dva korun českých, třicet devět haléřů), na 
kterých se nachází těleso krajské silnice ev. č. II/283 a most ev. č. 283-004, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 176/25/ZK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Svijany 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí p. p. č. 297/6 o výměře 34 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, a p. 
p. č. 297/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se 
v katastrálním území Svijany, obci Svijany, a evidovaných na listu vlastnictví č. 
207 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od ČR – 
Správy železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 70994234, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 12  

USNESENÍ č. 177/25/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě: 
a) revokace usnesení č. 359/24/ZK 
b) pozemku v k. ú. Semily (FAMA 2024/03/076) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 359/24/ZK ze dne 25. 6. 2024, 

s c h v a l u j e  

a) koupi p. p. č. 1114/4 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a stavby bez čp/če, způsob 
využití garáž na p. p. č. 1114/4, nacházejících se v katastrálním území Semily, obci Semily, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 2745 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 440.000 Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet tisíc korun českých), 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I–Staré Město, 
46001 Liberec, IČO 46744991, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 178/25/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě: 
a) revokace usnesení č. 360/24/ZK 
b) pozemku v k. ú. Semily (FAMA 2024/03/077) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 360/24/ZK ze dne 25. 6. 2024, 

s c h v a l u j e  

a) koupi p. p. č. 1114/3 o výměře 19 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v katastrálním 
území Semily, obci Semily, a evidované na listu vlastnictví č. 33 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, a stavby bez čp/če, způsob využití garáž na p. 
p. č. 1114/3 nacházející se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidované na listu 
vlastnictví č. 2327 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 490.000 Kč (slovy: čtyři sta devadesát tisíc korun 
českých), 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I–Staré Město, 
46001 Liberec, IČO 46744991, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 13  

USNESENÍ č. 179/25/ZK 
Majetkoprávní operace – likvidace nemovitého majetku - garáže v k. ú. Semily v rámci 
investiční akce „Nová výjezdová základna ZZS LK, p. o. v Semilech“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

likvidaci nemovitého majetku v rámci investiční akce „Nová výjezdová základna ZZS LK, p. o. 
v Semilech“, a to: 

- stavby garáže bez čp/če, která stojí na p. p. č. 1114/5 o výměře 19 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
nacházející se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidované na listu vlastnictví č. 
4364 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 
Libereckého kraje, účetní hodnota majetku (PC) je 246.500 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet šest tisíc pět 
set korun českých), 

- stavby garáže bez čp/če, která stojí na p. p. č. 1114/4 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
nacházející se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidované na listu vlastnictví  
č. 2745 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, na základě kupní 
smlouva č.j. OLP/01039/2025 budoucí vlastník Liberecký kraj (současný vlastník

, účetní hodnota majetku (PC) je 413.000 Kč (slovy: korun českých), 

- stavby garáže bez čp/če, která stojí na p. p. č. 1114/3 o výměře 19 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
nacházející se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidované na listu vlastnictví  
č. 2327 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, na základě kupní 
smlouva č.j. OLP/01041/2025 budoucí vlastník Liberecký kraj (současný vlastník

, účetní hodnota majetku (PC) je 461.500 Kč (slovy: čtyři sta šedesát jedna tisíc pět 
set korun českých) 

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 180/25/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí koupě nemovitých věcí v k. ú. Horní Hanychov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) budoucí koupi částí p. p. č. 608/10 nově označených jako p. p. č. 608/10 o výměře 408 m2, 
zahrada, a p. p. č. 608/20 o výměře 349 m2, zahrada, vymezených geometrickým plánem  
č. 1983-84/2024 ze dne 19. 9. 2024, nacházející se v katastrálním území Horní Hanychov, obci 
Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 1033 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec, a rozestavěné stavby dvojdomu - domu A na nově odděleném  
p. p. č. 608/20  a domu B na nově odděleném p. p. č. 608/10 (v současnosti nezapsané v katastru 
nemovitostí), včetně všech součástí a příslušenství, od manželů

 za maximální kupní cenu ve výši 
23.500.000 Kč (slovy: dvacet tři milionů pět set tisíc korun českých), kdy kupní smlouvy 
(mohou být samostatně na každý dům) budou uzavřeny do tří měsíců ode dne nabytí právní 
moci kolaudačního rozhodnutí, resp. zápisu staveb do katastru nemovitostí, pro potřeby 
Dětského centra Liberec p. o., 

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Dětskému centru Liberec, 
p. o., se sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 15, IČO 71294392, a to ke dni právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 14  

a  u k l á d á  

Jiřímu Ulvrovi, náměstkovi hejtmana kraje, resort majetku a investic, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 181/25/ZK 
Návrh na volbu přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka Liberec a přísedící 
Krajského soudu v Hradci Králové 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

na návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje Jana Svitáka, náměstka hejtmana 

-  přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, 

-  přísedící Krajského soudu v Hradci Králové 

a  s o u h l a s í  

aby se kandidáti na přísedící, kteří již v minulosti byli do funkce přísedících zastupitelstvem kraje 
zvoleni a jedná se pouze o jejich znovuzvolení, nemuseli osobně účastnit jednání zastupitelstva kraje. 

USNESENÍ č. 182/25/ZK 
ZR–RO č. 96/25 – navýšení příjmů a výdajů kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje OISNM, úprava 
kapitoly 912 05 Účelové příspěvky OSV, včetně výše nařízeného odvodu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 96/25, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2025 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic příspěvkové organizace APOSS Liberec, Zeyerova 832/24  460 01  Liberec 1,  
IČ: 71220071, ve výši 1.000.000 Kč, 

2. navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2025 z titulu vrácené zálohy na účelový příspěvek 
poskytnuté v roce 2024 ve výši 750.000 Kč organizaci APOSS Liberec, příspěvková 
organizace, akce č. 05502351520 „APOSS - ul. Zeyerova - změna systému vytápění Zeyerova 
(TČ nebo CTZ)“, 

3. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2025 v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, Odbor 
sociálních věcí (OSV), v celkové výši 1.750.000 Kč, akce č. 5502351520 – „APOSS Liberec  
- připojení objektu ul. Zeyerova 832/24 k CTZ“, APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

4. navyšují výdaje rozpočtu kraje 2025 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku (OISNM) ve výši 3.500.000 Kč na krytí investiční akce  
č. 5502351520 „APOSS - ul. Zeyerova - změna systému vytápění Zeyerova (TČ nebo CTZ)“ 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na 
rok 2025. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 183/25/ZK 
Změna příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 15  

2) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice č. p. 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ: 00085782, 

3) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace APOSS Liberec, příspěvková organizace, se 
sídlem Zeyerova 832/24, Liberec I–Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 71220071, 

4) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem 
Pivovarská 693, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČ: 48282944, 

5) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov Raspenava, příspěvková organizace, 
příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ: 71220089 

a  u k l á d á  

Anně Provazníkové, člence rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit po schválení materiálu 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení příloh č. 1 ke zřizovacím listinám uvedených 
příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 184/25/ZK 
Závazek předfinancování a spolufinancování programu Ministerstva pro místní rozvoj - 
Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury cestovního ruchu 2025 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) předfinancování projektu na podporu rozvoje veřejné infrastruktury cestovního ruchu 
a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Libereckém kraji v letech 2025–2026 do výše 
16.839.234 Kč, 

2) spolufinancováním projektu na podporu rozvoje veřejné infrastruktury cestovního ruchu 
a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Libereckém kraji v letech 2025–2026 do výše 
14.032.695 Kč 

a  u k l á d á  

Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury a cestovního ruchu, zajistit další 
postup. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 185/25/ZK 
ZR–RO č. 104/25 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery - poskytnutí účelové dotace Divadlu F. 
X. Šaldy Liberec 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 104/25, kterým se 

a) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu snižuje 
specifický ukazatel, „Memorandum LK a SML - neinvestice“ o částku 1.470.000 Kč, 

b) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu zavádí 
specifický ukazatel „Divadlo F. X. Šaldy Liberec – Podpora českých divadel pro rok 2025“ ve 
výši 1.470.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury níže 
uvedenému žadateli: 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 16  

Příjemce 
Název projektu/ 

účel projektu 
Sídlo/ 

bydliště 
IČ/ 
nar. 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

 

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í 
vý

ši
 (

K
č)

 

T
er

m
ín

 
re

al
iz

ac
e 

p
ro

je
k

tu
 

V
eř

ej
n

á 
p

od
po

ra
 

Divadlo F. X. 
Šaldy 

Liberec, 
příspěvková 
organizace 

Podpora českých 
divadel pro rok 2024 

Podpora divadelní 
činnosti třísouborového 
divadla v oblasti tvorby 
a uvádění inscenací 
opery, činohry, baletu, 
muzikálu, symfonických 
koncertů a pořádání 
festivalů WTF?! pro 
mladé diváky. 

Zhořelecká 
344, 

Liberec 
00083143 

* divadelní 
činnost – 
1 rok 

1.470.000 
Kč 

1.1. – 
31.12. 
2025 

sl
už

by
 o

be
cn

éh
o 

ho
sp

od
ář

sk
éh

o 
zá

jm
u 

 
 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/00875/2025 na projekt „Podpora českých 
divadel pro rok 2025“ mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvková 
organizace, IČO 00083143, se sídlem Zhořelecká 344, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2025, 

Termín: 31. 05. 2025 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury 
a cestovního ruchu, pověřené k jejímu podpisu na základě plné moci č. PM 337/2024. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 186/25/ZK 
ZR–RO č. 105/25 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – poskytnutí dotací v rámci 
programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 2025 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 105/25, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu bez dopadu na celkový 
objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – 
nespecifikované rezervy“ o částku 15.357.462 Kč, 

b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí v rámci programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji v souhrnné výši 15.357.462 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, v úhrnném objemu 
15.357.462 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu ve výši: 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 17  

Poř. č. 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Název 
projektu/ účel 
projektu 

Sídlo/ 
bydliště IČ

/n
ar

. Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

Dotace 
v maximální 

výši (Kč) 

Podíl 
dotac

e 
z celk
ových 
způso

b. 
výdaj
ů (%) 

Termín 
realizace 
projektu 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Obnova 
zděných 
pískovcových 
chlívků 
usedlosti Okna 
č.p.16/Zachování 
a obnova 
nemovité kulturní 
památky 

15,8 m2 přezd
ění 

rozvolněného 
zdiva, 

69,8 m2 přesp
árování zdiva, 
24,3 m2 rozeb

rání 
a znovupolože

ní střechy 
z kamene 

80 954,00 25,30 
1.4.2025-
30.9.2025 

N
E 

2. 

Vzorkovna 
malírny 
okenních skel 
Okrouhlá - 
Obnova krovu 
a střechy 
centrální části 
objektu./Obnova 
krovu a střechy 
centrální části 
objektu 

78 m2 plocha 
střechy 

379 668,00 14,53 
1.7.2025-
30.6.2026 

N
E 

3. KŘIŠŤÁLOVÝ 
CHRÁM z. s. 

Oprava střechy 
věže kostela 
Povýšení sv. 
Kříže 
v Kunraticích 
u Cvikova/Oprav
a střechy věže 
kostela Povýšení 
sv. Kříže 
v Kunraticích 
u Cvikova (I. 
etapa) 

Kunratice 
u Cvikova 

147, 
47155 Kun

ratice 
u Cvikova 

17
05

09
61

 

1,05 m3 zdivo 
nosné 

z pálených 
cihel, 

1,1 m3 zdění 
vápenocemen
tovou maltou, 

7 m výroba 
a montáž 
sbíjených 
ramenátů 

kopule věže, 
14 m strešní 

vazba 
z hranolů do 

224 cm2, 
9 m střešní 

vazba 
z hranolů do 

288 cm2, 
6 m střešní 

vazba 
z hranolů do 

600 cm2, 
20 m2 krytina 

hladká z Cu 
tabulí, 

14 m oplechov
ání říms z Cu 

386 514,00 44,65 
1.2.2025-
31.12.2025 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 18  

plechu, 
12 m oplechov

ní okapů 

4. 
Občanský 
spolek 
SONOW 

Záchrana 
Starého 
hřbitova 
v Kamenickém 
Šenově - 10. 
etapa/Záchrana 
významné kulturní 
památky, 
náhrobku členky 
významné rodiny 
sklářských 
rafinérů Louse 
Zahn a navazující 
partie hřbitovní 
zdi 

Osvobozen
í 770, 

47114 Kam
enický 
Šenov 

26
98

63
53

 

1 ks 
restaurování 

náhrobku č. 5, 
1 ks 

restaurování 
hřbitovní zdi 

230 000,00 49,95 
1.5.2025-
31.10.2025 

N
E 

5. 
Římskokatoli
cká farnost 
Lindava 

Oprava střešní 
krytiny věže 
kostela sv. 
Petra a Pavla 
v Lindavě IV. 
etapa/Záchrana 
a obnova 
nemovité kulturní 
památky 

Sad 5. 
května 
127, 

47154 Cvik
ov 

62
23

79
34

 

18 bm 
vyřezání 

a doplnění 
části střešní 

vazby, 25 bm 
oplechování 
a lemy TiZn 
okapnice, 

18 m2 montáž 
krytiny břidlice 

146 624,00 29,80 
1.4.2025-
31.12.2025 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 19  

6. 

Rekonstrukce 
roubení 
rekreačního 
objektu - 
chalupa Dolní 
Sytová č.p. 12, 
Háje nad 
Jizerou/Výměna 
vyhnilých trámů 
roubení 
a důležitých 
konstrukčních 
trámů stropu 
a střechy 
napadených 
dřevokazným 
hmyzem, výměna 
vyhnilého 
stropního záklopu 

15 m oprava 
soklu 

a zpevnění 
základů, 

50 m2 zrekons
truované 

roubení, 1 ks 
záklop stropu 
roubenky, 4 ks 
stropní trámy, 
180 m2 nátěr 

vnitřních částí, 
100 m2 vnější 

nátěry 

398 803,00 23,4
3 

1.4.2025-
31.12.2025 

N
E 

7. 

Oprava 3. části 
krovu a střešní 
krytiny domu 
č.p.3 v obci 
Lvová/oprava 
a zachování 
nemovité kulturní 
památky 

148 m2  mont
áž keramické 

hladké krytiny 
400 000,00 18,8

4 
1.3.2025-
31.10.2025 

N
E 

8.  
 

Obnova 
střešního pláště 
domu č. 115, 
Hluboká ulice, 
Železný Brod - 
2. etapa/Obnova 
střešního pláště 
domu č. 115 - 
oprava západní 
strany střechy, 
severní a jižní 
valbičky 

87 m2 výměna 
střešní krytiny 

340 000,00 42,7
6 

1.3.2025-
31.12.2025 

N
E 

9. 

Oprava 
střešního pláště 
Cvikov 36 -I. 
etapa,část 4, 
odstranění 
akutní 
havárie/Pokračov
ání opravy 
střešního pláště 
památkově 
chráněné budovy 
- výměna 
tesařských prvků 
stropů a krovu 

55 bm oprava 
nosných 

tesařských 
konstrukcí, 

28 m2 oprava 
bednění, 

48 bm výměna 
klempířských 

prvků 

285 783,00 30,7
5 

1.2.2025-
31.5.2026 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 20  

10. 

Obnova 
chybějících 
stropních 
konstrukcí, 
obnova omítek 
stropů a podlah 
výminku 
zemědělské 
usedlosti 
č.p.104 v Chlum
u – pokračující 
akce 
obnovy/Obnova 
chybějících 
stropních 
konstrukcí, 
obnova omítek 
stropů a podlah 
výminku 
zemědělské 
usedlosti 
č.p.104 v Chlumu 
– pokračující akce 
obnovy 

108,11 m2 om
ítka vnitřních 

stropů 
rovných, 

58,36 m2 polo
žení 

palubkových 
podlah, 

51,75 m2 pokl
ádka dlažby 

cihelné 

301 494,00 29,9
8 

1.4.2025-
30.6.2026 

N
E 

11. 
MĚSTO 
LOMNICE 
NAD 
POPELKOU 

Obnova bývalé 
Svobodovy 
hrobky na 
hřbitově 
v Lomnici nad 
Popelkou, 
restaurátorské 
práce/Restaurová
ní kulturní 
památky za 
účelem zachování 
a obnovy kulturní 
památky 

Husovo 
náměstí 6, 
51251 Lom
nice nad 
Popelkou 

00
27

59
05

 

2 ks obnovená 
socha, 1 ks 

obnovený kříž, 
1 ks obnovené 

sousoší 
v tympanonu 

193 600,00 50,0
0 

1.2.2025-
30.6.2026 

N
E 

12. 

odstranění 
havarijního 
stavu krovu, 
obnova střešní 
krytiny 
a klempířské 
práce , 
venkovské 
usedlosti Pihel 
č.ev. 
15/Odstranění 
havarijního stavu 
krovu, obnova 
střešní krytiny 
a klempířské 
práce 

230 m2 poklád
ka 

břidlicových 
šablon 

30 x 20 cm, 
38 bm obklad 

štítového 
prkna, 42 bm 

okapový 
systém 

195 000,00 29,5
8 

01.04.2025
-
31.12.2025 

N
E 

13. Obec Zlatá 
Olešnice 

Kompletní 
restaurování 
sousoší Piety na 
p. p. č. 
775/1 ve Zlaté 
Olešnici/Zrestaur
ování sousoší 
Piety 

Zlatá 
Olešnice 

172, 
46847 Zlat
á Olešnice 

00
26

26
25

 

1 ks 
restaurování 

sousoší 
383 352,00 

70,0
0 

1.5.2025-
30.6.2026 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 21  

14. Spolek 
Michael 

Restaurování 
varhan kostela 
sv. Archanděla 
Michaela ve 
Smržovce – 
etapa I. – dílčí 
etapy prací 
1.28 – 
1.35/Restaurován
í varhan 
v interiéru kostela 
sv. Archanděla 
Michaela ve 
Smržovce 

Luční 346, 
46851 Smr

žovka 26
65

61
59

 

1 ks zhotovení 
dvouřadého 

rejstříku, 1 ks 
předintonace 
a předladění 
rejstříku na 
intonační 

stolici, 1 ks 
pasování píšťal 

rejsříku na 
píšťalnici II. 

manuálu, 1 ks 
dokončení 
intonace 

a naladění 
rejstříků, 1 ks 

vzdušnice 
včetně 

píšťalnice pro 
rejstřík Subbas 

16, 1 ks 
výchozí 

mechanika pro 
připojení 
vzdušnice 

rejstříku, 1 ks 
půdorysový 

rám pro 
pedálový stroj, 
1 ks podpěrná 

konstrukce 
pro vzdušnici 

rejstříku 
Subbas 16 

273 000,00 70,0
0 

1.2.2025-
30.6.2026 

N
E 

15. 

Výměna střešní 
krytiny na jižní 
straně 
obytného 
domu/Výměna 
dožilého šindele 
na jižní části 
střechy 
domovního 
stavení č. p. 
12 v Dolánkách 
u Turnova - 
Dlaskův statek. 

252 m2 štípan
ý modřínový 

šindel ve 
dvojité 

pokládce, 
délka 50 cm, 

252 bm 
demontáž 

starých 
šindelí, 8,5 bm 

složité 
pokládky 

nároží 

399 593,00 
33,0

5 
1.2.2025-
31.11.2025 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 22  

16. 

Rekonstrukce 
jižní části 
střechy objektu 
Hotel Praha - 
Komenského 
446/6 v Jablonc
i nad 
Nisou/Rekonstruk
ce jižní části 
střechy objektu 
Hotel Praha - 
Komenského 
446/6 v Jablonci 
nad Nisou 

230 m2 montá
ž krytiny, 11 ks 
montáž oken 

399 941,00 43,5
4 

1.2.2025-
30.6.2026 

A
N
O 

17. 
Římskokatoli
cká farnost 
Křížlice 

Stavební 
obnova kostela 
sv. Jana Křtitele 
v Křížlicích - 
statické 
zajištění 
obvodového 
zdiva/Sanace 
obvodového zdiva 
- statické 
zajištění, zajištění 
zdiva  - spínání 
objektu lany, 
injektáže trhlin 

Benecko 1, 
51401 Ben

ecko 49
29

60
78

 

95 m spínání 
objektů - 

drážka pro 
lano včetně 

vysekání 
a vyplnění 
s výztuží, 

30 m spínání 
objektů - 

prostup lana 
přes zeď 

včetně vrtu 
a jeho 

zainjektování 
cementovou 

maltou, 
134 m spínání 

objektů - 
vložení 

a dodání lana, 
18 ks spínání 

objektů - 
kotevní oblast, 

9 ks napnutí 
lana 

394 503,00 45,2
8 

1.3.2025 - 
30.6.2026 

N
E 

18. 
Římskokatoli
cká farnost 
Držkov 

Kaple sv. 
Prokopa 
v Zásadě – 
obnova střechy 
sakristie/Komple
tní výměna střešní 
krytiny za měděný 
falcovaný plech, 
výměna bednění, 
oprava 
poškozených 
trámů, oprava 
římsy 

Františka 
Balatky 

132, 
46822 Žele
zný Brod 

60
25

43
94

 75 m2 výměna 
střešní krytiny, 

3 m oprava 
římsy 

320 000,00 49,9
6 

1.5.2025-
30.10.2025   



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 23  

19. 

Oprava 
a částečná 
výměna krovu 
a výměna 
střěšní krytiny 
poloroubenéh
o domu ve 
zvědavé 
uličce čp. 
113 v Jilemnic
i/demontáž 
stávající 
střešní 
krytiny, 
oprava 
a výměna 
krovu 

24 ks krokve 
120*160*600

0, 12 ks krokve 
120*160*500

0, 2610 ks 
střešní taška 

Tondach, 
35 m2 prefalz 

cihlově 
červená 

350 000,00 
48,3

1 
1.4.2025-
15.10.2025 

N
E 

20.  

Oprava krovu 
a výměna 
střešního pláště 
- Potoční 102, 
Sloup v Čechách
– III. 
etapa/zachování 
a obnova 
nemovité kulturní 
památky - 
výměna střešního 
pláště s dílčími 
opravami krovu 

28 m2 montáž 
bednění štítu, 
80 m2 montáž 

bednění 
střechy 

386 492,00 44,3
9 

1.4.2025-
30.6.2026 

N
E 

21. 

Farní sbor 
Českobratrsk
é církve 
evangelické 
v Křížlicích 

Výměna krytiny 
modlitebny 
v Areálu 
Českobratrské 
církve 
evangelické 
v Křížlicích – II. 
etapa/zachování 
a obnova 
nemovité kulturní 
památky - 
výměna dožilé 
krytiny 

Jestřabí 
v Krkonoší

ch 127, 
51401 Jest

řabí 
v Krkonoší

ch 

45
59

86
65

 

112 m2 výměn
a střešní 
krytiny 

388 699,00 
46,7

5 
1.7.2025-
31.12.2025 

N
E 

22. 
Římskokatoli
cká farnost 
Jítrava 

Výměna 
hrotnice, 
oprava krokví, 
oprava 
a osazení kříže 
a báně na 
kostele sv. 
Pankráce 
v Jítravě/Restaur
ování kříže, 
výroba repliky 
plechové báně, 
pozlacení kříže 
a báně, výměna 
hrotnice, oprava 
krokví, 
oplechování 
vrcholu střechy  
osazení kříže 
a báně 

Rynoltice 
98, 

46353 Ryn
oltice 46

74
91

79
 

1 kpl 
restaurovlání 

kříže, 1 kpl 
výroba báně, 
1 kpl výměna 

hrotnice 
a osazení kříže 

210 000,00 
49,9

3 
1.5.2025-
30.6.2026 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 24  

23. 

Výměna střešní 
krytiny a krovu 
č.p. 12 v k.ú. 
Rokytno 
v Krkonoších/Vý
měna zejména 
stropních trámů, 
krovu a střechy 

7 ks stropní 
trámy, 4 ks 
pozednice, 
2 ks hlavní 

vaznice, 32 ks 
krokve hlavní 
vazby, 16 ks 
hambálkové 

kleštiny, 42 ks 
námětky 
dlouhé, 

271 m2 montá
ž střešní 
krytiny 

400 000,00 
27,5

2 
5.5.2025-
30.6.2026 

N
E 

24. 

Výměna střešní 
krytiny na 
objektu Višňová 
. p. 
5/Rekonstrukce 

střechy rodinného 
domu 

168 m2 výměn
a střešní 

krytiny na celé 
polovině 

střechy, 1 ks 
oprava 

komínu, 2 ks 
výměna 

volských ok, 
1 ks výměna 
okapových 

žlabů 

400 000,00 42,0
3 

1.2.205-
31.12.2025 

N
E 

25. 

Obnova střešní 
krytiny domu 
Nedvězí 
8 (šindel)/záchra
na roubeného 
stavení Nedvězí 8 

275 m2 výměn
a střešní 
krytiny, 

17 m konstruk
ce vázaná 

krovu 

292 978,00 16,2
2 

1.5.2025-
31.12.2025 

N
E 

26. 

Bývalý mlýn č.p. 
75 v Peřimově – 
oprava střechy 
II. etapa/Oprava 
poničené střechy  
- II. etapa sever 

259,9 m2 ošet
ření krovu 

proti hmyzu 
a dřevokazný
m houbám, 

8,23 m otesání 
tesařských 

prvků průřezu, 
49,63 m demo

ntáž 
konstrukcí 

krovů 

280 000,00 34,4
7 

1.2.2025-
30.6.2026 

N
E 

27. 
Římskokatoli
cká farnost 
Zlatá 
Olešnice 

Obnova střechy 
kostela sv. 
Martina ve Zlaté 
Olešnici – 
2.etapa/2. etapa 
opravy střešního 
pláště kostela - 
nad presbytářem, 
odstranění dožilé 
krytiny 
a provedení nové 
z hliníkových 
plechů 

Bozkov 37, 
51213 Boz

kov 49
29

58
70

 

147 m2 výměn
a střešní 
krytiny 

400 000,00 44,2
9 

1.6.2025 - 
30.6.2026 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 25  

28. 

Obnova nároží 
a jeho 
přilehlých částí 
podtávkového 
domu 
Heřmanice 
39/Oprava obou 
nároží 
v severovýchodní
m štítě, revize 
přilehlé hrázděné 
konstrukce 
podstávkového 
domu a výměna 
poškozených 
dřevěných trámů, 
oprava hliněných 
omítek a finální 
nátěr 

 18 ks 
Odstranění 
a výměna 
nárožních 

trámů 
poškozené 
konstrukce, 

40 m2 okopán
í omítek 

a cihelného 
zdiva 2 NP, 

18 ks 
demontáž 
ostatních 

trámů 2 NP, 
18 ks výměna 
trámoví 2 NP, 

18 ks 
impregnace 

trámoví, 15 ks 
broušení 

trámů pod 
nátěr 

hrázdění, 
15 m2 ošetřen
í obložení SV 

štítu, 5 ks 
nátěr trámů 
vnitřní části 

zdiva, 
40 m2 zhotove

ní omítek, 
40 m2 nátěr 

hliněných 
omítek 

330 000,00 40,0
0 

1.2.2025-
31.12.2025 

N
E 

29. Město Česká 
Lípa 

Unionka - 
rekonstrukce 
okenních 
a dveřních 
výplní/zachování 
a obnova 
nemovité kulturní 
památky 

náměstí T. 
G. 

Masaryka 
1/1, 

47001 Čes
ká Lípa 

00
26

04
28

 74 ks výměna 
okenních 

a dveřních 
výplní 

392 969,00 10,7
1 

1.4.2025-
31.12. 
2025 

A
N
O 

30. 
Město 
Rokytnice 
nad Jizerou 

Obnova 
venkovních 
dveří v budově 
radnice 
v Rokytnici nad 
Jizerou/obnova 
a zachování 
původního 
vzhledu dveří 
včetně 
historického fládru 
zevnitř hlavních 
dveří 

Rokytnice 
nad 

Jizerou 
197, 

51244 Rok
ytnice nad 

Jizerou 

00
27

60
57

 

2 ks obnovené 
venkovní 

dveře 
145 548,00 30,0

0 
1.5.2025-
30.6.2026 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 26  

31. 
Římskokatoli
cká farnost 
Volfartice 

Obnova části  
severní fasády 
lodi kostela sv. 
Petra a Pavla ve 
Volfarticích/zach
ování a obnova 
nemovité kulturní 
památky 

Hrnčířská 
721/44, 

47001 Čes
ká Lípa 62

23
78

37
 

114,5 m2 opra
va omítek 

fasády včetně 
barevného 
nátěru, 2 ks 
restaurování 

náhrobků 
u vstupu na 
jižní straně 

objektu 

318 013,00 22,3
8 

1.3.2025-
1.6.2026 

N
E 

32. 
Římskokatoli
cká farnost - 
děkanství 
Zákupy 

"Restaurování 
levého bočního 
oltáře (3. 
etapa)" 
a "Restaurování 
kazatelny 
v děkanském 
kostele sv. 
Fabiána 
a Šebestiána 
v Zákupech (1. 
etapa)/Celkové 
zrestaurování 
havarijního stavu 
levého bočního 
oltáře a kazatelny 
v kostele sv. 
Fabiána 
a Šebestiána 
v Zákupech 

Mimoňská 
228, 

47123 Zák
upy 48

28
22

60
 

1 kpl 
restaurování 

levého 
bočního oltáře 

- dokončení, 
1 kpl 

restaurování 
kazatelny 

400 000,00 66,3
2 

1.3.2025-
30.6.2026 

N
E 

33. 
Římskokatoli
cká farnost - 
děkanství 
Nový Bor 

Obnova věžních 
oken a žaluzií 
včetně 
klempířských 
prvků a obnova 
zvonice kostela 
Nanebevzetí 
Panny Marie 
Nový Bor – VI. 
etapa/Obnova 
věžních oken 
a žaluzií včetně 
klempířských 
prvků a obnova 
zvonice kostela 
Nanebevzetí 
Panny Marie Nový 
Bor – pokračování 
obnovy 

Sloupská 
272, 

47301 Nov
ý Bor 48

28
23

16
 150 m2 nátěr 

zvonice, 
58,27 m2 obn

ova oken 

204 640,00 29,9
0 

1.5.2025-
15.11.2025 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 27  

34. 

Oprava fasády 
Podhorská 
375/23/zachová
ní a obnova 
nemovité kulturní 
památky 

70 m2 oprava 
fasády ze 

strany 
Smetanovy 

ulice, 
120 m2 oprav
a fasády štít, 

360 m2 okopá
ní, omytí, 
nahození 

špricu, 
omítnutí 

nového jádra 
fasády ze 

strany 
Podhorské 
ulice, 1 ks 

oprava 
historického 
balkonu ze 

strany 
Podhorské 

ulice 

400 000,00 29,2
2   

A
N
O 

35. 

CELKOVÁ 
OBNOVA 
OBJEKTU č. p. 
13 v Blatečkách 
– V. 
ETAPA/Pokračujíc
í nutné práce ke 
statickému 
zajištění kulturní 
památky. 
Rekonstrukce 
prostoru stávající 
kuchyně, dvou 
komor, přístavku 
a hlavní půdy 

97,88 m2 polo
žení 

palubkových 
podlah 

šroubováním, 
97,88 m2 brou

šení 
dřevěných 

podlah, 
97,88 nátěr 

podlahových 
prken, 

39,32 prkno 
podlahové, 68, 

34 prkno 
podlahové, 32, 

11 dlažba 
cihelná ruční, 
5,36 t hlína, 

sláma, 
řezanka, 2 ks 

okno 
špaletové, 

136, 
8 m položení 

polštářů, 
2,43 m3 řezivo 
hraněné smrk 

383 554,00 
24,8

8 
17.2.2025 - 
31.12.2025 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 28  

36. 
STATUTÁRNÍ 
MĚSTO 
LIBEREC 

Obnova 
vnějšího pláště 
historické 
budovy radnice 
Liberec - 
výměna 
oken/Výměna 
původních oken 
ve 4. NP a 5. NP 
včetně repase 
nebarevných 
vitrají objektu 
historické radnice 
v Liberci za nové/ 

nám. Dr. 
E. Beneše 

1/1, 
46001 Libe

rec 

00
26

29
78

 

40 ks replika 
okna 

396 003,00 6,97 
1.2.2025-
30.6.2025 

N
E 

37. Sklářský 
Atelier s.r.o. 

Obnova 
špaletových 
oken na 
č.p.181, Nový 
Bor – II. 
etapa/Rehabilitac
e vzhledu 
a zachování 
autentičnosti 
objektu 

Palackého 
náměstí 

181, 
47301 Nov

ý Bor 
49

90
48

41
 

16 ks okno 260 000,00 29,3
6 

30.4.2025-
31.8.2025 

A
N
O 

38. 

Výměna oken 
suterén 
a přízemí, 
objekt Lípová 
1581/7, 
Jablonec - 
2.etapa/zachová
ní a obnova 
nemovité kulturní 
památky 

26 ks výměna 
zchátralých 

oken 
363 000,00 29,9

6 
1.2.2025-
30.6.2026 

N
E 

39. 
Římskokatoli
cká farnost 
Kvítkov 

Kostel sv. 
Jakuba Většího 
v Kvítkově - 
restaurování 
hlavního oltáře 
sv.Jakuba 
Většího , 
II.etapa/Pokračo
vání obnovy 
mobiliáře 
nemovité kulturní 
památky 

Hrnčířská 
721/44, 

47001 Čes
ká Lípa 62

23
78

61
 1 soubor 

restaurování 
hlavního 
oltáře - II. 

etapa 

330 000,00 
49,5

8 
1.4.2025-
1.6.2026 

N
E 

40. 
Římskokatoli
cká farnost 
Skalice 

Kostel sv. Anny 
ve Skalici - 
restaurování 
bočního oltáře 
Úmrtí sv.Josefa 
III.etapa/Restau
rování 
architektury 
v nástavci oltáře 
včetně obrazu 
a části 
dekorativních 
zlacených řezeb, 
pokračování 
obnovy celku 
bočního oltáře 

Sloupská 
272, 

47301 Nov
ý Bor 63

77
81

65
 1 soubor 

restaurování 
bočního oltáře 

- III. etapa 

330 000,00 49,1
4 

1.3.2025-
1.6.2026 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 29  

41. 
Happy 
Materials 
s.r.o. 

Pokračující 
obnova oken, 
omítek 
a odstranění 
havarijního 
stavu korunní 
římsy štítů 
barokní sýpky 
v Lemberku/Zac
hování a obnova 
bývalé barokní 
sýpky v těsné 
blízkosti zámku 
Lemberk 

Říčanova 
753/19, 

16900 Pra
ha 27

20
48

21
 26 m2 pokrytí 

štítové římsy, 
28 ks dodávka 
a montáž oken 

367 175,00 48,7
1 

1.4.2025-
30.6.2026 

A
N
O 

42. 

Pokračující 
obnova 
bývalého 
hostince 
„U Ryšánků“ - 
etapa roku 
2025, a to 
obnova 
dřevěných 
podlah, 
okenních 
špalet, stěn 
interiéru a další 
s tím související 
práce/Obnova 
dřevěných podlah, 
dřevěných 
okenních špalet, 
spárování roubení 
a olejové nátěry 
tesařských 
konstrukcí 
a vápenná malta 

324,54 m opra
va spárování 

roubení, 
81,6 m2 polož

ení podlah 
nehoblovanýc

h na sraz, 
78,84 m2 nátě

r olejových 
štítů 

285 987,00 49,8
1 

1.2.2025-
31.12.2025 

N
E 

43. Obec Háje 
nad Jizerou 

3. etapa opravy 
kapličky Panny 
Marie se sochou 
Immaculaty - 
oprava 
dveří/Kompletní 
oprava celé 
kapličky, opravou 
dveří bude 
dokončena 
kompletní 
rekonstrukce 
celého 
obvodového 
pláště 

Háje nad 
Jizerou 61, 
51301 Háj

e nad 
Jizerou 00

27
56

89
 

1 ks kompletní 
rekonstrukce 

dveří, 1 ks 
malba 

mariánského 
motivu 

110 000,00 47,2
1 

1.4.2025-
31.10.2025 

N
E 

44. Obec 
Kravaře 

Restaurování 
sochy sv. Jana 
Nepomuckého 
s reliéfem sv. 
Františka na 
podstavci stojící 
v ulici Petra 
Bezruče 
v Kravařích/Kom
pletní 
restaurování 
sochy včetně 
podstavce 

náměstí 
166, 

47103 Kra
vaře 00

26
06

57
 

1 ks 
restaurovaná 

socha 
190 575,00 

50,0
0 

1.5.2025-
31.12.2025 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 30  

45. 
Římskokatoli
cká farnost - 
děkanství 
Turnov 

Restaurování 
Krista na kříži, 
stříšky 
a nárožního 
opěráku kostela 
sv. Františka 
z Assisi 
v Turnově/1 ks 
restaurování 
sochy Krista, 1 ks 
restaurování kříže, 
1 ks restaurované 
kované stříšky, 
85 m2 restaurová
ní kamenného 
opěráku 

Děkanská 
87, 

51101 Tur
nov 49

29
40

67
 

1 ks 
restaurování 
sochy Krista, 

1 ks 
restaurování 

kříže, 1 ks 
restaurované 

kované stříšky, 
85 m2 restaur

ování 
kamenného 

opěráku 

340 000,00 49,8
2 

1.5.2025-
30.6.2026 

N
E 

46. 
Římskokatoli
cká farnost 
Rynoltice 

Odvětrávací 
kanály, obnova 
omítek 
a podlahy 
presbyteria 
kostela Sv. 
Barbory 
v Rynolticích/Ob
kopání objektu 
z vnější strany na 
návodní straně, 
realizace 
provětrávané 
podlahy 
v presbytáři 
a kamenného 
stupně mezi 
presbytářem 
a lodí, sanační 
omítka 
v presbytáři 

Dlouhý 
Most 103, 
46312 Dlo
uhý Most 46

74
91

52
 

65 m obkopán
í kostela, 

47 m2 provětr
ávaná 

podlaha, 
170 m2 omítk
a v presbytáři 

400 000,00 41,9
0 

1.5.2025-
30.6.2026 

N
E 

47. 

Statické 
zajištění 
průvlaku bývalé 
šenkovny 
novým sloupem 
včetně opravy 
jeho uložení ve 
zdivu 
a komplexní 
oprava 
poškozené 
podlahy této 
místnosti/zachov
ání a obnova 
nemovité kulturní 
památky 

1 ks oprava 
průvlaků 

bývalé 
šenkovny 

novým 
sloupem, 

60,5 m2 komp
lexní oprava 

podlahy 
šenkovny 

143 000,00 
29,9

0 
1.5.2025-
30.6.2026 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 31  

48. 

2.etapa obnovy 
střešního pláště 
stodoly 
a obnova 
přístavku 
stodoly v areálu 
Janatova 
mlýna/2. etapa 
výměny krytiny 
střechy stodoly, 
oprava vad 
krovové 
konstrukce - 
severní strana 
střechy. Obnova 
bočního přístavku 
podél východní 
štítové stěny 
stodoly 
č.p. 
63 v Košťálově, 

20 bm hranoly 
na opravu 

krovu, 
178,64 m2 be
dnění střechy, 
179 m2 výměn

a střešní 
krytiny, 23 bm 

okapový 
systém, 23 bm 

montáž 
hřebene, 

108,4 hranoly 
na obnovu 
přístavku, 

50 m2 montáž 
krytiny na 
přístavku, 

10 bm 
okapový 

systém na 
přístavku 

250 000,00 
44,7

5 
1.2.2025-
30.6.2026 

N
E 

49. 

Odstranění 
havarijního 
stavu roubení 
2.NP a pavlače, 
obnova nosných 
prvků 
navazujících 
stropních 
konstrukcí 
a další práce 
spojené se 
záchranou 
obytného 
stavení 
venkovské 
usedlosti 
Křenov 
č.p.16/Odstraněn
í havarijního stavu 
roubení 2.NP 
a pavlače, obnova 
nosných prvků 
navazujících 
stropních 
konstrukcí, 
vybourání 
nepůvodních 
konstrukcí 
komínu, podlah 
a další práce 
spojené se 
záchranou 
obytného stavení 

189,3 m oprav
a spárování 

roubení, 
1,01 m3 bourá

ní zdiva 
komíhového 

z cihel na MC, 
11,77 m2 polo

žení podlah 
hoblovaných 

na sraz z fošen 
na pavlači, 

2,14 m3 bourá
ní mazanin 

betonových tl 
10 cm 

v přízemí 

400 000,00 
29,0

9 
1.6.2025-
30.6.2026 

N
E 

    
Celkem 

  15.357.462   
 

 
2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže uvedeným subjektům 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 32  

z důvodu vyčerpání finančního objemu určeného pro vyhlášení programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji: 

Čís. Název projektu Žadatel 
Sídlo/ 

bydliště 
Právní 
forma IČ

/ 
da

tu
m

 
na

ro
ze

n
í 

Požadovaná 
dotace v Kč 

1. 

Výměna 14 ks 
oken na východní 
straně nové 
brusírny a oprava 
stříšky 

FO 
podnikající 

12771929 400 000,00 

2. 

Obnova štítů na 
chalupě č. p. 
128 v Nové Vsi 
nad Popelkou 

FO 
nepodnikají

c 
131 000,00 

3. 

OBNOVA 
HISTORICKÝCH 
OKEN 
RUPRECHTICKÉHO 
REPREZENTAČNÍH
O DOMU 

 
FO 

nepodnikají
c 

388 120,00 

4. 

Oprava a obnova 
oken na budově 
Sloupská 135, 
Nový Bor - I.etapa 

OPTIMAL spol. 
s r.o. 

Sloupská 
135, 

47301 Nov
ý Bor 

PO 43223524 270 000,00 

5. 

Obnova hlavních 
vstupních dveří ZŠ 
Komenského 288, 
Jilemnice 

Město 
Jilemnice 

Masarykov
o náměstí 

82, 
514001 Jil

emnice 

Obec 00275808 212 000,00 

6. 

Výměna 
chodbových oken 
SVJ Korejská 
1971/17 

Společenství 
vlastníků 
jednotek 
v domě 

Korejská 1971 

Korejská 
1971/17, 

46601 Jabl
onec nad 

Nisou 

SVJ 25467808 108 000,00 

7. 

Obnova oken na 
objektu mlýna ke 
Studánce č. p. 
44 v Jablonném 
v Podještědí - 
Markvartice 

FO 
nepodnikají

c 
225 500,00 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 33  

8. 
Renovace oken 
Háskova vila – 
etapa III. 

FO 
nepodnikají

c 
400 000,00 

9. 

Záchrana objektu - 
nemovité kulturní 
památky - 
venkovského 
domu č.p. 
15 Kryštofovo 
Údolí - II. etapa 
část C 
- chybějící výplně 
okenních 
a dveřních otvorů 
jižní a severní 
fasáda 

FO 
nepodnikají

c 
190 848,00 

10. 

Oprava 
podezdívky 
dřevěné zvonice 
ve Vlastibořicích 

Římskokatolick
á farnost 

Hodkovice nad 
Mohelkou 

Kostelní 
vrch 126, 

46342 Hod
kovice nad 
Mohelkou 

církevní 
organizace 64039498 400 000,00 

11. 

Opravy zděných 
částí 
a obvodového 
roubení, 
a schodiště 
objektu čp. 
34 v Dolní Sytové 

 
FO 

nepodnikají
c 

113 000,00 

12. 

Výměna oken 
v dělnickém domě 
- Nové Město pod 
Smrkem - II. 
etapa 

Město Nové 
Město pod 
Smrkem 

Palackého 
280, 

46365 Nov
é Město 

pod 
Smrkem 

  00263036 328 713,00 

13. 

Obnova vnějšího 
pláště kostela sv. 
Petra a Pavla  
v Horním Prysku 

Římskokatolick
á farnost Horní 

Prysk 

Prysk 1, 
47115 Prys

k 

církevní 
organizace 63778211 400 000,00 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 34  

14. 

Restaurátorské 
a udržovací práce 
na hradě 
Valdštejně – 
vitráže 
romantického 
paláce, dveře 
klasicistního 
domu, kočároven 
a postranní dveře 
kaple sv. Jana 
Nepomuckého 

Turnovské 
památky 

a cestovní 
ruch, p.o. 

5. května 
26, 

51101 Tur
nov 

příspěvkov
á 

organizace 
00371360 107 560,00 

15. 

Bohatická rychta - 
II. etapa 
rekonstrukce  
1. Obnova 
a zpevnění 
historické 
příjezdové cesty 
a nádvoří 
2. Rekonstrukce 
obytné místnosti 
9a 
3. Zabezpečení 
dveřmi 

FO 
nepodnikají

c 
350 080,00 

16. 

Restaurování 
oltářního obrazu 
v kapli sv. 
Vojtěcha v Huti 

Římskokatolick
á farnost 

Krásná (dříve 
Šumburk - 
Jistebsko) 

Františka 
Balatky 
132, 

46822 Žele
zný Brod 

církevní 
organizace 

60254408 168 000,00 

17. 

Kostel sv. Jakuba 
v Poniklé - 
restaurování 
vrcholových křížů, 
obnova střešního 
nátěru a oprava 
hromosvodů 
hlavní lodi 

Římskokatolick
á farnost 
Poniklá 

Jablonec 
nad 

Jizerou 
429, 

51243 Jabl
onec nad 
Jizerou 

církevní 
organizace 

49295900 318 000,00 

18. 

Výměna oken 
v objektu Školní č. 
p. 125 v Chrastavě 
– bytová jednotka 
125/2 

FO 
nepodnikají

c 
75 000,00 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 35  

19. 
Oprava oken 
a vitráží na kapli 
sv. Václava 
v Příšovicích 

Obec Příšovice 

Příšovice 
60, 

46346 Příš
ovice 

Obec 00263125 382 899,00 

20. 

Obnova fasády 
východního průčelí 
farní budovy 
v Mimoni 

Římskokatolick
á farnost 
Mimoň 

Kostelní 
vrch 106, 

47124 Mim
oň 

církevní 
organizace 49864041 125 000,00 

21. 

Obnova vnějších 
omítek objektu 
Sloupská 
129 Nový Bor 

FO 
nepodnikají

c 
392 519,00 

22. 
Obnova 
kamenného soklu 
kostela sv. 
Michaela 
archanděla 
v Rokytnici nad 
Jizerou 

Římskokatolick
á farnost 

Rokytnice nad 
Jizerou 

Rokytnice 
nad 

Jizerou 15, 
51244 Rok
ytnice nad 

Jizerou 

církevní 
organizace 49295888 400 000,00 

23. 

RESTAUROVÁNÍ 
PODSTAVCE 
A SOCHY SVATÉHO 
JANA 
NEPOMUCKÉHO VE 
SVIJANECH 

Obec Svijany 
Svijany 71, 
463 46 Svij

any 
Obec 00671908 140 602,00 

24. 

Restaurování 
sochy sv. Jana 
Nepomuckého ve 
Vesci, obec Mírová 
pod Kozákovem 

Obec Mírová 
pod 

Kozákovem 

Mírová pod 
Kozákove

m 36, 
51101 Mír
ová pod 

Kozákove
m 

Obec 00275913 87 000,00 

25. 
Restaurování 
Langová kříže 
u kostela 

Obec Rádlo 
Rádlo 252, 
46803 Rád

lo 
Obec 262544 188 760,00 

26. 

Rekonstrukce 
Jablonec 

České sdružení 
Církve 

adventistů 
sedmého dne 

Peroutkov
a 2482/57, 
15000 Pra

ha 

církevní 
organizace 63831244 400 000,00 

   
Celkem           6 702 601,00 

 

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji níže uvedeným žadatelům, 
kteří splnili podmínky programu, avšak z důvodu vyčerpání finanční alokace v daném 
programu nemohli být podpořeni, a zároveň o vytvoření zásobníku projektů z níže 
uvedených žadatelů: 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 36  

Čís. Příjemce 
Název/účel 
projektu 

Sídlo/ 
bydliště 

IČ
/n

ar
. Rozhodující 

závazné 
výstupy 
projektu 

Dotace 
v maximál

ní výši 
(Kč) P

od
íl 

do
ta

ce
 

z 
ce

lk
ov

ýc
h 

zp
ůs

ob
. v

ýd
aj

ů 

Termín 
realizace 
projektu 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 

Obnova secesní 
geometrické 

fasády Smetanova 
ul. 1954 Jablonec 
nad Nisou, čelní 

frontová 
stěna/Realizace 
poslední etapy 
vnějšího pláště 
objektu, severní 
stěny zdobené 

secesními motivy 

19 ks 
výměna 
a repase 

oken, 
300 m2 opr
ava fasády 

400 000,00 
25,
83 

15.3.2025
-

30.3.2026 

N
E 

2. 

Chalupa č.p. 11, 
Dolní 

Sytová/Pokračování 
obnovy, obnova 

podlah na chodbě 
a v maštali po 

odstranění statické 
poruchy, odstranění 

zbytků omítek 
a opravy vnějších 
a vnitřních omítek 

40 m2 odstr
anění 

statické 
poruchy 
v maštali 
a obnova 

podlah 
z půdovek 

145 650,00 
29,
00 

1.2.2025-
30.6.2026 

N
E 

3. 
Římskokatolic

ká farnost 
Dubnice 

Obnova 
venkovních fasád 
kostela Narození 

Panny Marie 
v Dubnici - VII. 
Etapa/Obnova 
venkovní fasády 

Kostelní 
vrch 106, 
47124 Mi

moň 63
77

84
91

 

90 m2 obno
vená fasáda 

131 388,00 
29,
92 

1.4.2025-
31.12.202

5 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 37  

4. 

Areál domu č.p. 
17 Stanový/ 
Rekonstrukce  

a obnova roubeného 
domu č.p.17 včetně 
seníku, dokončení 
statického zajištění 
nároží, ochranné 
nátěry roubení 
a obnova výplní 

otvorů 

12 m2 vyztu
žení nároží, 
26,5 m2 ob

nova 
bednění 

severního 
štítu, 

4,2 m výmě
na 

prahového 
trámu 
kůlna, 

110 m2 och
ranné 
nátěry 

vnějšího 
pláště, 20 ks 

obnova 
výpní 

otvorů 
repase oken 

135 000,00 
29,
36 

1.3.2025-
31.12.202

5 

N
E 

5. 
Římskokatolic

ká farnost 
Loukov 
u Semil 

Výměna podlahy 
v podkroví kostela 

sv. Stanislava 
v Loukově – 

1.etapa/Výměna 
krycí podlahy na 

půdě kostela 
přibližně v rozsahu 

poloviny lodi kostela 
včetně podpůrné 

konstrukce 

Komenské
ho 

náměstí 
125, 

51301 Se
mily 

45
59

96
45

 

140 m2 vým
ěna podlahy 

130 000,00 
48,
58 

1.5.2025-
30.6.2026 

N
E 

6. 

Udržovací práce - 
renovace oken 
a balkónových 
dveří hotelu 

Cristal v Železném 
Brodě/Repase oken 
a balkónových dveří 

v přední části 
objektu  

21 ks 
renovace 
třídílných 

výklopných 
dveří, 21 ks 
renovace 

dvoudílných 
výklopných 

oken 
s balkónový
mi dveřmi 

375 842,00 
24,
17 

1.4.2025-
30.12.202

5 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 38  

7. 

Obnova 
havarijních štítů 
na obytné části 

zemědělské 
usedlosti čp. 

19 v Trávníčku/Do
končení rekonstrukce  
obnovou historických 

štítů, vikýřů 
a zakončení 

záklopové koruny  
roubení světnice 

a vejminkku 

77 m2 obno
va ploch 

dvou 
historických 
zdobených 

štítů, 
19 m2 bedn

ění štítů 
vikýřů, 

1,45 m3 zák
lopový trám 

50 000,00 
10,
43 

1.7.2025-
31.12.202

5 

N
E 

8. 

Klasicistní 
usedlost Sloup 

v Čechách čp. 40 - 
obnova podlah 
a dveří/ obnova 

klasicistní památky 
po požáru a sanaci 

dřevomorky 

25 m2 podla
hy 1 NP 
hrubé 

podlahy, 
81 m2 podla

hy 1 NP - 
prkenné 
podlahy 

v pokojích, 
160 m2 pod
lahy 3 NP - 
kompletní 
prkenné 
podlahy, 

15 ks 
obnova 

dřevěných 
parapetů 
1 NP, 5 ks 

repase dveří 
dvoukřídlýc

h, 1 ks 
repase dveří 
jednokřídlýc

h, 2 ks 
replika dveří 
dvoukřídlýc

h, 1 ks 
repase 

zábradlí 
kolem 

schodiště, 
1 ks replik 
a bednění 
vstupu na 

půdu 

400 000,00 
29,
97 

28.2.2025
-

30.6.2026 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 39  

9. 
Římskokatolic

ká farnost - 
arciděkanství 

Liberec 

Střecha nad 
sakristií, oratoří 
a presbytářem 

kostela Sv. Kříže 
v Liberci/Dokončení 

rekonstrukce 
střechy, opravy 

střechy nad sakristií 

Kostelní 
9/7, 

46001 Lib
erec 46

74
55

48
 

120 m2 stře
šní krytina 

nad sakristií 
400 000,00 

68,
97 

01.06.202
5-

31.10.202
5 

N
E 

10. VZDUCHOTEC
HNIK, s.r.o. 

Obnova střechy 
a stropu strojovny 

v Chrastavě, 
Andělská Hora, 

st.p.č39/1/Oprava 
střechy strojovny za 

účelem zamezení 
degradací zdobných 

prvků v interiéru 

Tovární 
548, 

46331 Ch
rastava 40

23
37

07
 

220 m2 opr
ava střechy, 

1 kpl 
zajištění 

zdobných 
prvků 

interiéru 

400 000,00 
62,
72 

10.4.2025
-

28.11.202
5 

N
E 

11. 

Oprava - 
rekonstrukce 

východního šťítu 
(Papírna Hamr na 
Jezeře, Školní č.p. 

5)/Rekonstrukce 
východního 

dřevěného štítu 
včetně výměny části 

dřevěných prkvů 
a konzervace celého 

štítu ochranným 
nátěrem 

6 bm 
demontáž 

poškozenýc
h a montáž 

nových 
říms, 14 bm 

montáž 
břidlice na 
okapnicová 

prkna, 
122 m2 nát

ěr 
tesařských 
konstrukcí 
štítu, 1 ks 

výroba 
a montáž 
nových 

štítových 
dveří, 
14 bm 

demontáž 
vyhnilých 
a montáž 
nových 

kapnicových 
prken 

140 000,00 
69,
26 

1.7.2025-
15.11.202

5 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 40  

12. 
Římskokatolic

ká farnost 
Lomnice nad 

Popelkou 

Kostel sv. 
Mikuláše 

v Lomnici nad 
Popelkou - 

restaurování II. 
vstupního 

schodiště/Restauro
vání II. vstupního 

schodiště 

Jeronýmo
va 

142,5125
1 Lomnice 

nad 
Popelkou 

15
04

54
98

 

1 kpl 
zaměření, 
rozebrání 
a revize 
založení, 

1 kpl čištění 
kamene, 

1 kpl 
odsolovací 

zábaly, 1 kpl 
lokální 

konsolidace, 
1 kpl 

platické 
doplnění, 

1 kpl 
osazení 

a spárování, 
1 kpl 

barevná 
retuš, 1 kpl 
závěrečná 
povrchová 

úprava 

336 000,00 
69,
91 

3.3.2025-
30.6.2026 

N
E 

13. Město Hrádek 
nad Nisou 

Městský hřbitov 
Hrádek n. N., 
Rynoltická - 

Restaurování 
centrálního 
hřbitovního 

kříže/Restaurování 
kulturní památky 

Horní 
náměstí 

73, 
46334 Hr
ádek nad 

Nisou 

00
26

28
54

 

1 ks 
restaurován

í kříže 
386 824,00 

70,
00 

1.5.2025-
31.10.202

5 

N
E 

14. Město Dubá 

Dubá, Panský dům 
č.p. 192 – vstupní 

dveře ze 
dvora/Nové vnější 
dveře, dvoukřídlé 

s dřevěnou rámovou 
konsrukcí 

Masaryko
vo 

náměstí 
138/1, 

47141 Du
bá 

00
26

04
79

 

1 ks dveře 156 513,00 
70,
00 

1.3.2025-
30.6.2025 

N
E 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 41  

15. 

Římskokatolic
ká farnost - 
děkanství 
Liberec - 
Rochlice 

Konzervace čtyř 
polychromovanýc
h plastik v kostele 
sv. Jana Křtitele, 

Liberec–
Rochlice/Záchrana 

plastik od 
dřevokazných 
škůdců a jejich 

fixace 

Vrchlickéh
o 328/81, 
46014 Lib

erec 46
74

56
11

 

1 ks sv. 
Petr, 1 ks 
sv. Pavel, 

1 ks P.Marie 
s Ježíškem, 

1 ks sv. 
Barbora 

262 000,00 
69,
96 

1.4.2025-
15.11.202

5 

N
E 

16. 
Obec 

Jindřichovice 
pod Smrkem 

Rekonstrukce 
výplní - Kostel 

Nejsvětější Trojice 
v Jindřichovicích 

pod 
Smrkem/Repase 

malých výplní 
a oprava dveří 
u přístavků na 

opláštění kostela 

Jindřichov
ice pod 
Smrkem 

245, 
46365 Jin
dřichovice 

pod 
Smrkem 

00
67

20
25

 
6 ks okno, 
4 ks dveře 

286 695,00 
70,
00 

1.2.2025-
30.6.2026 

N
E 

  Celkem 
          

4 135 912,00 
      

 
 

4) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, níže uvedeným 
subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu: 

Č. 
Název 

projektu 
Žadatel 

Sídlo/ 
Bydliště 

IČ
/n

ar
. Důvod 

administrativního 
nesouladu žádosti 

Žádost o dotaci 
ve výši (Kč) 

1. 
Rekonstrukce 
Víska , ev. č. 
1 etapa  - 
2025/2026 

nesplnění minimálního 
bodového limitu dle 

podmínek programu 7.2  
262 419,00 

2. 

Obnova 
památkově 
chráněné 
budovy 
č.p.3 v obci 
Česká Lípa 

nesplnění minimálního 
bodového limitu dle 

podmínek programu 7.2  
287 772,00 

3. 

Dílčí oprava 
bývalé Ferdovy 
hospody čp- 
210 v Roprachti
cích 

nesplnění minimálního 
bodového limitu dle 

podmínek programu 7.2  
143 024,00 

4. 
Nátěr střechy 
na budově fary 
v Kryštofově 
Údolí 

nesplnění minimálního 
bodového limitu dle 

podmínek programu 7.2  
198 604,00 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 42  

5. 

Nátěr dřevěné 
zvonice 
u kostela sv. 
Kryštofa 
v Kryštofově 
Údolí 

Římskokatolická 
farnost Kryštofovo 
Údolí 

Kryštofovo 
Údolí 24, 

46001 Kryštofo
vo Údolí 46

74
94

46
 

nesplnění minimálního 
bodového limitu dle 

podmínek programu 7.2  
97 020,00 

6. 
Výroba 
interiérových 
dveří a repliky 
schodiště 

zpětvzetí žádosti ze 
strany žadatele, na 

zamýšlené práce nebylo 
vydané závazné 

stanovisko orgánu 
památkové péče 

319 000,00 

7. 
Oprava kaple 
kostela sv. 
Ducha Višňová 

Obec Višňová Višňová 184, 
46401 Višňová 

00
26

32
65

 

není vydané závazné 
stanovisko na zamýšlené 
práce, tj. nekompletnost 

žádosti 

400 000,00 

8. 
Obnova oken 
a podlahy  v ul. 
Palackého 189, 
Nový Bor 

žádost byla dodána 
pouze přes dotační 

portál, nikoli již oficiální 
cestou, tj. 

prostřednictvím datové 
schránky či fyzicky 
podepsaná žádost 

350 000,00 

9. 

Restaurování 
nástěnných 
maleb v kostele   
SV. JAKUBA 
VĚTŠÍHO Horní 
Libchava -
I.etapa 

Římskokatolická 
farnost Horní 
Libchava 

Hrnčířská 
721/44, 

47001 Česká 
Lípa 62

23
78

29
 

není vydané závazné 
stanovisko na zamýšlené 

práce, tj. na vlastní 
restaurování, ale pouze 

na restaurátorský 
průzkum, který byl již 

realizován 

350 000,00 

10. 

Gotická kaple 
na hradě 
Houska – 
kompletní 
konzervace, 
scelení 
a oprava 
poruch část I. 

žádost byla dodána 
pouze přes dotační 

portál, nikoli již oficiální 
cestou, tj. 

prostřednictvím datové 
schránky či fyzicky 
podepsaná žádost 

223 000,00 

11. 

Oprava altánu 
(zimní zahrady) 
druhá část. 
V roce 
2024 došlo 
k vybourání 
poškozeného 
podhledu, 
zateplení 
střechy 
a proveden 
nový podhled 
ze 
sádrokartonu 
a štuková 
vrstva. 

Farní sbor 
Českobratrské 
církve evangelické 
v Novém Městě 
pod Smrkem 

Blahoslavova 
325, 

46365 Nové 
Město pod 
Smrkem 

44
22

40
61

 

nekompletně podaná 
žádost, (chybějící příloha 

č. 1 - popis projektu, 
chybějící Smlouva o dílo) 

58 230,00 

12. 
Florální secese 
v Jablonci n. 
Nisou 

nekompletně podaná 
žádost, (chybějící 

Smlouva o dílo) 
300 000,00 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 43  

13. 

Restaurování 
sloupu se 
sochou sv. 
Jana 
Nepomuckého 
v Žibřidicích 
u Křižan 

Chybně podaná žádost, 
kdy žadatelem měla být 

Obec jako vlastník sochy, 
žádost podána za 

fyzickou osobu 

124 000,00 

14. 

Restaurování 
sochy Panny 
Marie 
s Ježíškem, 
Hlavice - 
Lesnovek 

Obec Hlavice 
Hlavice 54, 

46348 Hlavice 

00
67

20
50

 Nesprávné podání 
žádosit prostřednitvím 

DS - chybějící uznávaný 
kvalifikovaný 

elektronický podpis 
i časové razítko 

90 544,00 

15. 
Restaurování 
sochy sv. 
Stanislava 
v Roprachticích 

Obec Roprachtice 

Roprachtice 
144, 

51301 Roprach
tice 00

27
60

65
 Nesprávné podání 

žádosit prostřednitvím 
DS - chybějící uznávaný 

kvalifikovaný 
elektronický podpis 

i časové razítko 

146 000,00 

16. 
Rekonstrukce 
podlahy v Kapli 
Panny Marie 
Sněžné, Srbská 

Obec Horní 
Řasnice 

Horní Řasnice 
230, 

46401 Horní 
Řasnice 00

67
20

41
  chybně nastavený 

termín realizace dle 
podmínek programu 7.2, 

nesplnění minimálního 
bodového hodnocení dle 
podmínek programu 7.2 

400 000,00 

17. 

Oprava střechy 
věže kostela sv 
Prokopa 
v Hodkovicích 
nad Mohelkou 

Římskokatolická 
farnost Hodkovice 
nad Mohelkou 

Kostelní vrch 
126, 

46342 Hodkovi
ce nad 

Mohelkou 

64
03

94
98

 

Zpětvzetí žádosti ze 
strany žadatele, jednalo 

se o 2. žádost od 
jednoho žadatele 

400 000,00 

Celkem           4 149 613,00 
 
s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2025, 

Termín: 31. 05. 2025 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Květě 
Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury a cestovního ruchu, a to na základě 
plné moci. 

Termín: 31. 08. 2025 

USNESENÍ č. 187/25/ZK 
ZR–RO č. 106/25 - Úprava v kapitole 926 07 – Dotační fond a vyhlášení dotačního programu 
7.3 Stavebně historický průzkum 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 44  

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 106/25, kterým se upravují výdaje v kapitole 926 07 – 
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, následovně: 

      a) snižují se nespecifikované rezervy programu 7.2 Záchrana a obnova památek v LK 
o celkovou částku 700.000 Kč, 

      b) a současně se navyšují nespecifikované rezervy programu 7.3 Stavebně historický 
průzkum o částku 700.000 Kč, 

2. podmínky a vyhlášení programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2025, 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, oblast podpory 7.Kultura, památková 
péče a cestovní ruch, program 7.3 Stavebně historický průzkum s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 700.000 Kč 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého 
kraje na rok 2025, 

Termín: 31. 05. 2025 

2. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury a cestovního ruchu, zajistit 
Vyhlášení dotačního programu 7.3 Stavebně historický průzkum. 

Termín: 02. 05. 2025 

USNESENÍ č. 188/25/ZK 
ZR–RO č. 109/25 – úprava kapitol 917 07 – Transfery a 920 07 – Kapitálové výdaje – Nákup 
Kolekce IGS 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 109/25, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, specifický ukazatel „Nákup Sbírky skla IGS“ o částku 20.585.000 Kč, 

b) navyšují výdaje a současně zavádí v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, nový specifický ukazatel „Nákup Kolekce IGS“ ve výši 
20.585.000 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na 
rok 2025. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 189/25/ZK 
ZR–RO č. 118/25 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – vyhlášení dotačního programu č. 
7.12 Ochotnická divadla pro období 2025 – 2026 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/25, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 - Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu bez 
dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji – 
nespecifikované rezervy“ o částku 700.000 Kč, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 45  

      b) zavádí se nový specifický ukazatel „Program 7.12 Ochotnická divadla“ ve výši 
700.000 Kč, 

2. podmínky a Vyhlášení programu č. 7.12 Ochotnická divadla včetně povinných příloh pro 
období 2025 – 2026 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 700.000 Kč 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého 
kraje na rok 2025, 

Termín: 31. 05. 2025 

2. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury a cestovního ruchu, zajistit 
vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.12 Ochotnická divadla. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 190/25/ZK 
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Libereckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace odboru životního prostředí a zemědělství, 
Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, Jizerská 190, 463 62 Hejnice, IČO 75053144 

a  u k l á d á  

Jiřímu Klápště, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, resort životního prostředí a zemědělství, 
zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 191/25/ZK 
ZR–RO č. 124/25 – Úprava kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje, Vyhlášení 
Programu spolufinancování pro rok 2025, odbor životního prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/25, kterým se upravují výdaje v kapitole 932 08 – 
Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, a to: 

      a) snížením rezervy kapitálových výdajů dílčího ukazatele „Výstavba a obnova infrastruktury 
– spoluúčast kraje, individuální dotace“ o částku 18.000.000 Kč, 

      b) navýšením rezervy kapitálových výdajů u nově zavedeného dílčího ukazatele „Program 
spolufinancování“ o částku 18.000.000 Kč, 

2. podmínky a vyhlášení Programu spolufinancování pro rok 2025 v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
18.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2025, 

Termín: 31. 05. 2025 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 46  

2. Jiřímu Klápště, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřenému řízením resortu životního 
prostředí a zemědělství, zajistit zveřejnění vyhlášení Programu spolufinancování pro rok 
2025 a další postup dle Programu. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 192/25/ZK 
Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46744991, z důvodu 
změn výměr rozdělených pozemků a nově vyměřených pozemků a převodu a svěření nemovitého 
majetku příspěvkové organizaci k hospodaření 

a  u k l á d á  

Vladimíru Richterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další nezbytné 
kroky. 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 193/25/ZK 
Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna respiračních nemocí 
Cvikov, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvková organizace, Martinovo údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO: 00673951, z důvodu 
technického zhodnocení budov 

a  u k l á d á  

Vladimíru Richterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další nezbytné 
kroky. 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 194/25/ZK 
Vyhlášení programu č. 9.5 Podpora personálního zajištění poskytování zdravotních služeb 
v Libereckém kraji DFLK, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podmínky a Vyhlášení programu č. 9.5 Podpora personálního zajištění poskytování zdravotních 
služeb v Libereckém kraji, v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 
9 Zdravotnictví, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
7.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Vladimíru Richterovi, náměstkovi hejtmana, resort zdravotnictví, zajistit Vyhlášení programu č. 
9.5 Podpora personálního zajištění poskytování zdravotních služeb v Libereckém kraji. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 195/25/ZK 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 47  

Změna zřizovacích listin a příloh číslo 1 příspěvkových organizací v resortu školství 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) úplné znění zřizovacích listin včetně příloh číslo 1 příspěvkových organizací: 

      1) Střední zdravotnická škola Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 

      2) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

      3) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, 

      4) Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

b) úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizaci: 

      1) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 

      2) Pedagogicko–psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 
organizace, 

      3) Pedagogicko–psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

      4) Pedagogicko–psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace, 

      5) Pedagogicko–psychologická poradna a speciální pedagogické centrum, Semily, 
příspěvková organizace, 

      6) Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace, 

c) přílohy číslo 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

      1) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

      2) Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

      3) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, 

      4) Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, 

      5) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace, 

      6) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, 

a to s účinností od 1. 5. 2025 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, zajistit po schválení materiálu 
v zastupitelstvu předložení zřizovacích listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 196/25/ZK 
Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci ve věci realizace projektových prací za účelem možné 
budoucí směny školních areálů v Turnově mezi Libereckým krajem a městem Turnov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci ve věci realizace projektových prací za účelem možné 
budoucí směny školních areálů v Turnově mezi Libereckým krajem a městem Turnov č. 
OLP/3175/2023 na straně Libereckého kraje a č. 65671/23-MUTU na straně města Turnov, jehož 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 48  

předmětem je změna vybraných článků memoranda z důvodu změny termínů obsažených 
v memorandu, příloh memoranda a závazků účastníků memoranda 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, podepsat dodatek č. 1 k Memorandu 
o spolupráci ve věci realizace projektových prací za účelem možné budoucí směny školních areálů 
v Turnově mezi Libereckým krajem a městem Turnov č. OLP/3175/2023 na straně Libereckého kraje 
a č. 65671/23-MUTU na straně města Turnov. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 197/25/ZK 
Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Zklidnění dopravy na sil. III/29015 Ul. 
Lázeňská, Hejnice“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci při realizaci stavební „Zklidnění dopravy na sil. III/29015 Ul. Lázeňská, 
Hejnice“ č. OLP/00540/2025 mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice, se sídlem Nádražní 251, 
463 62 Hejnice, IČO: 00262803, na předpokládanou částku 12.641.444,95 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

1. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o přijatém usnesení Jaroslava 
Demčáka, starostu Města, 

Termín: 31. 08. 2025 

2. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, podepsat Smlouvu o spolupráci při 
realizaci stavební akce „Zklidnění dopravy na sil. III/29015 Ul. Lázeňská, Hejnice“  
č. OLP/00540/2025. 

Termín: 31. 08. 2025 

USNESENÍ č. 198/25/ZK 
Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Semily – rekonstrukce kanalizace v ulici 
Luční“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Semily – rekonstrukce kanalizace v ulici Luční“ č. 
OLP/00538/2025 mezi Libereckým krajem a Městem Semily, se Husova 82, 513 13 Semily, IČO: 
00276111, na předpokládanou částku 4.915.806,02 Kč Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

1. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o přijatém usnesení Bc. Lenu 
Mlejnkovou, starostku Města, 

Termín: 31. 08. 2025 

2. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, podepsat Smlouvu o spolupráci při 
realizaci stavební akce „Semily – Kanalizace ulice Luční“ č. OLP/00538/2025. 

Termín: 31. 08. 2025 

USNESENÍ č. 199/25/ZK 
Písemné informace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 49  

písemnou informaci 

a) přehled rozpočtových opatření kraje přijatých radou kraje v období od 12. 3. 2025 do 15. 4. 
2025, 

b) přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje, 
c) Vyhlášení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje, 
d) informaci o udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“, 
e) Poskytnutí finančního daru Městu Jilemnice za vítězství v Programu regenerace městských 

památkových zón v Libereckém kraji z kapitoly 917 07 – Transfery, 
f) Zprávu o činnosti Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

za rok 2024, 
g) informace o realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko–sociální – 

SZŠ Turnov, p. o.“, 
h) Strategii Libereckého kraje v oblasti zdravotnictví - závěry projektu 
i) plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2025, 
j) Výroční zprávu akčního plánu Chytřejší Liberecký kraj za rok 2024, 
k) informace o aktivitách projektu „LIBERECKÝ KRAJ SOBĚ“ v roce 2024, 
l) informace o aktivitách projektu „Podpora rozvoje sociální ekonomiky a sociálního podnikání 

v Libereckém kraji“ v roce 2024. 

USNESENÍ č. 200/25/ZK 
Závazek spolufinancování projektu „Pořízení dvou domů pro ohrožené děti, Dětské centrum 
Liberec“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Pořízení dvou domů pro ohrožené děti, 
Dětské centrum Liberec“ do výše 8.100.000 Kč a jeho rozložení v letech 2025-2026, 

2) předpokládané předfinancování projektu „Pořízení dvou domů pro ohrožené děti, Dětské 
centrum Liberec“ do výše 15.600.000 Kč a jeho rozložení v letech 2025-2026 

a  u k l á d á  

Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu hospodářského 
a strategického rozvoje, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2036 

USNESENÍ č. 201/25/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1958/2024 o poskytnutí účelové dotace obci Bozkov  
– prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost obce Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČO: 00275611, o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu „Přístavba garáží pro JSDH Bozkov““, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 191/24/ZK ze dne  
23. 4. 2024, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
č. OLP/1958/2024 na realizaci projektu „Přístavba garáží pro JSDH Bozkov“, uzavřené mezi obcí 
Bozkov a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
z 31. 12. 2025 na 31. 12. 2026 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu 
z 19. 2. 2026 na 19. 2. 2027 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 50  

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit dodatek ke smlouvě 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 202/25/ZK 
Nové znění smlouvy o poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru LK – Dlouhodobá 
podpora 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nové znění smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
č. OLP/00378/2025 na realizaci projektu „Podpora HZS Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem 
a Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 
460 07 Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení upravené verze smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 203/25/ZK 
Fúze vnitřního dopravce – zmocnění za oba akcionáře 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

plnou moc pro pana Mgr. Jana Kovala, advokáta, společníka a jednatele společnosti HAVEL & 
PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
Česká republika, IČO: 264 54 807, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka C 114599, evidenční číslo ČAK 10950, adresa pro doručování: Na Florenci 
2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, ve věci fúze sloučením společností Autobusy LK, s.r.o., 
a ČSAD Liberec, a.s., 

d e l e g u j e  

pana Mgr. Jana Kovala, advokáta, společníka a jednatele společnosti HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, 
IČO: 264 54 807, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka C 114599, evidenční číslo ČAK 10950, adresa pro doručování: Na Florenci 2116/15, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, na všechny valné hromady společnosti ČSAD Liberec, a.s. jejímž pořadem 
jednání bude fúze sloučením společností Autobusy LK, s.r.o., a ČSAD Liberec, a.s. 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, podepsat schválenou plnou moc. 

Termín: 07. 05. 2025 

USNESENÍ č. 204/25/ZK 
ZR–RO č. 129/25 – úprava kapitoly 926 04 a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Školství a mládež, programy 4.1 a 4.4 v roce 2025 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 51  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/25, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 – Dotační 
fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 5.061.592 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, a to: 

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit: 

      1.1. snížení nerozepsané rezervy o částku 4.561.592 Kč, 

      1.2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 4.556.042 Kč, 

2. program č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže: 

      2.1. snížení nerozepsané rezervy o částku 500.000 Kč, 

      2.2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 505.550 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. poskytnutí účelových dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, které nemají 
charakter podpory de minimis, do celkové výše 5.061.592 Kč, z toho: 

      1.1
. 

v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 4.556.042 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu: 

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV 
PROJEKTU: 

ŽADATEL: 

IČ
O

 dotace 
do výše 

v Kč 

Podíl LK 
na 

celkovýc
h 

výdajích 
projektu 

v % 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 
hodnota 

par. 

1. 

Letní dětský 
tábor 
Aldebaran - 
LDT, zs. 

ALDEBARAN - 
LDT, z. s. 

26
55

25
91

 

76 000 15,97 10.3. - 
15.10.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Doba 
trvání 

osoba/den 55/15 

2. 
Bojová 
umění pro 
malé i velké 

TENSHIN 
SHODEN RYU, 
z.s. 65

65
03

10
 

47 500 23,17 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/2 x t
ýdně 

67/80 

3. 

Letní 
soustředění 
Severáčku 
v Letařovicíc
h 2025 

Kruh přátel 
Severáčku z.s. 

46
74

41
34

 

76 000 26,21 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 80/16 

4. 
Letní tábor 
2025 

Pionýr, z.s. - 
Pionýrská 
skupina - 
KATAMARÁN 69

38
79

82
 

76 000 10,80 1.4. - 
31.8.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání akce 

osoba/den 60/15 

5. 

Zkvalitnění 
a rozšíření 
nabídky 
volnočasový
ch aktivit 
žáků 
waldorfských 
tříd 

Waldorfská 
iniciativa 
Liberec 02

12
68

34
 

76 000 27,94 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity žáků 
waldorfských 
tříd s důrazem 
na principy 
waldorfské 
pedagogiky ve 
výtvarné, 
sportovní, 
hudební oblasti 
a dalších 
oblastech 
práce s dětmi 
ve věku 6 - 
14 let. 

Velikost cílové 
skupiny/ četnost 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden  

60/24 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 52  

6. 

Provoz 
sportovních 
kroužků 
vzdušné 
akrobacie 
(pole dance, 
aerial hoop, 
aerial silks) 

B–Pole Studio, 
z.s. 

17
70

48
63

 

33 250 7,35 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

62/30 

7. 

Zajištění 
celoroční 
činnosti 
skautů 
z Liberce 

Junák - český 
skaut, středisko 
Mustang 
Liberec, z.s. 46

74
98

96
 

76 000 29,63 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/týden 55/41 

8. 

Letní 
zážitkové 
kurzy pro 
mládež 
s rodiči 
a dětmi 

RATAB, z.s. 

22
84

58
61

 

76 000 28,15 1.1. - 
31.10.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 60/20 

9. 
Náruč dětem 
2025 

Centrum pro 
rodinu Náruč, 
z.ú. 70

15
50

97
 

76 000 30,00 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/2 - 
4 x týdně/d
en 

110/90/
5 

10. 
Pobytový 
tábor 
Radovánka 

Asociace TOM 
ČR, TOM 
20507 Radován
ka Liberec 09

84
98

07
 

76 000 28,15 1.1. - 
30.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 100/15 

11. 

Příspěvek na 
provoz 
Skautského 
domu 
(energie+vyb
avení) 
a doplnění 
táborového 
vybavení 

Junák - český 
skaut, středisko 
Jablonec nad 
Nisou, z.s. 60

25
28

80
 

76 000 21,17 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

150/300 

12. 

Volný čas 
aktivně - 
"Družina 
v pohybu" 

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, 
příspěvková 
organizace 

46
74

49
24

 

30 000 50,00 1.3. - 
30.11.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Počet 
podpořených 
žáků/ Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

100/25 

13. 

Podpora 
činnosti 
baletního 
volnočasové
ho kroužku 
pro děti 
a mládež 

Maria 
Gornalova 

01
59

27
00

 

52 250 40,04 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

55/40 

14. 

Tréninky 
v plavání 
a vodním 
záchranném 
sportu 
s navazující
mi aktivitami 
pro mládež 

Vodní 
záchranná 
služba ČČK 
Jablonec nad 
Nisou, pobočný 
spolek 

64
66

85
84

 

76 000 35,12 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

51/65 

15. 
Celoroční 
podpora 
činnosti 

Junák - český 
skaut, středisko 
Doksy, z.s. 62

23
71

61
 

38 000 38,00 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/1 x z
a týden/den 

60/35/1
5 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 53  

16. 
Zpěvem ke 
zdraví 

ZLOM, z.s. 

26
66

74
95

 

38 000 47,50 1.1.- 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

83/34 

17. 

ZÁJMOVÉ 
KROUŽKY 
PO 
STRUŽNIC
KU II. 

Základní škola 
a Mateřská škola 
Stružnice, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace 

70
98

26
78

 

76 000 46,63 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

80/40 

18. 

Práce s dětmi 
a mládeží při 
Komunitním 
centru Bétel 

Sbor Jednoty 
bratrské 
v Chrastavě 46

74
58

15
 

76 000 49,67 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

55/30 

19. 
Zaplň svůj 
volný čas 
sportem 

Základní škola 
Nový Bor, 
náměstí Míru 
128, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace 

68
43

01
32

 

38 000 45,24 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

žák/1 x za 
týden 

60/12 

20. 

Pobytové 
tábory 
pořádané 
DDM Drak 
2025 

Dům dětí 
a mládeže 
DRAK, Žitavská 
ul. 260, Hrádek 
nad Nisou, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

70
98

32
24

 

76 000 27,14 1.2. - 
30.11.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 55/6 

21. 

Nábytek 
a vybavení 
skautské 
klubovny 
v Lomnici 
nad Popelkou 

Junák - český 
skaut, středisko 
Lomnice nad 
Popelkou, z. s. 17

85
00

70
 

39 900 66,50 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

60/30 

22. 

Podpora 
kroužku 
Mladých 
zdravotníků 
v Jilemnici, 
Semilech, 
Rokytnici 
nad Jizerou 
a Jablonci 
nad Jizerou, 
Vysoké nad 
Jizerou 

Oblastní spolek 
Českého 
červeného kříže 
Semily 70

96
20

31
 

47 500 66,43 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže na 
kroužkách 
první pomoci. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/5 x z
a týden 

70/200 

23. 
Pro šikovné 
ruce a úsměv 
dětí 

Mateřídouška, z. 
s. 

26
62

63
57

 

41 325 69,92 6.1. - 
31.10.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/Opakov
ání dopolední 
aktivity "Hravá 
tvůrčí 
dílna"/Opakován
í odpolední 
aktivity "hravá 
tvůrčí dílna" 

osoba/1 x t
ýdně/1x 
měsíčně 

51/40/8 

24. 

Letní dětský 
tábor "Na 
indiánské 
stezce" 

Spolek RAK 

46
74

73
03

 

76 000 28,15 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 75/13 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 54  

25. 
Dramacentru
m mládeži 
2025 

Dramacentrum 
Bezejména, z. s. 

06
81

09
42

 

76 000 69,09 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

60/30 

26. 

Tomíci 
v kraji - 
Dakoti v akci 
IX 

Asociace TOM 
ČR, TOM 
19197 DAKOTI 75

05
00

05
 

76 000 29,96 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

40/50 

27. 

Zkvalitnění 
volnočasový
ch 
sportovních 
kroužků pro 
malé školáky 

Spolek rodičů 
a přátel Základní 
školy Všeň 17

32
36

81
 

75 145 66,50 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

51/36 

28. 

Airsoftové 
tábory pro 
děti a mládež 
2025 

Airsoft 
Contractors z.s. 

11
82

30
11

 

76 000 13,01 1.1. - 
31.8.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 70/22 

29. 
Rok 
2025 s Podkr
konošskou 

Podkrkonošská 
společnost přátel 
dětí zdravotně 
postižených 
Semily, z.s. 

49
29

45
55

 

56 050 29,89 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže 
s důrazem na 
integraci dětí 
se zdravotním 
postižením. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x 
měsíčně 

250/10 

30. 

Flotila 
Liberec - 
celoroční 
činnost 

Junák - český 
skaut, přístav 
Flotila, z.s. 46

74
87

25
 

76 000 29,96 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

38/40 

31. 

Podpora 
pobytových 
táborů DDM 
Větrník 
Liberec - léto 
2025 

Dům dětí 
a mládeže 
Větrník, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

71
29

45
11

 

76 000 15,04 1.3. - 
31.10.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
aktivity 1.tábora/ 
Délka trvání 
aktivity 2.tábora 

osoba/den/d
en 

80/7/7 

32. 

Děláme to 
pro děti - 
volnočasové 
kroužky - 
sebeobrana, 
dopravní 
výchova, 
deskové hry 

TAISÓ z.s. 

06
14

27
45

 

76 000 27,94 6.1. - 
12.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Děti a mládež/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

31/29 

33. 

Pořízení 
audiovizuální 
techniky do 
klubovny 

Junák - český 
skaut, středisko 
Štika Turnov, 
z.s. 15

04
54

80
 

30 400 66,09 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

51/40 

34. 
Letní tábor 
PROFIT 
2025 

OS PROFIT, 
z.s. 

64
66

85
92

 

76 000 29,09 1.6. - 
31.10.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny - děti 
z Libereckého 
kraje/Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 60/13 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 55  

35. 
Dobrodružné 
prázdniny 

Středisko 
volného času 
Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace 

00
85

48
59

 

47 500 11,74 6.1. - 
19.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
konání aktivity 

osoba/den 75/18 

36. 
Tábor 
Krčkovice 
2025 

Středisko 
volného času 
Žlutá ponorka 
Turnov, 
příspěvková 
organizace 

00
85

50
22

 

76 000 17,19 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 51/12 

37. 

Dílničky 
aneb co 
dokáží naše 
ručičky 2 

Základní škola 
Dubá - 
příspěvková 
organizace 48

28
29

79
 

53 200 66,50 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

60/32 

38. 

Pronájem 
prostor pro 
taneční 
tréninky 

CO dance 
company, z.s. 

04
61

94
47

 

76 000 49,67 1.4. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/2 x t
ýdně 

90/10 

39. 

Osvětlení 
a nábytek do 
skautské 
klubovny 
v Semilech 

Junák - český 
skaut, středisko 
Varta Semily, 
z.s. 15

04
37

71
 

30 000 70,00 1.4. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

103/44 

40. 

Obnova 
dožilého 
táborového 
stanu 

Česká 
tábornická unie - 
T.O.Osada 
Jizera Liberec, 
p.s. 

70
69

36
17

 

63 728 66,50 1.4. - 
31.10.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 120/41 

41. 

Volnočasovk
y pro děti 
v Centru 
Slůně pro rok 
2025 

Rodinné 
centrum Slůně - 
Česká Lípa, z.s. 07

36
81

19
 

75 477 57,67 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/počet 
lekcí za rok 

54/100 

42. 
Ve škole po 
škole 

Základní škola 
Jablonec nad 
Nisou, Pasířská 
72, příspěvková 
organizace 

72
74

29
50

 

52 250 68,75 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

100/20 

43. 

Ateliér Tuba 
- výtvarné 
kurzy pro 
děti a mládež 

ATELIÉR 
TUBA z.ú. 

09
66

71
30

 

38 000 60,32 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

90/150 

44. 
S tomíkama 
do přírody 

Asociace TOM 
ČR, TOM 
1007 CHIPPEW
A 71

19
34

72
 

76 000 28,46 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

40/50 

45. 

Volnočasové 
aktivity 
mládeže - 
kaskadéři - 
film 

SHIDOKAN 
INTERNATION
AL CZECH 
REPUBLIC z.s. 08
78

58
56

 

75 050 47,20 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

35/40 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 56  

46. 

Zkvalitňován
í podmínek 
pro konání 
letních 
táborů 

KLUB 
PATHFINDER 
z.s. 62

93
92

11
 

64 600 49,85 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 52/14 

47. 
Za zvířátky 
do ohrádky 

ZAzemí, z.s. 

03
08

09
94

 

76 000 49,35 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a měsíc 

60/17 

48. 
Rok 
s Povykem 

POVYK, z.s. 
27

02
47

17
 

37 714 47,14 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x 
měsíčně 

55/12 

49. Čertice 2025 
TJ ČERT 
FÉNIX, z.s. 

05
53

41
60

 

30 000 49,59 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

35/40 

50. 

Kopej, 
hledej, 
převracej, 
bez zlata se 
nevracej! 

Tábor Kokořín 
1.běh z.s. 

07
92

99
19

 

76 000 44,19 1.3. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ četnost 
a doba trvání 

osoba/den 52/14 

51. 
Táborová 
činnost 2025 

SPORTOVNÍ 
KLUB NOVÝ 
BOR z.s. 22

84
81

51
 

38 000 47,06 1.5. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 32/18 

52. 

Materiální 
vybavení pro 
pohybové 
hry 

Základní škola 
Tanvald, 
Sportovní 576, 
příspěvková 
organizace 

43
25

70
89

 

30 000 50,00 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivity 

osoba/1 x t
ýdně 

50/30 

53. 

Podpora 
volnočasový
ch aktivit ve 
Frýdlantu 
2025 

Základní škola, 
Základní 
umělecká škola 
a Mateřská 
škola, Frýdlant, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace 

63
15

46
17

 

33 250 47,50 1.1. - 
31.5.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

42/18 

54. 

Letní tábor 
turistického 
oddílu Orion 
Liberec 

Asociace TOM, 
ČR TOM 
20508 Orion 
Liberec 17

47
51

80
 

38 285 28,99 1.1. - 
30.9.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 21/15 

55. 
LT Prachov 
2025 

OBČANSKÝ 
SPOLEK 
TÁBORNÍKŮ 
APOLENA 27

05
34

31
 

76 000 25,50 1.1. - 
30.8.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 55/15 

56. 

Lusatia 
consort - 
hudba dětí 
napříč 
staletími 
a žánry 2025 

Lusatia consort, 
z.s. 

27
04

90
35

 

76 000 29,96 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

22/40 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 57  

57. 

Taneční 
soubor - 
místo učení 
se 
pedagogický
ch 
kompetencí 

Centrum 
sv.Zdislavy, z.s 

22
77

20
06

 

30 000 20,66 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Počet 
zasažených 
osob/členů 
souboru/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

30/37 

58. 

Celoroční 
činnost 
Přípravky 
Folklorního 
souboru 
Nisanka 

Folklorní soubor 
Nisanka, z.s. 

60
25

43
19

 

38 000 28,15 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

21/40 

59. 

Letní tábory 
turistického 
oddílu Lesní 
Moudrost 

Přátelé TOLMU 
z.s. 

09
03

48
97

 

47 500 22,62 1.4. - 
1.9.2025 

Zkvalitnění 
podmínek 
letních táborů 
spolku 
a turistického 
oddílu dětí 
a mládeže 
Lesní 
Moudrost. 

Účastníci/Délka osoba/den 40/12 

60. Tábor 2025 

Junák - český 
skaut, středisko 
Řetěz Česká 
Lípa, z.s. 44

22
50

59
 

31 255 66,50 1.5. - 
9.8.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 59/14 

61. 

Letní 
soustředění 
pěveckého 
souboru 

Jizerka Semily, 
z.s. 

00
48

51
28

 

76 000 27,64 1.6. - 
30.9.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 50/8 

62. 

Zkvalitnění 
podmínek 
pro 
volnočasové 
aktivity při 
ZŠ Poniklá 

Základní škola 
Poniklá, 
příspěvková 
organizace 72

74
30

77
 

30 000 69,77 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

40/36 

63. 

Panika 
v Golden 
City, aneb 
zlatá horečka 

Základní škola, 
Liberec, ul. 5. 
května 64/49, 
příspěvková 
organizace 

65
64

23
76

 

66 500 27,54 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 35/8 

64. 
Dětský tábor 
Pleskoťáček 

Pleskoťáček z.s. 

08
71

61
88

 

76 000 27,14 1.3. - 
1.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 50/14 

65. 

Podpora 
dětského 
pobytového 
tábora 
Střediska 
volného času 
Narnie 

Středisko 
volného času 
Narnie 71

34
22

90
 

76 000 28,24 2.6. - 
31.8.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 35/8 

66. Letní tábor 
Dorostová unie, 
z.s. 

70
14

80
31

 

30 400 28,41 12.3. - 
19.10.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 31/7 

67. 

Dětství 
a hrátky půl 
století zpátky 
2025 

Semínko země, 
z.s. 

22
88

17
35

 

76 000 69,09 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/2 x z
a měsíc 

55/20 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 58  

68. 

Zájmové 
kroužky ZŠ 
a MŠ 
Polevsko 

Základní škola 
a Mateřská škola 
Polevsko, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace 

70
69

85
03

 

38 000 66,09 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

31/30 

69. 
Klub pro děti 
Happy Horse 

Jaroslava 
Vacková 

05
69

33
14

 

76 000 50,00 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

27/40 

70. 

Podpora 
činnosti 
turistického 
oddílu Kletr 

ZO ČSOP 
KLETR 

75
08

12
29

 
47 500 39,58 1.1. - 

31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

22/50 

71. 
S Motýlkem 
aktivně 2025 

Rodinný klub 
Motýlek, z.s. 

22
83

67
30

 

32 300 47,47 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

25/128 

72. 

Volnočasová 
aktivita dětí 
a mládeže na 
Košově 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Košov 49

29
62

13
 

30 000 50,00 2.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

17/30 

73. 
MLADÍ 
MODELÁŘI 

Klub lodních 
modelářů 
Admiral p.s. 64

66
90

92
 

47 500 45,45 1.1.-
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Počet účastníků/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x t
ýdně 

20/36 

74. 

Letní 
soustředění 
v Novém 
Městě pod 
Smrkem 
2025 

Spolek rodičů 
a přátel dětí 
a školy při ZUŠ 04

03
32

64
 

76 000 30,40 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ Délka 
trvání aktivity 

osoba/den 50/7 

75. 

Království 
živé vody - 
Soutoky 
příběhů 

Dům dětí 
a mládeže 
Vikýř, Jablonec 
nad Nisou, 
Podhorská 
946/49, 
příspěvková 
organizace 

75
12

22
94

 

47 500 47,50 1.4. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže 
pomocí aktivit 
vytvořených 
v rámci 
projektu - voda 
v jejím 
přirozeném 
prostředí, 
objevování její 
přirozenosti 
a podobnosti 
s chováním 
člověka. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a měsíc 

33/8 

76. 

Tábor - 
Tajemství 
starého 
deníku 

Středisko 
volného času 
"ROROŠ", 
Nové Město pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace 

46
74

48
19

 

66 500 28,12 1.8. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ délka 
trvání aktivit 

osoba/den 30/10 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 59  

77. 
Logohrátky 
v TULIPAN
u 2025 

Sdružení 
TULIPAN, z.s. 

26
67

24
72

 

61 513 66,50 1.1. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže 
v Libereckém 
kraji. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

30/40 

78. 

Rozvoj 
netradiční 
pohybové 
aktivity - 
kolečkové 
lyžování 

Základní škola 
Dr. Miroslava 
Tyrše, Česká 
Lípa, Mánesova 
1526, 
příspěvková 
organizace 

49
86

46
11

 

53 200 66,50 1.9. - 
31.12.2025 

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
aktivity dětí 
a mládeže. 

Velikost 
zasažené cílové 
skupiny/ 
Opakování 
aktivit 

osoba/1 x z
a týden 

150/15 

 
 

      1.2
. 

v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném 
objemu 505.550 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV 
PROJEKTU 

ŽADATEL: 

IČ
O

 dotace 
do výše 
v Kč: 

Podíl LK 
na 

celkovýc
h 

výdajích 
projektu  

v % 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 
projektu 

název par. 

měrn
á 
jedno
tka  

hodnot
a par. 

1. 
Prezentiáda 
2025 

Student Syber 
Games, z.s. 

64
04

03
64

 

10 000 3,04 01.01. -
31.05.2025 

Realizace mezinárodní 
(ČR, SK) soutěže 
a zaplnění mezery ve 
výuce prezentačních 
dovedností u žáků ZŠ 
a SŠ. Rozvoj studentů 
v oblasti vyjadřování, 
práci s prezentačními 
nástroji, spolupráce, 
kritického myšlení. 

počet 
účastníků 
soutěže - 
Liberecký 

kraj 

osoba 28 

2. 
Soutěž Oděv 
a textil, 
Liberec 2025 

Spolek pro 
pořádání 
soutěže Oděv 
a textil, 
Liberec 

26
67

85
86

 

39 550 70,00 01.01. -
31.12.2025 

Realizace soutěže v oděvní 
a textilní tvorbě pro 
základní a střední školy. 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 300 

3. 
Matematický 
Dubák 2025 

Základní škola 
Český Dub, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace 

05
48

31
74

 

50 000 69,93 01.01. -
31.12.2025 

Realizace 10. ročníku 
matematické soutěže pro 
žáky základních škol 
Libereckého kraje. 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 51 

4. 

33. ročník 
Dějepisné 
soutěže 
studentů 
gymnázií 
Česka 
a Slovenské 
republiky 

Nadační fond 
GAUDEAMU
S 70

69
52

61
 

10 000 50,00 02.01. -
31.12.2025 

Realizace krajského kola 
dějepisné soutěže 
v Libereckém kraj 
a zabezpečení účasti 
postupujících z kraje do 
celostátního finále. 

účastník 
soutěže 

osoba 30 

5. 

Zlatá pětka 
Mikroregionu 
Hrádecko – 
Chrastavsko 
2025 

Město Hrádek 
nad Nisou 

25
22

86
33

 

20 000 50,00 01.04. -
31.07.2025 

Realizace vědomostní 
soutěže pro žáky pátých 
tříd základních škol 
Mikroregionu Hrádecko - 
Chrastavsko. 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 70 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 60  

6. 

Rozvoj 
polytechnickéh
o vzdělávání 
pro nadané děti 
v ZŠ Nový 
Bor, náměstí 
míru 
128 a v Liberec
kém kraji 

Základní škola 
Nový Bor, 
náměstí Míru 
128, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace 

00
26

28
54

 

50 000 65,79 01.01. -
31.12.2025 

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými žáky naší 
školy v oblasti robotiky 
a 3D tisku a dále realizace 
krajské soutěže žáků 
v robotice. 

počet 
podpořený

ch žáků 
žák 35 

7. 
Rozvíjíme 
talenty 

Středisko 
volného času 
Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace 

68
43

01
32

 
14 000 29,17 06.01. -

19.12.2025 

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží. 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 55 

8. 
Soutěže 
mladých 
modelářů 2025 

Klub lodních 
modelářů 
Admiral p.s. 00

85
48

59
 

12 000 54,55 01.01. -
31.12.2025 

Realizace žákovských 
soutěží pro mladé lodní 
modeláře Libereckého 
kraje 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny; 

realizovaná 
soutěž 

osoba
; 

počet 
30; 2 

9. 
Chemie 
a fyzika všemi 
smysly 

Dramacentrum 
Bezejména, 
z.s. 64

66
90

92
 

50 000 69,44 01.01. -
31.12.2025 

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží. 40 workshopů 
zaměřených na chemii 
a fyziku, využívajících 
aktivizační metody, 
pokusy a projektovou 
výuku. 

počet 
podpořený
ch osob; 

počet 
workshopů 

osoba
; 

work
shop 

360; 
40 

10. 

Soutěž Moje 
město Liberec: 
25 libereckých 
zastavení aneb 
(ne)známý 
průvodce po 
Liberci 

Dům dětí 
a mládeže 
Větrník, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

06
81

09
42

 

40 000 68,97 06.01. -
30.06.2025 

Realizace vědomostní 
soutěže pro žáky 
základních škol a nižších 
ročníků víceletých 
gymnázií 

počet 
přihlášenýc
h účastníků 
do soutěže 

osoba 40 

11. 
Bádáme 
s nadáním 

Základní škola, 
Liberec, Česká 
354, 
příspěvková 
organizace 

71
29

45
11

 

35 000 70,00 01.01. -
31.12.2025 

Realizace projektu, který 
se zaměřuje na podporu 
nadání v přírodních 
vědách s cílem zvýšit 
motivaci a zájem o tyto 
předměty. Realizace 
vědomostní soutěže pro 
žáky základních škol 
Libereckého kraje. 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 18 

12. 
Mladý vědec 
2025 v Liberec
kém kraji 

Asociace 
malých 
debrujárů 
České 
republiky, 
spolek 

64
04

03
64

 

50 000 50,00 01.01. -
31.12.2025 

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží v Klubu malých 
debrujárů při Gymnáziu 
Česká Lípa 

velikost 
cílové 

skupiny 
osoba 55 

13. 
Nadání 
k (po)hledání 
V. 

Základní škola, 
Česká Lípa, 
Partyzánská 
1053, 
příspěvková 
organizace 

46
27

10
66

 

40 000 66,67 01.04. -
31.12.2025 

Realizace projektu, který 
pomáhá udržet a rozvíjet 
nastavenou podporu pro 
rozvoj nadaných dětí 
a zároveň posiluje síť 
spolupracujících škol, 
včetně vzájemného sdílení 
zkušeností a hledání 
nových možností podpory. 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 220 

14. 
Rozvoj 
polytechnickéh
o vzdělávání 

Základní škola 
Karla Hynka 
Máchy Doksy, 
Valdštejnská 
253, okres 
Česká Lípa – 
příspěvková 
organizace 

48
28

30
29

 

35 000 70,00 01.01. -
31.12.2025 

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 30 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 61  

15. 

Lupa na 
nadané – start 
cesty k jejich 
rozvoji 
a spokojenosti 

Základní škola 
Jablonec nad 
Nisou, Pasířská 
72, 
příspěvková 
organizace 

70
69

85
11

 

50 000 69,44 01.01. -
31.12.2025 

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi 
a mládeží 

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba 15 

 

2. o neposkytnutí dotace z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to: 

      2.1
. 

v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu: 

ŽADATEL sídlo IČO NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení 

TobikovaCesta, z.s. 
Dlážděná 1423, 
463 11 Liberec 

21332037 
Letní tábory s AJ 
a Cyklisticko - turistický 
tábor 

Žadatel nesplnil podmínku 
vzniku nejpozději 1.1.2024. 

JK CARVA, z.s. 
Bezděz 71, 
472 01  

26618524 
Revitalizace jízdárny pro 
volnočasové aktivity dětí 
a mládeže 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

Základní škola a Mateřská 
škola Všeň, příspěvková 
organizace 

Všeň 9, 512 65  70695822 
Vybavení mimoškolních 
kroužků 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

Základní škola 
T.G.Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 

J.A.Komenskéh
o 467, 
463 42 Hodkovi
ce nad 
Mohelkou 

72744243 Nejsi sám 2025 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

Základní škola a Mateřská 
škola Mříčná, příspěvková 
organizace 

Mříčná 191, 
512 04  

70698112 Volnočasové aktivity 25 

Žádost zaslaná datovou 
schránkou nebyla doručena 
v souladu s platnou 
legislativou, neobsahuje 
kvalifikovaný elektronický 
podpis statutárního zástupce 
a kvalifikované elektronické 
časové razítko. 

 
Podpora volnočasových 
aktivit v Kryštofově Údolí 

Žádost je podána 
neoprávněným žadatelem 
(fyzická osoba nepodnikající) 
a účel, uvedený v žádosti není 
v souladu s Vyhlášením 
programu 4.1. 

 
NAJLA - studio tance, 
pohybu a relaxace 

Žádost je podána 
neoprávněným žadatelem 
(fyzická osoba 
nepodnikající). 

Filmový klub, z.s. 
Chrastavská 
273/30, 
460 01 Liberec 

65635698 Dětská televize 2025 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

Klub českých turistů 
Sokol Turnov 

Skálova 540, 
511 01 Turnov 

15045561 Pleskotská hra 2025 
Účel, uvedený v žádosti není 
v souladu s Vyhlášením 
programu. 

Městská knihovna 
Antonína Marka Turnov, 
příspěvková organizace 

Jeronýmova 
517, 
511 01 Turnov 

00498858 
Rozvoj polytechnických 
dovedností dětí a mládeže 
na Turnovsku 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 62  

Sportovní klub 
SPORTAKTIV, z.s. 

 Generála 
Mrázka 3652/3, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 

01222392 Sportaktiv 2025 
Žádost v systému RAP 
neobsahuje povinnou přílohu 
č. 1 - Popis projektu. 

Motyčkovic klika, z.s. 
Školní 385/4, 
460 05 Liberec 

22675281 Pozor, jedeme živě! 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

LUNARIA, z.s. 
Jindřichovice 
pod Smrkem 
12, 463 65  

64040534 
Za řemesly a ekoprogramy 
do jindřichovického 
skanzenu IX. 

Účel, uvedený v žádosti není 
v souladu s Vyhlášením 
programu. 

ŽIVA komunita, z.s. 

Vohradského 
911/2, 
470 01 Česká 
Lípa 

14203731 Živátka 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

Masarykova základní 
škola Tanvald, 
příspěvková organizace 

Školní 416, 
468 41 Tanvald 

43256791 
4.1 Program volnočasových 
aktivit 

Účel, uvedený v žádosti není 
v souladu s Vyhlášením 
programu. 

Základní škola a Mateřská 
škola Hlavice, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 

Hlavice 58, 
463 48  

72742577 DO TĚLOCVIČNY 
Žádost a přílohu nepodal 
stejný žadatel. 

Město Ralsko 
Ralsko 701, 
471 24  

00831514 
Pravidelné zájmové 
kroužky v Ralsku 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

Středisko volného času 
Mozaika Železný Brod, 
příspěvková organizace 

Jiráskovo 
nábřeží 366, 
468 22 Železný 
Brod 

75125439 
Pobytové tábory 
s Mozaikou 2025 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

Podještědský zájmový 
spolek 

Rozstání 96, 
Světlá pod 
Ještědem 

09454896 
Keramika Kampelička - 
dětské kroužky keramiky 

Žádost odeslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
povinnou přílohu č. 1 - Popis 
projektu. 

Junák - český skaut, 
středisko Šurean Liberec, 
z.s. 

Sladovnická 
172, 
463 11 Liberec 

46749420 
Skauting dostupný pro 
všechny 

Žádost nebyla doručena 
v termínu, určeném ve 
vyhlášení pro příjem žádostí. 

Základní škola Lidická, 
Hrádek nad Nisou, Školní 
ul. 325, příspěvková 
organizace 

Školní 325, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou 

70983003 Rozhýbej se! 
Žádost nebyla doručena 
v termínu, určeném ve 
vyhlášení pro příjem žádostí. 

ČČK OS Jablonec 
Uhelná 991/5, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 

00426083 

Vybavení pro kroužky 
mladého zdravotníka při 
OS ČČK Jablonec nad 
Nisou - Kroužek Mladý 
zdravotník MS Tanvald, 2x 
Kroužek Mladý zdravotník 
MS Jablonec nad Nisou, 
Kroužek Mladý zdravotník 
MS Pěnčín 

Žádost nebyla doručena 
v termínu, určeném ve 
vyhlášení pro příjem žádostí. 

 
      2.2

. 
v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu: 

ŽADATEL sídlo IČO NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení 

Základní škola Jablonec 
nad Nisou – Mšeno, 
Mozartova 24, 
příspěvková organizace 

Mozartova 
3678/24, 
466 04 Jablonec 
nad Nisou 

7274303
4 

Podpora nadaných žáků – 
matematický kroužek 

žádost doručená datovou 
schránkou neobsahuje povinnou 
přílohu 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 63  

Středisko volného času 
Mozaika Železný Brod, 
příspěvková organizace 

Jiráskovo 
nábřeží 366, 
468 22 Železný 
Brod 

7512543
9 

Zkvalitnění práce 
s talentovanými dětmi 
v SVČ Mozaika 

žádost doručená datovou 
schránkou neobsahuje povinnou 
přílohu 

Základní škola Turnov, 
28. října 18, příspěvková 
organizace 

28. října 18, 
511 01 Turnov 

0085612
6 

Historiáda 2025 
doručení žádosti po termínu 
příjmu žádostí dle podmínek 
programu 

 

3. o neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení v programu č. 
4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na projekt / aktivitu: 

ŽADATEL sídlo IČO NÁZEV PROJEKTU 

Základní škola a Mateřská škola 
Rynoltice, okres Liberec, příspěvková 
organizace Rynoltice 200, 463 53  

72741686 Tiskárno, tiskni 3D! 

Základní škola Vysoké nad Jizerou, 
příspěvková organizace 

Náměstí Dr. Karla 
Kramáře, 512 11 Vysoké 
nad Jizerou 

72743646 Kroužek šití 

Waldorfská základní a střední škola 
Semily, příspěvková organizace 

Tyršova 485, 
513 01 Semily 

00854824 
Hudební kroužek pro děti 
Waldorfské školy v Semilech 

HraLES, z.s. 
Světlá 602, 513 01 Slaná 

07767722 
Přírodovědný kroužek 
v HraLESe 

Základní škola a Mateřská škola, Stráž 
nad Nisou, příspěvková organizace 

Majerova 138, 463 03 Stráž 
nad Nisou 

70695539 Kroužek robotiky a 3D tisku 

Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina 
Tužíňáci 

Máchova 1483/35, 
466 01 Jablonec nad Nisou 

68974698 Výměna podsadových stanů 

Křesťanský sbor Dobrá zpráva, z.s. 
Podhorská 4454/66a, 
466 01 Jablonec nad Nisou 

43256287 
Volnočasové aktivity pro 
mládež – Jablonec 

HáeSko z.s. 
Frýdlantská 76, 
463 31 Chrastava 

19941579 HáeSko 

Základní škola, Praktická škola 
a Mateřská škola, Česká Lípa, 
Moskevská 679, příspěvková organizace 

Moskevská 679/40, 
470 01 Česká Lípa 

70982228 Program volnočasových aktivit 

Základní škola Víchová nad Jizerou, 
příspěvková organizace 

Víchová nad Jizerou 140, 
51241  

70698317 Volnočasové aktivity 2025 

 
s c h v a l u j e  

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit a 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí 
a mládeže pro rok 2025, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2025, 

Termín: 31. 05. 2025 

2. Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, zajistit informování žadatelů 
o podpoře či nepodpoře projektů a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, uzavírané s jednotlivými příjemci. 

Termín: 31. 07. 2025 

USNESENÍ č. 205/25/ZK 
ZR–RO č. 130/25 – úprava kapitoly 926 04 a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Školství a mládež, programy 4.3 a 4.7 v roce 2025 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 64  

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 130/25, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 – Dotační 
fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 2.476.659 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly následovně: 

1. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování: 

      1.1. snížení nerozepsané rezervy o částku 1.819.091 Kč, 

      1.2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.776.724 Kč, 

2. program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními: 

      2.1. snížení nerozepsané rezervy o částku 699.935 Kč, 

      2.2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 699.935 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, které nemají charakter 
podpory de minimis, do celkové výše 2.476.659 Kč, z toho: 

1. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném 
objemu 1.776.724 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu: 

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

NÁZEV 
PROJEKTU: 

ŽADATEL: SÍDLO: 
IČ
: 

Dotace 
do 

výše 
v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilý

ch 
výdajích 
projektu 

v % 

Termín 
realizace 

Účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 
hodnota 

par. 

1. 

Primární 
prevence 
rizikového 
chování 

Základní 
škola, 
Liberec, 
Sokolovsk
á 328, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Sokolovsk
á 328, 

46014 Libe
rec 

68
97

46
39

 

20.00
0 50,00 

1.1.202
5 - 

31.12.2
025 

Realizace 
aktivit 
spojených 
s primární 
prevencí 
rizikového 
chování 
v jednotlivý
ch ročnících 
vedoucí 
k naplňování 
cílů 
preventivníh
o programu 
školy. 
Realizace ve 
spolupráci 
s organizace
mi 
zabývajícími 
se danou 
problematik
ou. 

velikost 
cílové 

skupiny 
 osoba 260 

2. 
Jak chránit 
sebe a ostatní 

Základní 
škola, 
Komenské
ho,Jablon
né 
v Podještě
dí, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Komenské
ho 453, 

47125 Jabl
onné 

v Podještě
dí 

71
29

41
71

 

20.00
0 66,67 

1.4.202
5 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

Počet 
podpořen
ých žáků 
a pedago
gů osoba 30 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 65  

3. 

Primární 
prevence na 
ZŠ Česká 
2025 

 
 
Základní 
škola, 
Liberec, 
Česká 
354, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Česká 354, 
46312 Libe
rec XXV - 

Vesec 

64
04

03
64

 

23.10
0 68,75 

1.1.202
5 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

Počet 
podpořen
ých žáků 

 
 

osoba 250 

4. 

Komplexní 
program 
primární 
prevence pro 
zdravý 
rozvoj žáků 
základní 
školy 

Základní 
škola, 
Liberec, 
Lesní 
575/12, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Lesní 
575/12,  

Liberec I–
Staré 
Město 

46
74

49
24

 

21.00
0 67,74 

1.2.202
5 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

počet 
podpořen
ých žáků: 
časová 
náročnost 
projektu 
– jedná 
se o sadu 
kurzů 
které 
budou 
jako 
celoroční 
sada 
kurzů: 

osoba/ 
kurz 220/10 

5. 

Specifická 
primární 
prevence 
napříč 
ročníky na 
ZŠ Aloisina 
výšina, 
Liberec 

Základní 
škola, 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 
642, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Aloisina 
výšina 
642, 

Liberec 

65
10

02
80

 

35.00
0 32,99 

1.1.202
5 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

Počet 
žáků: osoba 580 

6. 

Prevence 
jako základ 
bezpečné 
školy 

Masaryko
va 
základní 
škola, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Školní 
416, 

468 41 Tan
vald 

43
25

67
91

 

35.00
0 70,00 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Projekt naší 
škole 
pomůže 
financovat 
aktivity, 
které 
považujeme 
za zásadní 
vzhledem 
k důležitosti 
podpory 
duševního 
zdraví, 
wellbeingu 
a podpoře 
pozitivního 
klimatu 
v jednotlivý
ch třídách.. 

Počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů osoba 140 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 66  

7. 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování na 
ZŠ 
Pelechovská 

Základní 
škola 
Železný 
Brod, 
Pelechovs
ká 800, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Pelechovsk
á 800, 

Železný 
Brod 

70
69

49
82

 

20.00
0 49,34 

1.9.202
5 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny - 
adaptační 
program: 
velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny – 
časová 
náročnost 
projektu:  

Osoba: 
kurz – 

jednorázo
vý 

(45 min): 220/27 

8. 

Primární 
prevence na 
ZŠ svaté 
Zdislavy 
2025 

Základní 
škola 
svaté 
Zdislavy 

Saskova 
2080/34, 

46601 Jabl
onec nad 

Nisou 

16
38

99
99

 

35.00
0 48,61 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

počet 
podpořen
ých žáků:  
časová 
náročnost 
projektu 

Osoba/ 
měsíc 170/12 

9. 

Primární 
prevence na 
ZŠ Barvířská 
2025 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Barvířská, 
Liberec, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Proboštská 
38/6, 

46007 Libe
rec 

65
63

56
12

 

35.00
0 69,44 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

Počet 
podpořen
ých žáků:  
Časová 
náročnost 
projektu:  

osoba/ 
měsíc 220/12 

10. 

Program 
celoroční 
primární 
prevence na 
ZŠ 
Jilemnice, 
Komenského 
288 

Základní 
škola 
Jilemnice, 
Komenské
ho 288, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Komenské
ho 288, 

51401 Jile
mnice 

00
85

46
97

 

21.00
0 20,00 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
prevence 
rizikového 
chování na 
základní 
škole – 
podpora 
třídního 
klimatu. 

počet 
podpořen
ých žáků  osoba 280 

11. 

Podpora 
specifické 
prevence 
rizikového 
chování ZŠ 
Skalice u Č. 
L. 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Skalice 
u České 
Lípy, 
okres 
Česká 
Lípa, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Skalice 
u České 
Lípy 264 

72
74

44
81

 

24.50
0 49,00 

1.2.202
5 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: osoba 120 

12.  

Primární 
prevence na 
ZŠ 
Švermova 
2025 

Základní 
škola, 
Liberec, 
Švermova 
403/40, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Švermova 
403/40, 

46010 Libe
rec 10 

70
88

49
78

 

35.00
0 69,44 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků: 
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
měsíc 220/12 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 67  

13. 

Prevence – 
cesta 
k bezpečné 
a zdravé 
škole 

Základní 
škola 
T.G.Masa
ryka 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Školní 
náměstí 
1000, 

51251 Lo
mnice nad 
Popelkou 

00
85

47
51

 

20.00
0 23,53 

1.1.202
5 - 

30.11.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: osoba 400 

14. 

Primární 
prevence na 
ZŠ 
Vrchlického 
2025 

 
 
 
Základní 
škola, 
Liberec, 
Vrchlické
ho 262/17, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Vrchlickéh
o 262/17, 

46001 Libe
rec XIII–

Nové 
Pavlovice 

46
74

67
57

 

35.00
0 69,44 

1.0.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků:  
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
měsíc 220/12 

15. 

Jsme spolu – 
primární 
prevence 
2025 

Křesťansk
á základní 
škola 
a mateřsk
á škola 
J.A.Kome
nského 

Růžodolsk
á 118/26, 

46001 Libe
rec 

44
22

38
97

 

25.90
0 45,89 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: osoba 200 

16. 

Primární 
prevence na 
ZŠ Ostašov 
2025 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Ostašov, 
Liberec, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Křižanská 
80, 

46010 Libe
rec XXII–

Horní 
Suchá 

72
74

17
91

 

35.00
0 69,44 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků:  
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
měsíc 220/12 

17. 

Primární 
prevence na 
ZŠ ul. 5. 
května 2025 

Základní 
škola, 
Liberec, 
ul. 5. 
května 
64/49, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

5. května 
64/49, 

Liberec I–
Staré 
Město 

65
64

23
76

 

35.00
0 69,44 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků:  
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
měsíc 220/12 

18. 

Prevence 
rizikového 
chování na 
ZŠ Husova 

Základní 
škola 
s rozšířen
ou výukou 
jazyků, 
Liberec, 
Husova 
142/44, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Husova 
142, 

46005 Libe
rec 

72
74

15
54

 

35.00
0 48,61 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: osoba 400 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 68  

19. 

Prevence 
rizikového 
chování, 
aneb 
společně to 
dokážeme 

Základní 
škola, 
Liberec, 
Dobiášova 
851/5, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Dobiášova 
851/5, 

46006 Libe
rec 6 

68
97

51
47

 
 

35.00
0 30,17 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování na 
Základní 
škole 
Liberec 
Dobiášova, 
podpora 
realizace 
komplexníh
o programu 
specifické 
primární 
prevence 
a intervence 
poskytované 
v rámci 
školní 
docházky. 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
měsíc 

600/ 
12 

20. 

Primární 
prevence na 
ZŠ U Školy 
2025 

Základní 
škola, 
Liberec, 
U Školy 
222/6, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

U Školy 
222/6, 

46007 Libe
rec VII- 
Horní 

Růžodol 

64
04

04
02

 

35.00
0 69,44 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků: 
časová 
náročnost 
projektu 

osoba/ 
měsíc 

220/ 
12 

21. 

Poznávejme 
se navzájem 
2025 

Euroškola 
Česká 
Lípa 
střední 
odborná 
škola s.r.o. 

Železničář
ská 2232, 
47001 Čes

ká Lípa 

25
02

23
42

 

35.00
0 18,13 

1.8.202
5 
- 

31.10.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 
časová 
náročnost 
projektu 

osoba: 
výjezdní 

kurz 
70/ 
1 

22. 

Náš 
příspěvek 
primární 
prevenci 
2025 

Základní 
škola Dr. 
Františka 
Ladislava 
Riegra 
Semily, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Jizerská 
564, 

51301 Sem
ily 

00
85

48
41

 

21.00
0 32,84 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
aktivit 

v roce – 
kurz 

220/ 
5 

23. 

Prevence na 
ZŠ náměstí 
Nový Bor 
2025 

Základní 
škola 
Nový Bor, 
náměstí 
Míru 128, 
okres 
Česká 
Lípa, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

nám. Míru 
128, 

47301 Nov
ý Bor 

68
43

01
32

 

20.00
0 36,68 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Prevence 
sociálně 
patologickýc
h jevů 
u žáků naší 
základní 
školy, 
budování 
pozitivních 
vztahů ve 
třídě 
(předcházení 
šikany) 
a navázání 
na projekty 
z předchozíc
h let. 

počet 
podpořen
ých žáků: osoba 250 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 69  

24. Jdi dál! IV 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Mníšek, 
okres 
Liberec, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Oldřichovs
ká 198, 

46331 Mní
šek 

72
74

23
99

 

21.70
0 48,70 

1.2.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: osoba 210 

25. 
Prevence 
šikany 

Základní 
škola 
a mateřsk
á škola, 
Studenec, 
okres 
Semily, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Studenec 
367, 51233 

00
85

47
60

 

28.00
0 66,67 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: osoba 40 

26. 

Komplexní 
program 
specifické 
primární 
prevence 

Základní 
škola 
Český 
Dub, 
okres 
Liberec, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Komenské
ho 46, 

46343 Čes
ký Dub 

70
69

52
61

 

35.00
0 48,95 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: osoba 280 

27. 
NEJSME TU 
SAMI 

Základní 
škola 
Vysoké 
nad 
Jizerou, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Náměstí 
Dr. Karla 
Kramáře 

124, 
Vysoké 

nad Jizerou 

72
74

36
46

 

20.00
0 58,82 

1.3.202
5- 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků  osoba 165 

28 

Specifická 
primární 
prevence na 
ZŠ Špičák 

Základní 
škola, 
Česká 
Lípa, 28. 
října 
2733, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

28. října 
2733, 

47006 Čes
ká Lípa 

46
75

00
45

 

32.83
0 49,00 

1.4.202
5 -

30.6.20
25 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků  osoba 540 

29. Jdi dál 2! 

Základní 
škola 
Dubá – 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Dlouhá 
113, 

471 41 Du
bá 

48
28

29
79

 

20.00
0 57,41 

1.9.202
5 -

15.12.2
025 

„Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování“. 

časová 
náročnost 
projektu: 
počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 

kurz/osob
a 12/12 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 70  

30. 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

Základní 
škola 
a Středisk
o volného 
času, 
Rokytnice 
nad 
Jizerou, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Dolní 
Rokytnice 

172, 
51244, 

Rokytnice 
nad Jizerou 

70
91

06
00

 
24.50

0 49,00 

1.1.202
5 
 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování - 
Škola 
plánuje 
zajistit 
programy 
primární 
prevence pro 
žáky 1. až 9. 
ročníku, pro 
žáky 
speciální 
třídy i na 
školení 
pedagogů. 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 
počet 
podpořen
ých 
pedagogů
: osoba 160/4 

31. 

Cesta 
k porozuměn
í a harmonii 

Základní 
škola 
Jablonec 
nad Nisou, 
Liberecká 
26, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Liberecká 
3999/26, 

46601 Jabl
onec nad 

Nisou 

72
74

28
79

 

35.00
0 35,00 

1.9.202
5 -

1.12.20
25 

Účelem 
harmonizačn
ího kurzu 3. 
a 6. tříd je 
podpořit 
sociální 
dovednosti, 
spolupráci 
a týmového 
ducha mezi 
žáky. Kurz 
pomáhá 
rozvíjet 
empatii, 
komunikaci 
a sociální 
vztahy ve 
třídě, mezi 
žáky 
a vyučujícím
i. 

počet 
podpořen
ých žáků:  osoba 120 

32. 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

Základní 
škola 
Rovensko 
pod 
Troskami, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Revoluční 
413, 

Rovensko 
pod 

Troskami 

00
85

61
18

 

22.05
0 49,00 

10.3.20
25 -

21.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků  osoba 120 

33. 

Program 
prevence 
rizikového 
chování 

Základní 
škola 
Liberec – 
Vratislavi
ce nad 
Nisou, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Nad 
Školou 

278, 
46311 Libe

rec 30 

46
74

61
45

 

35.00
0 37,86 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků  osoba 400 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 71  

34. 
Bezpečná 
škola 

Základní 
škola 
Lidická, 
Hrádek 
nad Nisou, 
Školní ul. 
325, okres 
Liberec, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Školní 
325, 

46334 Hrá
dek nad 
Nisou 

70
98

30
03

 
35.00

0 15,47 

1.1.202
5 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

odborný 
seminář 
pro žáky 
a student
y: 
odborný 
seminář 
pro 
pedagogy 
: 
adaptační 
kurz pro 
žáky 
a student
y:  
vytváření 
prac. listů 

osoba/mě
síc 

320/40/1
00/10 

35. 

Prevence 
rizikového 
chování v ZŠ 
Křižany 

Základní 
škola 
a mateřsk
á škola 
Křižany – 
Žibřidice, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Židřidice 
271, 

46353 Křiž
any 

70
69

50
83

 

24.50
0 49,00 

1.1.202
5 - 

1.12.20
25 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků:  osoba 125 

36. 

Preventivní 
projekt 
osobnostního 
a sociálního 
rozvoje 
"Sám sebou" 
na ZŠ 
Doctrina 

Doctrina – 
základní 
škola 
a mateřsk
á škola, 
s.r.o. 

Na 
Perštýně 
404/44, 
Liberec 
460 01 

28
69

50
20

 

35.00
0 25,00 

4.1.202
5 - 

1.12.20
25 

„Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování“ 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
kurz 

celoroční 200/1 

37. 

Primární 
prevence 
rizikového 
chování 
2025 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola, 
Raspenav
a, okres 
Liberec – 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Fučíkova 
430, 

46361 Ras
penava 

72
74

41
89

 

21.75
6 49,00 

1.1.202
5 - 

1.12.20
25 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků  osoba 110 

38. 

Primární 
prevence na 
ZŠ Stráž pod 
Ralskem 
v roce 2025 

Základní 
škola 
a mateřsk
á škola, 
Stráž pod 
Ralskem, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Pionýrů 
141, 

47127 Strá
ž pod 

Ralskem 

46
75

00
88

 

35.00
0 48,61 

1.1.202
5 
 -

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

preventiv
ní 
programy
:  
adaptační 
pobyty:   
podpora 
finanční 
gramotno
sti:  osoba 

250/102/
101 

39. 
Škola pro 
všechny 

Základní 
škola, 
Liberec, 
Broumovs
ká 847/7, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Broumovs
ká 847/7, 

46001 Libe
rec 

65
64

23
68

 

20.30
0 39,57 

6.1.202
5  
- 

19.12.2
025 

Účel dotace 
je podpora 
specifické 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 
u žáků 
základní 
školy. 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů:  
časová 
náročnost 
projektu  

osoba/de
n 618/10 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 72  

40. 

Primární 
prevence na 
ZŠ a MŠ 
Dubnice 
2025 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Dubnice, 
okres 
Česká 
Lípa, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Dubnice 
204, 

27126 Dub
nice pod 
Ralskem 

72
74

26
31

 

35.00
0 69,44 

1.1.202
5  
- 

1.12.20
25 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování, 
Žadatel 
dlouhodobě 
pracuje na 
poli 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 
Škola 
pravidelně 
reflektuje 
a aktualizuje 
Školní 
preventivní 
program. 
Projekt 
navazuje na 
projekt č. 
OLP/1004/2
024 

počet 
podpořen
ých dětí 
a žáků: 
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/mě
síc 50/12 

41. 

Prevence 
u nás stále 
hraje prim 
VII 

Základní 
škola, 
Liberec, 
Ještědská 
354/88, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Ještědská 
354/88, 

46008 Libe
rec 8 

72
74

32
12

 

35.00
0 30,43 

1.1.202
5 
 - 

1.12.20
25 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů  osoba 490 

42. 
Do školy 
beze strachu 

Základní 
škola 
Smržovka, 
okres 
Jablonec 
nad Nisou 
– 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Komenské
ho 964, 

46851 Smr
žovka 

70
69

53
85

 

35.00
0 48,01 

1.1.202
5 
 - 

1.12.20
25 

Cílem 
projektu je 
bezpečné 
a zdravé 
školní klima. 
Cílem je 
naučit žáky 
a učitele 
pracovat se 
škodlivým 
vlivem 
šikany. 
Projekt bude 
sloužit 
k upevnění 
vzájemných 
vazeb mezi 
pedagogy 
a rodiči. 
Projekt si 
klade za cíl 
předejít 
aktivnímu 
útoku. 

počet 
podpořen
ých žáků: 
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
kurz 160/10 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 73  

43. 

Prevence 
rizikového 
chování na 
ZŠ Na 
Výběžku 

ZŠ 
Liberec, 
Na 
Výběžku 
118, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Na 
Výběžku 

118, 
46015, 
Liberec 

72
74

17
16

 

21.00
0 46,67 

1.3.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování ve 
třídách 
základní 
školy, ve 
kterých je 
zvýšené 
riziko 
výskytu 
šikany 
a patologick
ých jevů 
u žáků. 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů  osoba 76 

44. 

Specifická 
primární 
prevence 

Základní 
škola 
Karla 
Hynka 
Máchy 
Doksy, 
Valdštejns
ká 253, 
okres 
Česká 
Lípa – 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Valdštejns
ká 253, 

47201 Dok
sy 

70
69

85
11

 

23.08
8 49,00 

1.1.202
5 
 -

31.12.2
025 

Zajištění 
efektivní 
a dlouhodob
é specifické 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 
žáků na naší 
škole. 

Počet 
podpořen
ých osob 
– 
programy
: 
Počet 
podpořen
ých osob 
– 
exkurze:  
Počet 
podpořen
ých osob 
– práce 
s interakt
ivním 
materiále
m: 

počet 
podpořen
ých osob 

268/50/9
9 

45. 

Harmonizačn
í pobyt ZŠ 
a MŠ Všeň 

Základní 
škola 

a Mateřsk
á škola 
Všeň, 

příspěvko
vá 

organizac
e 

Všeň 9, 
51265 

70
69

58
22

 

35.00
0 30,79 

19.5.20
25 
- 
 

1.5.202
5 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
den 85/3 

46. 

Aktivity 
a programy 
v oblasti 
specifické 
primární 
prevence 
rizikového 
chování žáků 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola, 
Stráž nad 
Nisou, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Majerova 
138, 

46303 Strá
ž nad 
Nisou 

70
69

55
39

 

24.50
0 49,00 

2.1.202
5 
 - 

19.12.2
025 

Díky 
dotačním 
programům 
v oblasti 
primární 
prevence se 
nám daří 
udržovat na 
naší škole 
pozitivní 
klima a včas 
zachycovat 
nepřípustné 
chování 
žáků. 

Besedy: 
Školení: 

hodiny/ 
žáci 20/250 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 74  

47. 

Prevence 
patologickéh
o chování ve 
školním 
kolektivu 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Josefův 
Důl, okres 
Jablonec 
nad Nisou, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

46844 Jose
fův Důl 28 

72
74

26
82

 

35.00
0 46,67 

1.6.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Účelem je 
podpora 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 
u dětí 
základní 
školy. 
V rámci 
projektu 
bude 
podpořeno 
budování 
zdravého 
klimatu 
mezi dětmi 
formou 14ti 
hodin 
""Bezpečnýc
h tříd"" 
a třídenního 
„Harmoniza
čního 
pobytu". 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 
časová 
náročnost 
projektu: 

osoba/ 
aktivita 80/15 

48. 

Primární 
prevence na 
ZŠ 
Hodkovice 
2025 

Základní 
škola 
T.G.Masa
ryka, 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou, 
okres 
Liberec, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

J.A.Komen
ského 467, 
46342 Hod
kovice nad 
Mohelkou 

72
74

42
43

 

35.00
0 70,00 

1.1.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků, 
studentů: 
časová 
náročnost 
projektu: 

Osoba/ 
kurz 220/10 

49. 

Jedna škola – 
náš společný 
svět 

Základní 
škola, 
Česká 
Lípa, 
Partyzáns
ká 1053, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Partyzánsk
á 

1053,4700
1, Česká 

Lípa 

48
28

30
29

 

35.00
0 48,61 

1.3.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků: 
Počet 
podpořen
ých 
pedagogů
: osoba 300/20 

50. 
Dospívání 
bez trápení 

Základní 
škola Dr. 
Miroslava 
Tyrše, 
Česká 
Lípa, 
Mánesova 
1526, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Mánesova 
1526, 
47001, 

Česká Lípa 

49
86

46
11

 

24.50
0 49,00 

1.9.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků: 
časová 
náročnost 
projektu:  

osoba/ 
výuková 
hodina 500/35 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 75  

51. 

SPOLEČNĚ 
PŘEDCHÁZ
ÍME 
RIZIKŮM 
2025 

Základní 
škola 
Ivana 
Olbrachta
, Semily, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Nad 
Špejchare

m 574, 
51301 Sem

ily 

70
15

57
71

 

28.00
0 35,58 

1.1.202
5 
 -  

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

Počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků 
a student
ů: 
Časová 
náročnost 
projektu:  

osoba/ 
počet 
aktivit 
v roce 250/5 

52. Prima klima 

Základní 
škola 
U Lesa 
Nový Bor, 
Boženy 
Němcové 
539, okres 
Česká 
Lípa, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Boženy 
Němcové 

539, 
47301 Nov

ý Bor 

46
75

04
61

 

35.00
0 67,31 

1.4.202
5 
 -  

31.12.2
025 

Projekt je 
koncipovaný 
pro menší 
skupiny 
žáků a je 
interaktivní, 
orientuje se 
nikoliv 
pouze na 
úroveň 
informací, 
ale i na 
kvalitu 
postojů 
a změnu 
chování. 
Využívá 
různých 
forem práce 
a aktivizační
ch prvků. Po 
všech 
aktivitách 
následuje 
reflexe. 

počet 
podpořen
ých žáků: 
časová 
náročnost 
projektu: 
 

osoba/ 
jednorázo

vý 
projektov

ý 
den/třída 500/44 

53. 

Prevence 
rizikového 
chování v ZŠ 
Poniklá 

Základní 
škola 
Poniklá, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Poniklá 
148, 51242 

72
74

30
77

 

20.00
0 55,56 

1.3.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

počet 
podpořen
ých žáků: 
časová 
náročnost 
projektu: 

Osoba/ 
kurz–

hodiny 110/12 

54. 

Programy 
primární 
prevence ZŠ 
Mozartova 

Základní 
škola 
Jablonec 
nad Nisou 
– Mšeno, 
Mozartov
a 24, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Mozartova 
3678/24, 

46604 Jabl
onec nad 

Nisou 

72
74

30
34

 

35.00
0 26,41 

1.1.202
5  
- 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

Počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků 
a student
ů  osoba 500 

55. 

Prevence – 
klíč 
k pohodě 

 
 
 
Základní 
škola 
Jablonec 
nad Nisou, 
Pasířská 
72, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Pasířská 
750/ 72, 
46601, 

Jablonec 
nad Nisou 

72
74

29
50

 

35.00
0 66,04 

1.1.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků  osoba 200 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 76  

56. 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

Základní 
škola, 
Praktická 
škola 
a Mateřsk
á škola, 
Česká 
Lípa, 
Moskevsk
á 679, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Moskevská 
679, 

47001 Čes
ká Lípa 

70
98

22
28

 

24.50
0 49,00 

1.1.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Účelem 
projektu by 
byla 
kombinace 
adaptační 
aktivity, 
sociální 
učení 
a preventivn
í programy, 
které posílí 
osobnostní 
a sociální 
dovednosti 
účastníků. 

adaptační 
pobyt: 
preventiv
ní 
programy
:  
počet 
podpořen
ých osob:  

Den/ 
hodina/ 
osoba 3/6/24 

57. 
Škola bez 
útoků 

Základní 
škola 
a Základn
í umělecká 
škola 
Jablonné 
v Podještě
dí, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

U Školy 
98, 47125, 
Jablonné 

v Podještě
dí 

46
75

03
21

 

20.00
0 66,78 

14.3.20
25 
 - 

31.10.2
025 

„Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování“ 

Počet 
podpořen
ých 
pedagogů
: 
časová 
náročnost 
projektu: 

Osoba/ 
kurz 30/2 

58. 

Primární 
prevence – 
adaptační 
pobyt žáků 
6. ročníků, 
klima třídy 

Základní 
škola 
a mateřsk
á škola, 
Kamenick
ý Šenov, 
nám. 
Míru 616, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

nám. Míru 
616, 

47114 Ka
menický 
Šenov 

49
86

46
53

 

35.00
0 38,89 

1.9.202
5 
 - 

31.12.2
025 

Podpora 
bezpečného 
a zdravého 
školního 
prostředí. 
Podpora 
zvážení 
odborných 
znalostí 
pedagogů, 
přispějeme 
k lepší 
atmosféře ve 
škole 
a prevenci 
rizikového 
chování. 
Kurz 
zaměřený na 
řešení 
krizových 
situací 
a předejití 
aktivnímu 
útoku. 

Počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků 
a student
ů  osoba 37 

59. 
Motýl Plavy 
2025 

Základní 
škola 
Plavy, 
okres 
Jablonec 
nad Nisou 
- 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Plavy 65, 
46846 

72
74

41
62

 

21.00
0 35,00 

01.01.2
025 - 

31.12.2
025 

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování 

počet 
podpořen
ých žáků  osoba 37 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 77  

60. 

Bezpečné 
online 
prostředí 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Benecko, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Benecko 
150, 51237 

70
98

36
23

 

20.00
0 55,70 

1.6.202
5 
 - 

30.11.2
025 

Bezpečná 
škola 
a online 
prostředí“ 
pro žáky 
naší školy 
zlepší 
bezpečnost 
používání 
internetu 
a sociálních 

počet 
podpořen
ých žáků: 
časová 
náročnost 
projektu: 

Osoba/ 
kurz 44/6 

61. 
Máme se 
dobře II 

Základní 
škola, 
Liberec, 
Kaplickéh
o 384, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Kaplickéh
o 

384,46312, 
Liberec 

72
74

33
79

 

35.00
0 32,41 

6.1.202
5 
- 

31.12.2
025 

Ve 
vybraných 
třídách 
chceme 
realizovat 
cílenou práci 
s třídním 
kolektivem 
(celé třídy 
a skupiny 
a třídním 
klimatem 
tak, 
abychom 
docílili 
lepších 
vztahů, 
vzájemně 
respektujícíh
o prostředí 
a pracovali 
na celkovém 
wellbeingu 
žáků 
i učitelů. 

primární 
prevence 
(celá 
třída, 
skupina 
chlapců, 
skupina 
děvčat): 
mentorin
g třídních 
učitelů: 
Počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků: 

Hodina/p
očet 

učitelů/ 
osoba 

38/13/23
0 

62. 
Kamarádíme 
se spolu 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Polevsko, 
okres 
Česká 
Lípa, 
příspěvko
vá 
organizac
e 

Polevsko 
167, 47116 

70
69

85
03

 

28 00
0 69,57  

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování. 

Počet 
podpořen
ých dětí, 
žáků 
a student
ů: 
časová 
náročnost 
projektu:  

Osoba/ 
kurz - 
výjezdní 

40/1 

 

2. v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 
v úhrnném objemu 699.935 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu: 

p.č
. 

Název 
projektu 

Žadatel  sídlo IČ 

Dotac
e do 
výše 

v KČ: 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilý

ch 
výdajích 
projektu 

v % 

Termín 
realiza

ce 

Účel 
projektu 

Výstupy parametrů 

Název. 
Měrná 
jednot

ka 

Hodnot
a 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 78  

1. 

Zařízení 
PREMIUM 
line 
WINDOWS 

Základní 
škola 
Český 
Dub, okres 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 

Komenské
ho 46, 
463 43 Čes
ký Dub 70

68
52

61
 

65.83
5 66,50 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

2. 

Kompenzačn
í pomůcky 
pro žáka 4. r. 

Docttrina - 
základní 
a mateřská 
škola, 
s.r.o. 

Na 
Perštýně 
404/44, 
460 01 Lib
erec 28

69
50

20
 

57.00
0 66,28 

10. 3.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

3. 

Muzikoterap
ie 
v jilemnické 
mateřince 

Mateřská 
škola 
Jilemnice, 
příspěvkov
á 
organizace 

Roztocká 
994, 
514 01 Jile
mnice 71

01
11

70
 

26.12
5 47,50 

13. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

4. 

Kompenzačn
í pomůcky 
pro dítě se 4. 
stupněm 
podpůrného 
opatření 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola, 
Hrádek 
nad Nisou 
- Loučná, 
příspěvkov
á 
organizace 

Hartavská 
220, 
463 34 Hrá
dek nad 
Nisou 70

98
31

27
 

53.20
0 66,50 

1. 1. –
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro děti 
s podpůrnými 
opatřeními. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků, 
studentů osoba 1 

5. 

Kompenzačn
í pomůcky 
pro dítě se 4. 
stupněm 
podpůrného 
opatření 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola, 
Hrádek 
nad Nisou 
- Loučná, 
příspěvkov
á 
organizace 

Hartavská 
220, 
463 34 Hrá
dek nad 
Nisou 70

98
31

27
 

51.74
0 66,50 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro děti 
s podpůrnými 
opatřeními. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků, 
studentů osoba 1 

6. 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrným
i opatřeními 

Základní 
škola 
a Středisk
o volného 
času, 
Rokytnice 
nad 
Jizerou, 
příspěvkov
á 
organizace 

Dolní 
Rokytnice 
172, 
512 44 Ro
kytnice 
nad 
Jizerou 70

91
06

00
 

52.53
5 66,50 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

7. 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
– ZŠ 
Polevsko-2 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Polevsko, 
okres 
Česká 
Lípa, 
příspěvkov
á 
organizace 

Polevsko 
167, 
471 16 Pol
evsko 70

69
85

03
 

20.00
0 69,44 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 79  

8. 

Kompenzačn
í pomůcky – 
5. r. 

Docttrina - 
základní 
a mateřská 
škola, 
s.r.o. 

Na 
Perštýně 
404/44, 
460 01 Lib
erec 28

69
50

20
 

57.00
0 66,28 

3. 3.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

9. 

4.7 Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrným
i opatřeními 

Masaryko
va 
základní 
škola 
Tanvald, 
příspěvkov
á 
organizace 

Školní 
416, 
468 41 Tan
vald 43

25
67

91
 

66.50
0 65,84 

1. 3.–
31. 12. 
2025 

Cílem 
projektu je 
podpora 
místnosti 
SNOEZELE
N pořízením 
kompenzační
ch pomůcek. 
Ty vytvoří 
bezpečné 
prostředí, 
podpoří 
pozitivní 
zážitky 
a motivaci 
k aktivitám, 
učení 
a objevování, 
umožní 
regulovat 
přicházející 
podněty dle 
individuálníc
h potřeb 
žáka. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

10. 

Kompenzačn
í pomůcky 
ve Sluníčku 
2025 

Mateřská 
škola 
a Základní 
škola 
Sluníčko 
Turnov, 
příspěvkov
á 
organizace 

Kosmonau
tů 1641, 
511 01 Tur
nov 71

17
38

54
 

76.00
0 66,09 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Nákup 
materiálu pro 
zhotovení 
strukturované
ho programu 
pro žákyni 
s podpůrnými 
opatřeními, 
který 
napomáhá 
v komunikaci 
a vzdělávání. 

Počet 
podpořený
ch žáků osoba 1 

11. 

Dlouhodobá 
podpora žáka 
se SVP 

Základní 
škola 
Jablonec 
nad Nisou 
- Mšeno, 
Mozartova 
24, 
příspěvkov
á 
organizace 

Mozartova 
3678/24, 
466 04 Jab
lonec nad 
Nisou 72

74
30

34
 

20.00
0 68,66 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáka 
s podpůrnými 
opatřeními. 
Cílem 
projektu je 
dosáhnout 
lepších 
výsledků ve 
vzdělávání 
u žáka 
s kombinova
nými 
speciálními 
vzdělávacími 
potřebami. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 80  

12. 

Podpůrné 
pomůcky pro 
rovné šance 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Rynoltice, 
příspěvkov
á 
organizace 

Rynoltice 
200, 
463 53 Ry
noltice 72

74
16

86
 

76.00
0 66,09 

1. 5.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

13. 
11 palcový 
iPad Air 

Základní 
škola 
Český 
Dub, okres 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 

Komenské
ho 46, 
463 43 Čes
ký Dub 70

69
52

61
 

20.00
0 69,35 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

14. 

Kompenzačn
í pomůcky 
pomáhají II. 

Základní 
škola 
Jilemnice, 
Komenské
ho 288, 
příspěvkov
á 
organizace 

Komenské
ho 288, 
514 14 Jile
mnice 00

85
46

97
 

38.00
0 63,33 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
pomůckami 

počet 
podpořený
ch žáků osoba 1 

15. 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
– ZŠ 
Polevsko-1 

Základní 
škola 
a Mateřsk
á škola 
Polevsko, 
okres 
Česká 
Lípa, 
příspěvkov
á 
organizace 

Polevsko 
167, 
471 16 Pol
evsko 70

69
85

03
 

20.00
0 69,44 

1. 1.–
31. 12. 
2025 

Podpora 
kompenzační
ch pomůcek 
pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními. 

Počet 
podpořený
ch dětí, 
žáků 
a studentů osoba 1 

a  r o z h o d u j e  

1. o neposkytnutí dotace z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to 
v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatel na projekt/aktivitu: 

p.č
. 

ŽADATEL sídlo IČO 
NÁZEV 

PROJEKTU 
důvod vyřazení 

1. 
Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, 
příspěvková organizace 
 

U Soud
u 369/8, 
460 01, 
Liberec 

72743131 
Specifická primární 
prevence v ZŠ U Soudu 
2025 

Nedoložena povinná 
příloha - minimální 
preventivní program 

2. 
Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, 
příspěvková organizace 

Oblačná 
101/15, 
46005, 
Liberec 

46744908 Bezpečná škola 
Žádost nebyla zaslána do 
datové schránky  

3. 
Základní škola a Mateřská škola 
Jestřebí, příspěvková organizace 

Jestřebí 
105, 
47161 

72744171 
Primární prevence 
ZŠ Jestřebí 2025 

Žádost nebyla zaslána do 
datové schránky 

4. 
Základní škola Kravaře, okres Česká 
Lípa, příspěvková organizace 

Školní 
115, 
47103, 
Kravaře 

71011111 
Prevence na ZŠ 
Kravaře 

Žádost nebyla zaslána do 
datové schránky 

5. 
Mateřská škola Korálek, Liberec, Aloisina 
výšina 645/55, P.O. 

Aloisina 
výšina 
645/55, 
46015, 
Liberec 

72742186 "Kdo si hraje, nezlobí". 
Žádost byla zaslána do 
datové schránky po 
uzavření programu 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 81  

6. 
Základní škola a Mateřská škola, 
Pěnčín, okres Liberec, příspěvková 
organizace 

Pěnčín 
17 

72743689 Bezpečně online 
Nedoloženy povinné 
přílohy 

 

2. o neposkytnutí dotace z důvodu vyřazení žádosti kvůli nedosažení hranice bodového 
hodnocení: 

      2.1
. 

v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže 
uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu: 

p.č. Žadatel Název projektu Sídlo IČO 

1. 
Adaptační program ZŠ 
Kokonín 

Základní škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, 
Rychnovská 216, příspěvková organizace 

Rychnovská 216, 
46801 Jablonec nad 
Nisou 

72743191 

2. 
Společně to zvládneme Základní škola a mateřská škola Desná, okres 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Krkonošská 613, 
46861 Desná 

70982597 

3. 
Poznáváme sebe i druhé Základní škola a Mateřská škola Prysk, okres Česká 

Lípa, příspěvková organizace Dolní Prysk 56, 
47115 Prysk 

72742089 

 

      2.2
. 

v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu: 

p.č
. 

Název projektu Žadatel  Sídlo IČ 

1. 

ZŠ U Soudu – 
Neurofeedback 
a příslušenství 2025 

Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, 
příspěvková organizace 

U Soudu 369/8, 
460 01 Liberec 72743131 

2. Kompenzační pomůcky 

Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, 
Školní ul. 325, okres Liberec, příspěvková 
organizace 

Školní 325, 
463 34 Hrádek nad 
Nisou 70983003 

3. Kompenzační pomůcky 25 
Základní škola a Mateřská škola Mříčná, 
příspěvková organizace 

Mříčná 191, 
512 04 Mříčná 70698112 

 

s c h v a l u j e  

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
Školství a mládež, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování a 4.7 Podpora 
kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, pro potřeby resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2025, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem 
a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, zajistit informování žadatelů 
o podpoře či nepodpoře projektů a podpis smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, uzavíraných s jednotlivými 
příjemci, 

Termín: 30. 06. 2025 

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2025. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 206/25/ZK 
Žádost subjektu Macha Lake z. s. o změnu projektu s názvem „Mezinárodní ITF turnaj žen 
v tenise Macha Lake Open“ 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 82  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s názvem „Mezinárodní ITF turnaj žen v tenise Macha Lake Open“, 
podpořeného na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 124/22/ZK ze dne 29. 3. 
2022, jehož realizátorem je Macha Lake, z.s., IČO: 06519598, se sídlem Jindřicha z Lipé 91/11, 
Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

neakceptaci změny projektu spočívající v rozšíření projektu na „Mezinárodní ITF turnaj žen a mužů 
v tenise Macha Lake Open“ a v navýšení dotace z 200.000 Kč na 400.000 Kč na realizaci projektu 
v roce 2025 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, informovat Macha Lake, z.s., 
o rozhodnutí orgánů Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 207/25/ZK 
ZR–RO č. 139/25 – úprava kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí dotací elitním sportovním 
subjektům reprezentujícím Liberecký kraj 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 139/25, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – 
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 12.500.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele Elitní sportovní subjekty reprezentující Liberecký kraj o částku 
12.500.000 Kč, 

2. zavedení nových ukazatelů rozpočtu v celkové výši 12.500.000 Kč následovně: 

      2.1. FK Jablonec, a.s. – Náklady klubu FK Jablonec související s domácími utkáními 1. 
fotbalové ligy v roce 2025 ve výši 3.000.000 Kč, 

      2.2. TJ BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s. - Podpora výchovného programu BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 
– reprezentace LK ve výši 3.000.000 Kč, 

      2.3. FC SLOVAN LIBEREC – mládež, spolek – Podpora činnosti mládeže ve sportovním 
klubu a reprezentace Libereckého kraje ve výši 3.500.000 Kč, 

      2.4. TJ VK DUKLA LIBEREC z.s., – Zajištění mládežnické složky VK Dukla Liberec pro 
Extraligu mužů a žen ve výši 2.000.000 Kč, 

      2.5. SKP Kornspitz Jablonec z.s. - Podpora přípravy reprezentace Libereckého kraje 
realizovaná v SKP Kornspitz Jablonec z.s. ve výši 1.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v režimu de minimis 
Fotbalovému Klubu Jablonec, a.s. se sídlem U stadionu 4904/5, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČO: 25023144, do výše 3.000.000 Kč na projekt s názvem „Náklady klubu FK Jablonec 
související s domácími utkáními 1.fotbalové ligy v roce 2025“, 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace mimo režim de minimis: 

      2.1. Tělovýchovné jednotě Bílí Tygři Liberec, z.s., IČO: 46744282, se sídlem Jeronýmova 
494/20, Liberec do výše 3.000.000 Kč na projekt s názvem „Podpora výchovného 
programu bílí tygři LIBEREC – reprezentace LK“, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 83  

      2.2. FC SLOVAN LIBEREC – mládež, spolek, IČO: 18381243, se sídlem Na Hradbách 
1300/17, Liberec I - Staré Město do výše 3.500.000 Kč na projekt s názvem „Podpora 
činnosti mládeže ve sportovním klubu a reprezentace Libereckého kraje“, 

      2.3. TJ VK DUKLA LIBEREC z.s., IČO: 46747001, se sídlem: Husitská 528/28, 
46007 Liberec na projekt s názvem „Zajištění mládežnické složky VK Dukla Liberec pro 
Extraligu mužů a žen“ ve výši 2.000.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

znění smluv: 

1. OLP/01067/2025 uzavírané mezi Libereckým krajem a Fotbalovým Klubem Jablonec, a.s. 
IČO: 25023144 se sídlem U stadionu 4904/5, Jablonec nad Nisou, 

2. OLP/01068/2025 uzavírané mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou Bílí Tygři 
Liberec, z.s., IČO: 46744282, se sídlem Jeronýmova 494/20, Liberec, 

3. OLP/01069/2025 uzavírané mezi Libereckým krajem a FC SLOVAN LIBEREC – mládež, 
spolek, IČO: 18381243, se sídlem Na Hradbách 1300/17, Liberec, 

4. OLP/01070/2025 uzavírané mezi Libereckým krajem a TJ VK DUKLA LIBEREC z.s., IČO: 
46747001, se sídlem: Husitská 528/28, Liberec 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, podepsat smlouvy č. 
OLP/01067/2025, OLP/01068/2025, OLP/01069/2025 a OLP/01070/2025. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 208/25/ZK 
ZR–RO č. 128/25 – úprava kapitoly 926 04 - poskytnutí dotací z dotačního programu 
4.23 Sportovní akce pro rok 2025 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 128/25, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 – 
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 4.598.100 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně: 

program 4.23 Sportovní akce pro rok 2025: 

a) snížení nerozepsané rezervy o celkovou částku 4.598.100 Kč, 

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 4.598.100 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Tělovýchova a sport, programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2025, níže 
uvedeným příjemcům na projekty realizované v roce 2025, v úhrnném objemu 4.598.100 Kč: 

Název žadatele: AC Slovan Liberec, z. s. 

Název projektu: BĚH NA ČESKOU CHALUPU 2025 - MEMORIÁL MIRKO GRÄFA 

IČO: 41328019 

Sídlo: Jeronýmova 570/22, Liberec, 460 07 

Účel projektu: 
REALIZACE 55. ROČNÍKU BĚHU DO KOPCE "BĚH NA ČESKOU 
CHALUPU 2025 - MEMORIÁL MIRKO GRÄFA" 

Celková výše dotace: 48.000 Kč 

Název parametru: počet aktivních sportovců 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 84  

Výstupy 
parametru 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 455 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 120.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

40,00 % 

 
 Název žadatele: A–STYL z. s. 

Název projektu: Pohár federací 2. kolo 

IČO: 22754415 

Sídlo: Osiková 161, Liberec, 460 15 

Účel projektu: Realizace Poháru federací 2. kolo. 

Celková výše dotace: 75.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 150.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 85  

Název žadatele: Badmintonový klub Liberec, z.s. 

Název projektu: 
29. ročník Memoriálu Ivana Škáchy - celostátního turnaje jednotlivců dospělých 
v badmintonu 

IČO: 01608193 

Sídlo: 8. března 21/13, Liberec, 460 05 

Účel projektu: 
Realizace 29. ročník Memoriálu Ivana Škáchy - celostátního turnaje jednotlivců 
dospělých v badmintonu 

Celková výše dotace: 70.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 92 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 140.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

 
Název žadatele: Ball z. s. 

Název projektu: BallUP 3X3 2025 

IČO: 05231213 

Sídlo: Řídkého 228/4, Liberec, 460 10 

Účel projektu: Realizace BallUP 3X3 2025 

Celková výše dotace: 38.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 170 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 77.600 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

48,97 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 86  

Název žadatele: Bruslařský klub Variace Liberec, z.s. 

Název projektu: Mistrovství ČR v krasobruslení žactva, ml. žactva a nejml. žactva 2025 

IČO: 64039595 

Sídlo: Jeronýmova 570/22, Liberec, 460 07 

Účel projektu: 
Realizace Mistrovství ČR v krasobruslení žactva, ml. žactva a nejml. žactva 
2025 spolkem Bruslařský klub Variace Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 124 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 215.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

69,77 % 

 
Název žadatele: CYKLOFIT LIBEREC MTB TEAM, z.s. 

Název projektu: Cyklistický závod 50 Podralsko – Český pohár v gravelu 

IČO: 22751548 

Sídlo: Jiráskova 302/21, Liberec, 460 01 

Účel projektu: Realizace 50 Podralsko - Český pohár v gravelu 

Celková výše dotace: 77.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 410 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 257.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

29,96 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 87  

Název žadatele: Česká golfová asociace hendikepovaných z.s. 

Název projektu: 
Realizace Czech Disabled Open 2025 (CDO 2025) - turnaj světového poháru 
EDGA Golf Tour 2025 pro hráče s postižením - paragolfisty 

IČO: 22823441 

Sídlo: Ledrenská 138, Nový Knín, 262 03 

Účel projektu: 

Turnaj paragolfistů světové série EDGA Golf Tour 2025, zároveň Mistrovství 
ČR v paragolfu. Ve 2025 se odehraje 15. ročník ve dnech 22.8.-24.8.2025 Golf 
Česká Lípa. Je určen pro začínající, pokročilé a výkonnostní hráče s postižením 
z ČR i zahraničí. 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců / počet hracích dnů 

Měrná jednotka aktivní sportovec / den 

Hodnota parametru: 55 / 2 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 650.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

23,08 % 

 
Název žadatele: Český horolezecký svaz 

Název projektu: Český pohár U15 ve sportovním lezení - boulderu - 2. kolo 

IČO: 00460001 

Sídlo: Belgická 642/15, Praha, 120 00 

Účel projektu: 

Realizace 2. kola vrcholové celorepublikové soutěže s mezinárodní účastí - 
Český pohár ve sportovním lezení boulderu, pro kategorii U11, U13 a U15. 
Závod proběhne v Lezeckém centru Boulder Point, Rychtářská 1183/8a, 
14 Liberec. 

Celková výše dotace: 59.700 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců do 18 let 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 160 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 30. 09. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 199.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

30,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 88  

Název žadatele: Český kynologický svaz ZKO Cvikov - 054 

Název projektu: Cvikovský obranář 2025 

IČO: 65650409 

Sídlo: Martinovo údolí 247, Cvikov, 471 54 

Účel projektu: Realizace závodu Cvikovský obranář 2025 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 35 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 46.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

65,22 % 

 
Název žadatele: Český svaz házené, z.s. 

Název projektu: Republikové finále v házenkářském desetiboji 2025 

IČO: 00548979 

Sídlo: Budějovická 778/3a, Praha, 140 00 

Účel projektu: Realizace republikového finále v házenkářském desetiboje 2025. 

Celková výše dotace: 50.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 84 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 250.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

20,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 89  

Název žadatele: FBC Liberec, spolek 

Název projektu: Florbalový turnaj NORTH cup 2025 

IČO: 27030873 

Sídlo: Žitavská 727/16, Liberec, 460 07 

Účel projektu: Realizace florbalového turnaje NORTH cup 2025 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 180 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 311.980 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

48,08 % 

 
Název žadatele: FC Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Mezinárodní fotbalový turnaj starších přípravek. 

IČO: 15044025 

Sídlo: gen. Ludvíka Svobody 1049, Lomnice nad Popelkou, 512 51 

Účel projektu: 
Realizace mezinárodního fotbalového turnaje starších přípravek v Lomnici nad 
Popelkou. 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 280 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 300.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 90  

Název žadatele: FK Turnov z.s. 

Název projektu: Sportovní den v srdci českého ráje 

IČO: 26660385 

Sídlo: Koškova 2277, Turnov, 511 01 

Účel projektu: Realizace Sportovní den v srdci českého ráje 

Celková výše dotace: 35.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 120 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 50.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

70,00 % 

 
Název žadatele: FK Železný Brod, z.s. 

Název projektu: 48. ročník mládežnického turnaje "O skleněný míč 2025" 

IČO: 60253606 

Sídlo: nábřeží Obránců míru 881, Železný Brod, 468 22 

Účel projektu: Realizace 48. ročníku mládežnického turnaje "O skleněný míč 2025" 

Celková výše dotace: 45.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 175 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 08. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 90.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 91  

Název žadatele: Fotbalová akademie Jablonec, z.s. 

Název projektu: Junior North Cup 2025 

IČO: 70840105 

Sídlo: U Stadionu 4904/5, Jablonec nad Nisou, 466 01 

Účel projektu: 
REALIZACE mládežnického fotbalového turnaje kategorií U13 a U15 pod 
názvem Junior North Cup 2025 

Celková výše dotace: 35.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 130.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

26,92 % 

 
Název žadatele: Golf Club Semily z.s. 

Název projektu: Velká cena Semil 2025 

IČO: 15045234 

Sídlo: Slaná u Semil 101, Slaná, 512 01 

Účel projektu: Realizace golfového turnaje Velká cena Semil 2025. 

Celková výše dotace: 35.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 
realizace 

Od: 01. 04. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 70.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 92  

Název žadatele: HC Turnov 1931, z.s. 

Název projektu: Memoriál Ludvíka Koška 2025 

IČO: 27003345 

Sídlo: Vojtěcha Maška 2300, Turnov, 511 01 

Účel projektu: Realizace memoriálu Ludvíka Koška 2025 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 70.445 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

42,59 % 

 
Název žadatele: Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Vánoční turnaj o Pohár města Česká Lípa 

IČO: 46750444 

Sídlo: Barvířská 2690, Česká Lípa, 470 01 

Účel projektu: Realizace Vánočního turnaje o Pohár města Česká Lípa 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 140 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

30,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 93  

Název žadatele: Hokejový klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Velikonoční turnaj v ledním hokeji 

IČO: 15045404 

Sídlo: Zámecká 1535, Lomnice nad Popelkou, 512 51 

Účel projektu: REALIZACE Velikonočního turnaje v ledním hokeji 

Celková výše dotace: 50.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 155 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

 
Název žadatele: Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z. s. 

Název projektu: Hrádecký trojúhelník 2025 

IČO: 14865009 

Sídlo: Hrádek nad Nisou 818, Hrádek nad Nisou, 463 34 

Účel projektu: Realizace Hrádeckého trojúhelníku 2025. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 30 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 42.860 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

70,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 94  

Název žadatele: Janovských 11 a 19 km z.s. 

Název projektu: Janovských 11 a 19 km - běh a turistický pochod 

IČO: 22608737 

Sídlo: Janov nad Nisou 535, Janov nad Nisou, 468 11 

Účel projektu: 
Realizace 49. ročníku běžeckého závodu a turistického pochodu Janovských 
11 a 19 km, včetně závodu dětí dne 25.10.2025 

Celková výše dotace: 40.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 500 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 175.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

22,86 % 

 
Název žadatele: KC Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Silniční ČP mládeže a žen v cyklistice 2025 - Vesec 

IČO: 26641232 

Sídlo: Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, 466 01 

Účel projektu: Realizace projektu Silniční ČP mládeže a žen v cyklistice 2025 

Celková výše dotace: 70.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 350 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 190.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

36,84 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 95  

Název žadatele: Klub biatlonu Jilemnice, z.s. 

Název projektu: 3. Český pohár + MČR žactva v letním biatlonu 12.-14.9.2025 

IČO: 26678675 

Sídlo: Jilemnice 1174, Jilemnice, 514 01 

Účel projektu: Realizace 3. Českého poháru + MČR žactva v letním biatlonu v Jilemnici 

Celková výše dotace: 145.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 260 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 295.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

49,15 % 

 
Název žadatele: Liberecká krajská asociace Sport pro všechny z.s. 

Název projektu: Krajské kolo Soutěže mládeže v přírodě Medvědí stezkou 

IČO: 26988127 

Sídlo: Gymnastů 162/7, Liberec, 460 06 

Účel projektu: Realizace krajského kola Soutěže mládeže v přírodě Medvědí stezkou. 

Celková výše dotace: 55.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 90 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 120.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

45,83 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 96  

Název žadatele: LK Boulder z.s. 

Název projektu: Závod 2. ligy v boulderingu 

IČO: 07704381 

Sídlo: Rychtářská 1183/8a, Liberec, 460 14 

Účel projektu: Realizace závodu 2. ligy v boulderingu 

Celková výše dotace: 45.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 150.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

30,00 % 

 
Název žadatele: Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Kros Popelka 

IČO: 15043053 

Sídlo: V Popelkách 1247, Lomnice nad Popelkou, 512 51 

Účel projektu: Realizace Krosu Popelka 

Celková výše dotace: 60.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 150 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 120.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 97  

Název žadatele: Mimoňští Sršni z.s. 

Název projektu: Tour de Ralsko 

IČO: 22862242 

Sídlo: Střelnice 2277, Česká Lípa, 470 01 

Účel projektu: REALIZACE závodu Tour de Ralsko (horská cyklistika) 

Celková výše dotace: 120.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: Závodnici (aktivní sportovce) 

Měrná jednotka osoba 

Hodnota parametru: 405 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 410.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

29,27 % 

 
Název žadatele: Multisport Team, z. s. 

Název projektu: ALISY BĚH TROJZEMÍM 2025 

IČO: 05473632 

Sídlo: Trnková 817, Hrádek nad Nisou, 463 34 

Účel projektu: Realizace běžeckého závodu „ALISY BĚH TROJZEMÍM 2025“. 

Celková výše dotace: 65.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 350 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 130.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 98  

Název žadatele: Paul Dance, z.s. 

Název projektu: Jilemnický taneční pohár 2025 

IČO: 70157847 

Sídlo: Roztocká 500, Jilemnice, 514 01 

Účel projektu: Realizace Jilemnického tanečního poháru 2025. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 110 

Termín 
realizace 

Od: 01. 03. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 115.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

26,09 % 

 
Název žadatele: PINK! Liberec, z.s. 

Název projektu: Celostátní turnaj mládeže ve stolním tenisu 2025 

IČO: 08969752 

Sídlo: Zeyerova 1236/18, Liberec, 460 01 

Účel projektu: Realizace Celostátního turnaje mládeže ve stolním tenisu 2025. 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 302 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 307.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

48,86 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 99  

Název žadatele: RunBo Team z.s. 

Název projektu: Vratislavický Běhoun 2025 

IČO: 06242855 

Sídlo: Jungmannova 473/31, Liberec, 460 01 

Účel projektu: Realizace 31. ročníku tradičního přespolního běhu - Vratislavický Běhoun 2025. 

Celková výše dotace: 42.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 355 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 87.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

48,28 % 

 
Název žadatele: Rupertus z.s. 

Název projektu: Čertovskej ultratrail 2025 

IČO: 06665993 

Sídlo: Radčická 143/2, Liberec, 460 14 

Účel projektu: Realizace akce Čertovskej ultratrail 2025 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 335 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 570.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

26,32 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 100  

Název žadatele: Shotokan Sport Centrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: Pohár Nadějí v karate 2025 

IČO: 48282235 

Sídlo: Děčínská 92, Česká Lípa, 470 01 

Účel projektu: Realizace Poháru Nadějí v karate 2025. 

Celková výše dotace: 100.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 250 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 200.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

 
Název žadatele: SK Handisport Liberec z.s. 

Název projektu: 
XXVII. Otevřené Mistrovství České republiky v přespolním běhu - sportovců se 
zdravotním postižením 

IČO: 46749284 

Sídlo: Jablonecká 999/51, Liberec, 460 06 

Účel projektu: 
Realizace XXVII. Otevřeného Mistrovství České republiky v přespolním běhu - 
sportovců se zdravotním postižením 

Celková výše dotace: 39.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 70 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 55.945 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

69,71 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 101  

Název žadatele: SK KARATE - SHOTOKAN LIBEREC, z.s. 

Název projektu: Krajský pohár v karate 2025 

IČO: 70851450 

Sídlo: Borový vrch 310/37, Liberec, 460 01 

Účel projektu: Realizace 3. kola Krajského poháru v karate 2025 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

 
Název žadatele: SK LIBEREC HANDBALL, z.s. 

Název projektu: Mezinárodní házenkářský turnaj MegaMini Liberec 2025 

IČO: 26672936 

Sídlo: Dobiášova 851/5, Liberec, 460 06 

Účel projektu: Realizace mezinárodního házenkářského turnaje MegaMini Liberec 2025 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 350 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 501.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

29,94 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 102  

Název žadatele: SK Matchball Česká Lípa z.s. 

Název projektu: SK Matcball Česká Lípa CUP. 

IČO: 26593700 

Sídlo: Boženy Němcové 3129, Česká Lípa, 470 01 

Účel projektu: Realizace SK Matcball Česká Lípa CUP. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 61.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

49,18 % 

 
Název žadatele: SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. 

Název projektu: Pohárový závod Libereckého kraje v běhu na lyžích 

IČO: 70229694 

Sídlo: Sportovní 310/10, Jablonec nad Nisou, 466 04 

Účel projektu: Realizace závodů v běhu na lyžích Pohárový závod Libereckého kraje 

Celková výše dotace: 80.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 328 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 115.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

69,57 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 103  

Název žadatele: SKIPPIES LIBEREC z. s. 

Název projektu: Maky Cup 2025 

IČO: 17289041 

Sídlo: K Bucharce 102, Liberec, 460 08 

Účel projektu: Realizace Maky Cup 2025. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 151 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 43.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

69,77 % 

 
Název žadatele: Smartdance, z.s. 

Název projektu: Smartdance Cup 2025 

IČO: 07089953 

Sídlo: Tovačovského 930/4, Liberec, 460 14 

Účel projektu: Realizace Smartdance Cup 2025 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

30,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 104  

Název žadatele: Sport Mimoň, z.s. 

Název projektu: Mimoňský triatlon 

IČO: 21006351 

Sídlo: Široká 304, Mimoň, 471 24 

Účel projektu: Realizace 15.ročníku Mimoňského triatlonu 

Celková výše dotace: 35.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 85.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

41,18 % 

 
Název žadatele: Sportcentrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: Salming Floorball Games 2025 

IČO: 07839847 

Sídlo: U Kola 3331, Česká Lípa, 470 01 

Účel projektu: Realizace Salming Floorball Games 2025 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 335 

Termín 
realizace 

Od: 01. 03. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 300.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 105  

Název žadatele: SPORTINLINE, z.s. 

Název projektu: Inline závody pro děti a širokou veřejnost 

IČO: 08466700 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 54, Turnov, 511 01 

Účel projektu: Realizace inline závodů pro děti a širokou veřejnost 

Celková výše dotace: 41.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 90 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 102.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

40,20 % 

 
Název žadatele: Sportovní klub JEŠTĚD 

Název projektu: LEKI CUP 2025 - Pohár Libereckého kraje, Ještěd NS 

IČO: 64040577 

Sídlo: Ovocná 157/2, Liberec, 460 06 

Účel projektu: 
Realizace závodů v obřím slalomu, LEKI CUP 2025 - Pohár Libereckého kraje, 
Ještěd NS 

Celková výše dotace: 77.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 127 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 08. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 115.147 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

66,87 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 106  

Název žadatele: Sportovní plavecký klub Slavia Liberec, z.s. 

Název projektu: 3. ročník Mistrovství Libereckého kraje v zimním plavání 2025 

IČO: 70229791 

Sídlo: Jablonecká 333/23a, Liberec, 460 01 

Účel projektu: Realizace 3. ročníku Mistrovství Libereckého kraje v zimním plavání 2025 

Celková výše dotace: 65.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 159 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 93.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

69,89 % 

 
Název žadatele: Taneční klub KOŠKOVI, z. s. 

Název projektu: Podještědský pohár - 55. ročník, memoriál manželů Koškových 

IČO: 66109884 

Sídlo: Horská 200, Liberec, 460 14 

Účel projektu: 
Realizace soutěže v tanečním sportu Podještědský pohár 11. 10. 2025 v DK 
Liberec. 

Celková výše dotace: 60.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 105 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 170.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

35,29 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 107  

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Líšný 

Název projektu: Líšenské pochody Českým rájem, 53. ročník 

IČO: 64669602 

Sídlo: Líšný 68, Líšný, 468 22 

Účel projektu: Realizace 53. ročníku Líšenských pochodů Českým rájem. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 1000 

Termín 
realizace 

Od: 06. 06. 2025 

Do: 08. 06. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s. 

Název projektu: Memoriál Jaroslava Kasíka 2025 

IČO: 46744282 

Sídlo: Jeronýmova 494/20, Liberec, 460 07 

Účel projektu: Realizace Memoriálu Jaroslava Kasíka 2025 

Celková výše dotace: 77.900 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 101 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 262.800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

29,64 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 108  

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s. 

Název projektu: Krajský přebor v plavání 

IČO: 00526690 

Sídlo: Pražská 4200/20, Jablonec nad Nisou, 466 01 

Účel projektu: 
Realizace závodů v plavání pořádaných Tělovýchovnou jednotou Bižuterie, z.s. 
- oddílem Plavání. 

Celková výše dotace: 40.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 250 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 133.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

29,96 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň, z.s. 

Název projektu: Mimoňský fotbalový turnaj 2025 

IČO: 46750657 

Sídlo: Mimoň IV 284, Mimoň, 471 24 

Účel projektu: Realizace mimoňského fotbalového turnaje 2025 

Celková výše dotace: 35.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka počet 

Hodnota parametru: 150 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 70.500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

49,65 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 109  

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Oldřichov, spolek 

Název projektu: Fotbalový turnaj Jiskry Nový Oldřichov 

IČO: 46750703 

Sídlo: Nový Oldřichov 244, Nový Oldřichov, 471 13 

Účel projektu: Realizace Fotbalového turnaje Jiskry Nový Oldřichov 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 60 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 45.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

66,67 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Liberec I, z.s. 

Název projektu: Velká cena Liberce v basketbale juniorek a kadetek 2025 

IČO: 00483371 

Sídlo: Jablonecká 562/21, Liberec, 460 01 

Účel projektu: Realizace Velké ceny Liberce v basketbale juniorek a kadetek 2025 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 60 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 61.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

49,18 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 110  

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Martinice 

Název projektu: Fotbalový turnaj U15 - O KRAKONOŠŮV PUTOVNÍ POHÁR 

IČO: 49294822 

Sídlo: Martinice v Krkonoších 6, Martinice v Krkonoších, 512 32 

Účel projektu: Realizace 1. ročníku fotbalového turnaje U15 - O Krakonošův pohár. 

Celková výše dotace: 32.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 300 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 107.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

29,91 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Roztoky u Jilemnice, z.s. 

Název projektu: Memoriál Vladimíra Mečíře ml. 

IČO: 15043169 

Sídlo: Roztoky u Jilemnice 388, Roztoky u Jilemnice, 512 31 

Účel projektu: Memoriál Vladimíra Mečíře ml. (fotbalový turnaj) a zápas starých gard 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 60 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 111  

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z.s. 

Název projektu: Novoborská honička 2025 

IČO: 44225113 

Sídlo: Smetanova 387, Nový Bor, 473 01 

Účel projektu: Realizace Novoborské honičky 2025 v orientačním běhu. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 100 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 42.857 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

70,00 % 

 
Název žadatele: Tenisové centrum Euroregion Nisa z.s. 

Název projektu: 2025 TENNIS EUROPE  WINTER CUPS BY DUNLOP  12 & UNDER 

IČO: 68955006 

Sídlo: U koupaliště 647, Hrádek nad Nisou, 463 34 

Účel projektu: 
Realizace 2025 TENNIS EUROPE  WINTER CUPS BY DUNLOP  12 & 
UNDER 

Celková výše dotace: 44.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 21 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 147.412 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

29,85 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 112  

Název žadatele: TENISOVÝ KLUB DOKSY, spolek 

Název projektu: Každoroční celostátní turnaj dorostenek kategorie A v tenisu 

IČO: 48282421 

Sídlo: Masarykovy sady 3, Doksy, 472 01 

Účel projektu: 

REALIZACE Každoročního celostátního turnaje dorostenek kategorie 
A v tenisu. Turnaj je zařazen do termínoví listiny ČTS, která bude zveřejněna do 
konce března na oficiálních stránkách Tenisového svazu 
(https://cztenis.cz/dorost/jednotlivci). 

Celková výše dotace: 45.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 48 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 95.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

47,37 % 

 
Název žadatele: TJ GIBON Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: 
Boulder Kolotoč - oblastní závody mládeže v boulderingu pod záštitou Českého 
horolezeckého svazu 

IČO: 22720715 

Sídlo: Arbesova 364/66, Jablonec nad Nisou, 466 04 

Účel projektu: Realizace závodů v boulderingu - Boulder Kolotoč pro děti a mládež. 

Celková výše dotace: 42.500 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 50 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 85.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 113  

Název žadatele: TJ JISKRA Višňová, z.s. 

Název projektu: Sportovní fotbalový den ve Višňové - 2025 

IČO: 46744975 

Sídlo: Višňová 184, Višňová, 464 01 

Účel projektu: REALIZACE „Sportovní fotbalový den ve Višňové - 2025“ 

Celková výše dotace: 47.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 202 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 69.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

68,12 % 

 
Název žadatele: TJ Sokol Koberovy z.s. 

Název projektu: Lesní běh Kalichem 2025 

IČO: 43257402 

Sídlo: Koberovy 102, Koberovy, 468 22 

Účel projektu: Realizace běžeckého závodu Lesní běh Kalichem 2025 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 352 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 215.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

69,77 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 114  

Název žadatele: TJ SOKOL Roprachtice,spolek 

Název projektu: SPORTOVNÍ DEN  v Roprachticích 

IČO: 45598126 

Sídlo: Roprachtice 211, Roprachtice, 513 01 

Účel projektu: Realizace "SPORTOVNÍHO DNE v Roprachticích" 

Celková výše dotace: 35.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 50 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 65.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

53,85 % 

 
Název žadatele: TJ Tanvald z.s. 

Název projektu: Minimuchovman 2025 

IČO: 16389204 

Sídlo: Pod Špičákem 580, Tanvald, 468 41 

Účel projektu: 
Realizace tradiční sportovní akce pro děti. Všestranný závod jednotlivců - 
kombinace tří : disciplín lezení na umělé stěně, cyklokros a běh. 

Celková výše dotace: 50.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovec 

Hodnota parametru: 100 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 72.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

69,44 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 115  

Název žadatele: TJ Tatran Habartice z.s. 

Název projektu: Killich cup 2025 

IČO: 64040429 

Sídlo: Habartice 198, Habartice, 463 73 

Účel projektu: Realizace Killich cupu 2025 

Celková výše dotace: 43.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 205 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 63.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

68,25 % 

 
Název žadatele: TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 

Název projektu: Petit Prix 2025 

IČO: 16389131 

Sídlo: Jungmannova 1224/14, Jablonec nad Nisou, 466 01 

Účel projektu: Realizace závodu v orientačním běhu Petit Prix 2025 

Celková výše dotace: 60.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 300 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 120.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 116  

Název žadatele: TJ Velké Hamry z.s. 

Název projektu: 12. ročník turnaje v kopané starších přípravek O pohár starosty Velkých Hamrů 

IČO: 16389298 

Sídlo: Velké Hamry 550, Velké Hamry, 468 45 

Účel projektu: 
Realizace 12. ročníku turnaje v kopané straších přípravek O pohár starosty 
Velkých Hamrů 

Celková výše dotace: 50.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 110 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 105.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

47,62 % 

 
Název žadatele: TJ Zákupy, z. s. 

Název projektu: Nohejbalový turnaj trojic - O Zákupské kopyto IX. 

IČO: 48282766 

Sídlo: Borská 5, Zákupy, 471 23 

Účel projektu: Realizace Nohejbalového turnaje trojic - O Zákupské kopyto IX. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 60 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 45.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

66,67 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 117  

Název žadatele: TK Rochlice Liberec z.s. 

Název projektu: Sportovní den pro minitenisty 

IČO: 02976781 

Sídlo: Na Žižkově 1080/40a, Liberec, 460 06 

Účel projektu: Realizace sportovního dne pro minitenisty 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 51 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 08. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 100.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

30,00 % 

 
Název žadatele: Triatlon Club Postřelná z.s. 

Název projektu: Triatlon Lemberk 2025 

IČO: 09284311 

Sídlo: Jablonné v Podještědí 107, Jablonné v Podještědí, 471 25 

Účel projektu: Realizace závodů v terénním triatlonu pro děti i dospělé. 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 
realizace 

Od: 18. 05. 2025 

Do: 18. 05. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 50.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

60,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 118  

Název žadatele: Triatlon Kunratice u Cvikova z. s. 

Název projektu: Dachsman XC Lužický triatlon 

IČO: 07024258 

Sídlo: Kunratice u Cvikova 145, Kunratice u Cvikova, 471 55 

Účel projektu: Realizace Dachman XC Lužický triatlon 

Celková výše dotace: 100.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 126 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 180.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

55,56 % 

 
Název žadatele: USK Slavia Liberec, z.s. 

Název projektu: Slavia CUP 2025 

IČO: 46745980 

Sídlo: 17. listopadu 589/12, Liberec, 460 15 

Účel projektu: Realizace tradičních mezioddílových závodů v karate Slavia CUP 2025 

Celková výše dotace: 45.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 80 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 73.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

61,64 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 119  

Název žadatele: Vem Camará Capoeira Liberec z.s. 

Název projektu: Páskování pro severní Čechy a 25 let klubu 

IČO: 26643588 

Sídlo: U Lomu 182/2, Liberec, 460 01 

Účel projektu: Realizace Páskování pro severní Čechy a 25 let klubu 

Celková výše dotace: 55.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 200 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 235.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

23,40 % 

 
Název žadatele: VIKING běžecký klub Starý Harcov, z.s. 

Název projektu: Horský běh Hodkovice n/M  - Ještěd 2025 

IČO: 63837412 

Sídlo: Vlčí vrch 892, Liberec, 460 15 

Účel projektu: Realizace projektu: Horský běh Hodkovice n/M  - Ještěd 2025 dne 16.8.2025 

Celková výše dotace: 30.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních sportovců 

Měrná jednotka aktivní sportovci 

Hodnota parametru: 70 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 60.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

50,00 % 

  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 120  

Název žadatele: Žijeme a sportujeme, z.s. 

Název projektu: NISAOPEN 2025 

IČO: 05973295 

Sídlo: Hanácká 412, Liberec, 460 08 

Účel projektu: Realizace mezinárodního florbalového turnaje pro mládež NISAOPEN 2025 

Celková výše dotace: 150.000 Kč 

Výstupy 
parametru 

Název parametru: počet aktivních účastníků 

Měrná jednotka osoba 

Hodnota parametru: 1500 

Termín 
realizace 

Od: 01. 01. 2025 

Do: 31. 12. 2025 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 1.400.000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu: 

10,71 % 

 
 

2. o neposkytnutí dotace v rámci programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2025 z důvodu vyřazení 
žádosti pro administrativní nesoulad s vyhlášením programu níže uvedeným žadatelům na 
projekt: 

Žadatel IČO Důvod vyřazení 

Klub stolního tenisu TTC a.s. 
Preciosa Jablonné 
v Podještědí, z. s. 

75133717 
ŽÁDOST JE VYPLNĚNA PRO DOTAČNÍ PROGRAM 
4.26, CHYBNĚ UVEDEN ÚČEL PROJEKTU, ŽÁDOST 
NEOBSAHUJE DATUM KONÁNÍ AKCE 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kundratice 

62014129 

NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL – HASIČSKÝ SPOLEK, 
ŽÁDOST NEOBSAHUJE DATUM KONÁNÍ AKCE, 
ŽÁDOST DORUČENÁ DATOVOU SCHRÁNKOU 
NEOBSAHUJE POVINNOU PŘÍLOHU 

Sportuj po Česku z.s. 06860907 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL – SÍDLO MIMO LIBERECKÝ 
KRAJ, CHYBNĚ UVEDENY VÝSTUPY PARAMETRŮ 
PROJEKTU A ÚČEL PROJEKTU 

Tělovýchovná jednota Sokol 
Rozstání z.s. 

46744550 
ŽÁDOST NEBYLA ZASLÁNA V TERMÍNU PRO 
PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ, ŽÁDOST DORUČENÁ DATOVOU 
SCHRÁNKOU NEOBSAHUJE POVINNOU PŘÍLOHU 

Česká asociace Sport pro 
všechny, z.s. 

00551368 

ŽÁDOST NEBYLA ZASLÁNA V TERMÍNU PRO 
PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ, ŽÁDOST DORUČENÁ DATOVOU 
SCHRÁNKOU NEOBSAHUJE POVINNOU PŘÍLOHU, 
ŽÁDOST NEOBSAHUJE DATUM KONÁNÍ AKCE 

 
s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
Tělovýchova a sport, program 4.23 Sportovní akce pro rok 2025“, která bude uzavírána mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2025, 

Termín: 31. 05. 2025 

2. Jitce Skalické, člence rady kraje, resort školství a sportu, zajistit informování žadatelů 
o podpoře či nepodpoře projektů a podepsání smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 121  

fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, uzavíraných s jednotlivými 
příjemci dotace. 

Termín: 30. 09. 2025 

USNESENÍ č. 209/25/ZK 
ZR–RO č. 131/25 – úprava kapitoly 926 04 - poskytnutí dotací z dotačního programu 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2025 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 131/25 kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 – Dotační 
fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 30.947.784 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, a to následovně: 

1. program č. 4.23: Sportovní akce pro rok 2025 snížení nerozepsané rezervy o částku 
744.825,54 Kč, 

2. program č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2025: 

      2.1. navýšení rezervy o částku 744.825,54 Kč 

      2.2. snížení nerozepsané rezervy o částku 30.947.784,00 Kč, 

      2.3. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 30.947.784,00 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, programu č. 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2025, níže 
uvedeným příjemcům na projekty realizované v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025, se 
závazným parametrem „činnost spolku“ v rozsahu 12 měsíců, v úhrnném objemu 
30.947.784 Kč: 

Název žadatele: Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné jednotě Bižuterie, z.s. 

IČO: 00526690 

Sídlo: Pražská 4200/20, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná 
v Tělovýchovné jednotě Bižuterie, z.s. 

Celková výše dotace: 396 450 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 450 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

27,34 % 

 
Název žadatele: Floorball Club Česká Lípa z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže ve Floorball Clubu Česká Lípa 

IČO: 68435053 

Sídlo: Moskevská 1712/25, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Floorball 
Clubu Česká Lípa 

Celková výše dotace: 380 592 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 122  

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 294 090 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: FLORBAL JABLONEC, z. s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže Florbal Jablonec z. s. 

IČO: 60253967 

Sídlo: Skelná 3484/51, 46602 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v klubu Florbal Jablonec 
z. s. 

Celková výše dotace: 380 592 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 310 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,05 % 

 
Název žadatele: Fotbalová akademie Jablonec, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelní celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve spolku Fotbalová 
akademie jablonec 

IČO: 70840105 

Sídlo: U Stadionu 4904/5, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Fotbalové 
akademii Jablonec, z.s. 

Celková výše dotace: 380 592 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 271 500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,93 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Turnov 

Název projektu: Pravidelná činnost Tělocvičné jednoty Sokol Turnov 

IČO: 13582518 

Sídlo: Skálova 540, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Tělocvičné jednotě Sokol 
Turnov 

Celková výše dotace: 380 592 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 271 182 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Turnov. 

IČO: 15045528 

Sídlo: Skálova 207, 51101 Turnov 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 123  

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Turnov. 

Celková výše dotace: 380 592 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 271 182 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Jablonec n. Nisou 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže 

IČO: 60252260 

Sídlo: Fügnerova 1054/5, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T. J. Sokol 
Jablonec n. Nisou 

Celková výše dotace: 364 734 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 240 170 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Činnost Tělovýchovné jednoty LIAZ v roce 2025 

IČO: 14864991 

Sídlo: U Stadionu 4586/1, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 364 734 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 465 973 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

24,88 % 

 
Název žadatele: Ball z. s. 

Název projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
V Ball z.s. 

IČO: 05231213 

Sídlo: Řídkého 228/4, 46010 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V Ball z.s. 

Celková výše dotace: 348 876 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 186 250 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

  

 
Název žadatele: FK Arsenal Česká Lípa z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 124  

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v FK Arsenal Česká 
Lípa,z.s. 

IČO: 69898341 

Sídlo: Boženy Němcové 3178, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Arsenal 
Česká Lípa,z.s. 

Celková výše dotace: 348 876 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 186 250 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: FK Jiskra Mšeno–Jablonec n.N., z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost FK Jiskra Mšeno–Jablonec n.N., z.s.  v roce 2025 

IČO: 68455445 

Sídlo: Sportovní 310/10, 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Jiskra 
Mšeno–Jablonec n.N., z.s. 

Celková výše dotace: 348 876 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 163 400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,99 % 

 
Název žadatele: HC Turnov 1931, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost hokejového oddílu - mládežnické kategorie 

IČO: 27003345 

Sídlo: Vojtěcha Maška 2300, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v HC Turnov 
1931, z.s. 

Celková výše dotace: 348 876 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 163 308 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,99 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Lomnice nad Popelkou 

Název projektu: Údržba a provoz sokolovny 

IČO: 15045200 

Sídlo: plk. Truhláře 352, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T. J. Sokol 
Lomnice nad Popelkou 

Celková výše dotace: 127 010 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

437 966 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 125  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,00 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s. 

Název projektu: Podpora výchovného programu mládeže BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 

IČO: 46744282 

Sídlo: Jeronýmova 494/20, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. 

Celková výše dotace: 348 876 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 168 764 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,85 % 

 
Název žadatele: TJ VK DUKLA LIBEREC z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ VK Dukla Liberec z.s. 
2025 

IČO: 46747001 

Sídlo: Husitská 582/28, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ VK Dukla 
Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 348 876 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 186 250 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: FC Nový Bor, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže realizovaná v FC Nový Bor, 
z.s. 

IČO: 65650077 

Sídlo: Liberecká 68, 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FC Nový Bor, 
z.s. v roce 2025. 

Celková výše dotace: 166 509 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

566 509 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,39 % 

 
Název žadatele: GRYF z.s. 

Název projektu: Podpora úhrady nákladů spojených s pravidelnou činností dětí a mládeže Gryf z.s. 

IČO: 01289276 

Sídlo: Staškova 1358/29, 46014 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Gryf z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 126  

Celková výše dotace: 326 358 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 092 229 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,88 % 

 
Název žadatele: Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost HC Česká Lípa 

IČO: 46750444 

Sídlo: Barvířská 2690, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelna celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v ledním hokeji realizovaná 
v Hokejový klub Česká Lípa,z.s. 

Celková výše dotace: 333 018 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 465 103 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

22,73 % 

 
Název žadatele: Liberecký tenisový klub z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v Libereckém tenisovém 
klubu z.s. 

IČO: 44224087 

Sídlo: Fibichova 1377/8, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v Libereckém tenisovém 
klubu z.s. 

Celková výše dotace: 333 018 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 132 329 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: 
SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE V ODDÍLU FOTBALU TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ 
LÍPA, Z.S. 

IČO: 04286090 

Sídlo: Mánesova 1580/17, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V ODDÍLU FOTBALU TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA, 
z.s. 

Celková výše dotace: 266 414 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

899 136 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,63 % 

 
Název žadatele: Sportovní klub NIKÉ Jilemnice z.s. 

Název projektu: Jilemnické plavání a basketbal 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 127  

IČO: 49294628 

Sídlo: Jana Harracha 97, 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže \nrealizovaná ve 
Sportovním klubu NIKÉ Jilemnice z.s. 

Celková výše dotace: 106 566 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

359 656 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,63 % 

 
Název žadatele: T.J. HC Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T.J. HC 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

IČO: 64668495 

Sídlo: Sadová 4646/2, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v T.J. HC 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 333 018 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 110 060 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Team Jizerky z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže  v Team Jizerky z.s. 

IČO: 26643961 

Sídlo: Žitná 3223/5, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Team Jizerky 
z.s. 

Celková výše dotace: 326 358 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 092 229 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,88 % 

 
Název žadatele: TJ DUKLA Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost oddílu TJ DUKLA Liberec, z.s. 

IČO: 00482421 

Sídlo: Jeronýmova 522/14, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ DUKLA 
Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 333 018 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 132 329 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 128  

Název žadatele: TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA 

IČO: 46750584 

Sídlo: Mánesova 1580/17, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA, Z.S. 

Celková výše dotace: 299 716 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 032 435 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,03 % 

 
Název žadatele: TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost v TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z.s. 

IČO: 00527611 

Sídlo: 461, 51244 Rokytnice nad Jizerou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Spartak Rokytnice 
nad Jizerou, z.s. 

Celková výše dotace: 333 018 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 132 329 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: TJ Velké Hamry z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Velké Hamry z.s. 

IČO: 16389298 

Sídlo: 550, 46845 Velké Hamry 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Velké 
Hamry z.s. 

Celková výše dotace: 329 688 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 129 068 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,20 % 

 
Název žadatele: TK Rochlice Liberec z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TK Rochlice Liberec z.s. 

IČO: 02976781 

Sídlo: Na Žižkově 1080/40a, 46006 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TK Rochlice 
Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 166 509 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

566 165 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 129  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: AC Turnov, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v AC Turnov, z.s. 

IČO: 00527271 

Sídlo: Skálova 207, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Žádáme o finanční podporu celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže 
realizované v AC Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 304 474 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

634 321 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,00 % 

 
Název žadatele: Beach Volley Vratislavice n. N. z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v BV 
Vratislavice n. N. 

IČO: 22831801 

Sídlo: U Studánky 1223, 46311 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v BV 
Vratislavice n. N. 

Celková výše dotace: 76 118 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

266 426 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,57 % 

 
Název žadatele: Bruslařský klub Variace Liberec, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Bruslařském klubu 
Variace Liberec, z.s. 

IČO: 64039595 

Sídlo: Jeronýmova 570/22, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Bruslařském 
klubu Variace Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 317 160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 059 319 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ČLTK 
Bižuterie Jablonec nad Nisou, z.s. v roce 2025 

IČO: 64668533 

Sídlo: U Tenisu 3859/214, 46804 Jablonec nad Nisou 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 130  

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ČLTK 
Bižuterie Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 317 160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 078 409 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: FBC Liberec, spolek 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost FBC Liberec 2025 

IČO: 27030873 

Sídlo: Žitavská 727/16, 46007 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FBC Liberec. 

Celková výše dotace: 317 160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

659 651 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,08 % 

 
Název žadatele: FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FC SLOVAN 
LIBEREC - mládež, spolek 

IČO: 18381243 

Sídlo: Na Hradbách 1300/17, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FC SLOVAN 
LIBEREC - mládež, spolek 

Celková výše dotace: 253 728 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

520 148 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,78 % 

 
Název žadatele: SCC SEMILY 

Název projektu: Činnost mládeže klubu SCC SEMILY 

IČO: 26529807 

Sídlo: 3. května 327, 51301 Semily 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná ve florbalovém klubu SCC 
SEMILY. 

Celková výše dotace: 126 864 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

444 046 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,57 % 

 
Název žadatele: SK Semily, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost v SK Semily 2025 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 131  

IČO: 49294776 

Sídlo: Ke Stadionu 597, 51301 Semily 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V SK SEMILY, Z.S. 

Celková výše dotace: 95 148 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

317 160 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV, z. s. 

Název projektu: Ski team Harranti Harrachov 2025 

IČO: 03654354 

Sídlo: 535, 51246 Harrachov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Ski team 
Harranti Harrachov 

Celková výše dotace: 190 296 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

701 681 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

27,12 % 

 
Název žadatele: Taneční skupina Tutti Frutti z.s. 

Název projektu: Podpora činnosti dětí a mládeže v Taneční skupině Tutti Frutti na rok 2025 

IČO: 05106451 

Sídlo: Škroupovo náměstí 138/3, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Taneční 
skupině Tutti Frutti z.s. 

Celková výše dotace: 95 148 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

348 911 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

27,27 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost TJ Jiskra Mimoň v roce 2025 

IČO: 46750657 

Sídlo: 284, 47124 Mimoň IV 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Jiskra Mimoň, z.s. 

Celková výše dotace: 171 266 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

571 500 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,97 % 

 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 132  

Název žadatele: TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Vysoké nad Jizerou, z. 
s. 

IČO: 45597961 

Sídlo: Tyršova 295, 51211 Vysoké nad Jizerou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Vysoké nad 
Jizerou, z. s. 

Celková výše dotace: 85 633 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

300 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,54 % 

 
Název žadatele: TK Břízky, z.s. 

Název projektu: Celoroční provoz Tenisové školy Břízky 

IČO: 64669351 

Sídlo: Sportovní 5027/10a, 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TK Břízky, 
z.s.. 

Celková výše dotace: 317 160 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 585 800 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

20,00 % 

 
Název žadatele: AC Slovan Liberec, z. s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v AC Slovan Liberec, z.s. 

IČO: 41328019 

Sídlo: Jeronýmova 570/22, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v atletickém 
klubu AC Slovan Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 241 042 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

494 141 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,78 % 

 
Název žadatele: Akademie sportu Liberec, z. s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti v roce 2025 

IČO: 06778810 

Sídlo: Kořenovská 986, 46311 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V AKADEMII SPORTU LIBEREC 

Celková výše dotace: 60 260 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

361 488 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 133  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

16,67 % 

 
Název žadatele: Badmintonový klub Liberec, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Badmintonovém klubu 
Liberec, z.s. 

IČO: 01608193 

Sídlo: 8. března 21/13, 46005 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná 
v Badmintonovém klubu Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 300 097 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 000 323 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Hokejový klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže Hokejový klub Lomnice nad 
Popelkou 

IČO: 15045404 

Sídlo: Zámecká 1535, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Hokejovém 
klubu Lomnice nad Popelkou 

Celková výše dotace: 301 302 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 006 353 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: NORTH BIKE CLUB, spolek 

Název projektu: 
CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE - NORTH BIKE 
CLUB 

IČO: 06438407 

Sídlo: Pražská 608/109, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v NORTH 
BIKE CLUB 

Celková výše dotace: 283 224 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

945 972 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: Sportovní gymnastika Liberec z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže ve sportovní gymnastice 

IČO: 70861374 

Sídlo: U Slunečních lázní 1073, 46014 Liberec 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 134  

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovní 
gymnastice Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 99 430 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

331 433 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: AQUA KLUB Liberec, pobočný spolek Svazu českých potápěčů 

Název projektu: Celoroční činnost AQUA KLUBu Liberec 

IČO: 46748342 

Sídlo: Chelčického 455/16a, 46005 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v AQUA 
KLUBu Liberec 

Celková výše dotace: 68 507 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

234 052 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,27 % 

 
Název žadatele: Cyklofit Liberec MTB team, z.s. 

Název projektu: Cyklistický oddíl dětí a mládeže. 

IČO: 22751548 

Sídlo: Jiráskova 302/21, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V CYKLOFIT LIBEREC MTB TEAM, z.s. 

Celková výše dotace: 125 595 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

419 629 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,93 % 

 
Název žadatele: Gymnastika Liberec z.s. 

Název projektu: Gymlib–Pravidelná sportovní činnost 2025 

IČO: 65100263 

Sídlo: Jeronýmova 570/22, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizované v Gymnastika 
Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 114 178 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

382 506 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,85 % 

 
Název žadatele: ILMA z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve spolku ILMA z. s. v roce 2025 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 135  

IČO: 22887806 

Sídlo: Nitranská 415/1, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spolku ILMA 
z. s. 

Celková výše dotace: 285 444 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

951 480 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Klub biatlonu Jilemnice, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Klubu biatlonu 
Jilemnice,z.s. 

IČO: 26678675 

Sídlo: 1174, 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu 
biatlonu Jilemnice,z.s.. 

Celková výše dotace: 285 444 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

1 427 220 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

20,00 % 

 
Název žadatele: Klub mládeže stolního tenisu Liberec, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost klubu mládeže stolního tenisu pro rok 2025 

IČO: 46747893 

Sídlo: Borový vrch 21/36, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V KLUBU MLÁDEŽE STOLNÍHO TENISU 

Celková výše dotace: 171 266 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

570 900 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: MODERNÍ GYMNASTIKA LIBEREC z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost spolku MODERNÍ GYMNASTIKA LIBEREC z.s. 

IČO: 46746072 

Sídlo: Tyršova 510/9, 46005 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spolku 
MODERNÍ GYMNASTIKA LIBEREC z.s. 

Celková výše dotace: 85 633 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

285 433 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 136  

Název žadatele: Patriots Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost Patriots Liberec 

IČO: 46749705 

Sídlo: Nachová 1218/5, 46006 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v PATRIOTS 
LIBEREC 

Celková výše dotace: 92 484 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

308 280 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: TJ FC Pěnčín z.s. 

Název projektu: Činnost mládeže TJ FC Pěnčín z.s. 

IČO: 60252898 

Sídlo: 57, 46821 Pěnčín 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ VE FOTBALOVÉM KLUBU TJ FC PĚNČÍN Z.S. 

Celková výše dotace: 285 444 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

951 797 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,99 % 

 
Název žadatele: A–STYL z. s. 

Název projektu: A–STYL - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 22754415 

Sídlo: Osiková 161, 46015 Liberec 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v A–STYL z.s. 

Celková výše dotace: 285 444 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

570 888 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: ATHLETIC CLUB Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Athletic Club 
Česká Lípa, z.s. 

IČO: 48282987 

Sídlo: Boženy Němcové 3178, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná sportovní celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná  v Athletic Club 
Česká Lípa, z.s. 

Celková výše dotace: 228 355 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

753 647 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 137  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,30 % 

 
Název žadatele: Beach club Harcov - Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost Beach clubu Harcov–Liberec, z.s. 

IČO: 04282680 

Sídlo: Polní 633, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Beach clubu 
Harcov–Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 172 408 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

344 816 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: FK Turnov z.s. 

Název projektu: FK Turnov - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 26660385 

Sídlo: Koškova 2277, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Turnov 
z.s. 

Celková výše dotace: 285 444 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

570 888 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. 

Název projektu: ČINNOST SKI KLUBU JABLONEC N.N. z.s. 2025 

IČO: 70229694 

Sídlo: Sportovní 310/10, 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve SKI KLUBU 
JABLONEC N.N. z.s. 

Celková výše dotace: 285 444 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

571 459 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,95 % 

 
Název žadatele: Sportovní klub Hodkovice nad Mohelkou z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve Sportovním klubu 
Hodkovice nad Mohelkou,z.s. 

IČO: 46745009 

Sídlo: Hodkovice nad Mohelkou 589, 46342 Hodkovice nad Mohelkou 

Účel projektu: 
Projekt zaměřený na podporu pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže 
realizované ve Sportovním klubu Hodkovice nad Mohelkou, z.s. v roce 2025, 
v jeho sportovních zařízeních a v soutěžích FAČR, ČVS a ČASPV. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 138  

Celková výše dotace: 142 722 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

428 209 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

33,33 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Ruprechtice, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Ruprechtice, z.s. 

IČO: 00524981 

Sídlo: Staškova 297/13, 46014 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Sokol Ruprechtice, z.s. 

Celková výše dotace: 57 089 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

180 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

31,72 % 

 
Název žadatele: TJ Jilemnice z. s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Jilemnici z.s. 

IČO: 45598363 

Sídlo: Sportovní 1245, 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Jilemnici 
z.s 

Celková výše dotace: 137 127 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

279 851 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,00 % 

 
Název žadatele: Trampolíny Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v Trampolíny Liberec 

IČO: 22846221 

Sídlo: Janáčkova 847/14, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Trampolíny 
Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 285 444 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

685 011 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

41,67 % 

 
Název žadatele: Enliven Centre, z.s. 

Název projektu: Sportem pro zdraví a pro radost 2025 

IČO: 22734503 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 139  

Sídlo: Starý Újezd 1646/4, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Enliven 
Centre, z.s. 

Celková výše dotace: 124 010 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

415 166 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,87 % 

 
Název žadatele: FK Sedmihorky z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná FK Sedmihorky 
z.s. 

IČO: 26628490 

Sídlo: Sedmihorky 79, 51101 Karlovice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná FK Sedmihorky 
z.s. 

Celková výše dotace: 84 542 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

172 535 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,00 % 

 
Název žadatele: Hokejbalový spolek Liberec 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v Hokejbalovém spolku Liberec 

IČO: 05667291 

Sídlo: Jetelová 220/2, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Snažíme se hokejbal pozvednout na vyšší úroveň, zatím se daří přilákat děti 
a odlákat je od PC. Každopádně chceme být minimálně stejně velcí, jako jsou týmy 
z jiných krajů a podpořit tím mládež ve sportování. 

Celková výše dotace: 24 263 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

80 877 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: LK Boulder z.s. 

Název projektu: 
PODPORA PRAVIDELNÉ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOSTI DĚTÍ 
A MLÁDEŽE\nREALIZOVANÁ V LEZECKÉM KLUBU LK BOULDER Z.S. 

IČO: 07704381 

Sídlo: Rychtářská 1183/8a, 46014 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v lezeckém 
klubu LK Boulder z.s. 

Celková výše dotace: 269 586 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

539 172 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 140  

 
Název žadatele: Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: LSK Lomnice nad Popelkou 

IČO: 15043053 

Sídlo: V Popelkách 1247, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Lyžařském 
sportovním klubu Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Celková výše dotace: 269 586 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

898 920 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,99 % 

 
Název žadatele: Plavecký klub Česká Lípa, z. s. 

Název projektu: Sportovní činnost Plaveckého klubu Česká Lípa 2025 

IČO: 68983981 

Sídlo: Heroutova 1737/32, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Plaveckém 
klubu Česká Lípa, z. s. 

Celková výše dotace: 169 839 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

571 464 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,72 % 

 
Název žadatele: Shotokan Sport Centrum Česká Lípa z.s. 

Název projektu: SSCCL - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 48282235 

Sídlo: Děčínská 92, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Shotokan 
Sport Centrum Česká Lípa z.s. 

Celková výše dotace: 269 586 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

539 172 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SK Matchball Česká Lípa z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v tenisovém klubu SK Matchball 
Česká Lípa. 

IČO: 26593700 

Sídlo: Boženy Němcové 3129, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v tenisovém 
klubu SK Matchball Česká Lípa. 

Celková výše dotace: 269 586 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 141  

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

900 421 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: Slovan Frýdlant, oddíl kopané, z.s. 

Název projektu: celoroční sportovní činnost mládeže Slovanu Frýdlant 2025 

IČO: 44224842 

Sídlo: Družstevní 1384, 46401 Frýdlant 

Účel projektu: 
pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Slovanu 
Frýdlant 

Celková výše dotace: 161 752 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

323 504 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Sport Aerobic Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost Sport Aerobic Liberec, z.s. 2025 

IČO: 66112052 

Sídlo: Nezvalova 872/22, 46015 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sport 
Aerobic Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 269 586 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

539 172 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Sportovní klub Studenec, z.s. 

Název projektu: Podpora celoroční činnosti mládeže SK Studenec v roce 2025 

IČO: 15043991 

Sídlo: 475, 51233 Studenec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním klubu 
Studenec, z.s. (4 sportovní oddíly - fotbal, orientační běh, lehká atletika, alpské 
lyžování). 

Celková výše dotace: 26 959 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

53 918 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ŠK ZIKUDA 
Turnov, z.s. 

IČO: 49295071 

Sídlo: Nádražní 599, 51101 Turnov 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 142  

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ŠK ZIKUDA 
Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 53 917 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

180 084 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Bor, z.s. 

Název projektu: Mládež Jiskra 2025 

IČO: 46750568 

Sídlo: Tř. T. G. Masaryka 283, 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Jiskra Nový Bor, z.s. 

Celková výše dotace: 188 710 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

388 212 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,61 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Liberec I, z.s. 

Název projektu: Zlepšení podmínek sportovní činnosti dětí a mládeže 

IČO: 00483371 

Sídlo: Jablonecká 562/21, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ 
Lokomotiva Liberec I, z.s. 

Celková výše dotace: 188 710 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

382 779 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,30 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Martinice 

Název projektu: Podpora malých fotbalistů  v TJ Sokol Martinice 2025 

IČO: 49294822 

Sídlo: 6, 51232 Martinice v Krkonoších 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Sokol Martinice. 

Celková výše dotace: 40 438 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

138 581 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,18 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovně sportovní club Turnov, z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizované v oddílech TSC 
Turnov 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 143  

IČO: 15045544 

Sídlo: Alešova 1865, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovně 
sportovním clubu Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 107 834 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

269 585 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

40,00 % 

 
Název žadatele: TJ Desná, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Desná, z.s. 

IČO: 16389514 

Sídlo: Údolní 426, 46861 Desná 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Desná, z.s. 

Celková výše dotace: 80 876 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

269 587 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: TJ Doksy, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Doksy, z.s. 

IČO: 00525693 

Sídlo: Bezdězská 260, 47201 Doksy 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Doksy, z.s. 

Celková výše dotace: 161 752 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

330 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,02 % 

 
Název žadatele: TJ GIBON Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Systematická práce s mládeží věnující se sportovnímu lezení 

IČO: 22720715 

Sídlo: Arbesova 364/66, 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Gibon 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 121 314 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

242 628 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Tri club Česká Lípa, z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 144  

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v Tri club Česká Lípa, z.s. 

IČO: 63778050 

Sídlo: Pod Holým vrchem 2589, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v Tri club Česká Lípa, z.s. 
v roce 2025 

Celková výše dotace: 113 226 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

382 779 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,58 % 

 
Název žadatele: FK Přepeře z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Přepeře, 
z.s. 

IČO: 02058529 

Sídlo: 82, 51261 Přepeře 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Přepeře, 
z.s. 

Celková výše dotace: 253 728 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

507 456 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: FK Železný Brod, z.s. 

Název projektu: Podpora mládeže FK Železný Brod 

IČO: 60253606 

Sídlo: nábřeží Obránců míru 881, 46822 Železný Brod 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Železný 
Brod, z.s. 

Celková výše dotace: 253 728 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

507 456 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Fotbalový Klub Stráž pod Ralskem, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost Fotbalového klubu Stráž pod Ralskem z.s. 

IČO: 41329783 

Sídlo: Máchova 361, 47127 Stráž pod Ralskem 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Stráži pod 
Ralskem 

Celková výše dotace: 73 581 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

147 664 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 145  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,83 % 

 
Název žadatele: PINK! Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost mládeže 

IČO: 08969752 

Sídlo: Zeyerova 1236/18, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v PINK! 
Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 253 728 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

518 659 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,92 % 

 
Název žadatele: PlavemTu, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve spolku PlavemTu, z.s. 

IČO: 19868308 

Sídlo: Jana Palacha 2361, 51101 Turnov 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v PlavemTu, z.s. 

Celková výše dotace: 139 550 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

550 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

25,37 % 

 
Název žadatele: SK Družba Bukovany z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SK Družba Bukovany z. 
s. 

IČO: 48282201 

Sídlo: 55, 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V SK Družba Bukovany. 

Celková výše dotace: 40 596 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

82 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,51 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Spartak Smržovka, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve Smržovce 

IČO: 16389352 

Sídlo: Komenského 964, 46851 Smržovka 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Spartak 
Smržovka, z. s. 

Celková výše dotace: 62 925 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 146  

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

250 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

25,17 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Starý Harcov Liberec z.s. 

Název projektu: 
Podpora celoročního sportování dětí a mládeže, realizovaného v TJ Starý Harcov 
Liberec 

IČO: 46744151 

Sídlo: Otakarova 58, 46015 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Starý 
Harcov Liberec 

Celková výše dotace: 93 879 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

195 378 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,05 % 

 
Název žadatele: TJ JISKRA Višňová, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost mládeže TJ JISKRA Višňová, z.s. - 2025 

IČO: 46744975 

Sídlo: 184, 46401 Višňová 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V TJ JISKRA Višňová, z.s. 

Celková výše dotace: 131 431 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

263 389 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,90 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost TJ Slavia Liberec ve výuce volejbalu 

IČO: 46744789 

Sídlo: Krumlovská 511, 46008 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Slavia 
Liberec 

Celková výše dotace: 131 939 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

263 878 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: FOTBALOVÝ KLUB Krásná Studánka, spolek 

Název projektu: FKKS - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 46744461 

Sídlo: Hejnická 322, 46001 Liberec 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 147  

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve 
FOTBALOVÉM KLUBU Krásná Studánka, spolek 

Celková výše dotace: 142 722 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

285 444 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: GOLF CLUB ČESKÁ LÍPA z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Golf Clubu Česká Lípa, z. 
s. 

IČO: 26986680 

Sídlo: 280, 47118 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Golf Clubu 
Česká Lípa, z. s. 

Celková výše dotace: 85 633 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

294 981 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,03 % 

 
Název žadatele: GOLF CLUB YPSILON, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Golf Club Ypsilon, z.s. 

IČO: 26650002 

Sídlo: Fibichova 1377/8, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v GOLF CLU 
YPSILON, z.s. 

Celková výše dotace: 78 497 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

261 657 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Jachtklub Máchova jezera Staré Splavy 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti mládeže Jachtklubu Máchova jezera Staré Splavy 2025 

IČO: 01165861 

Sídlo: Přístavní 48, 47163 Doksy 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jachtklubu 
Máchova jezera Staré Splavy 

Celková výše dotace: 71 361 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

242 642 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 

Název žadatele: 
KLUB LYŽOVÁNÍ PŘI SPORTOVNÍM GYMNÁZIU JABLONEC NAD 
NISOU, z. s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 148  

Název projektu: KL SG JABLONEC N. N. 2025 

IČO: 06211615 

Sídlo: Dr. Randy 4096/13, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V KLUBU LYŽOVÁNÍ PŘI SPORTOVNÍM GYMNÁZIU 
JABLONEC NAD NISOU, z. s. 

Celková výše dotace: 85 605 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

285 455 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,99 % 

 
Název žadatele: Klub sportovní střelby LOYD Jablonec nad Nisou, z. s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost dětí a mládeže KSS LOYD Jablonec nad Nisou, z.s. 

IČO: 02981343 

Sídlo: Na Mýtině 3034/16a, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v KSS LOYD 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 83 255 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

280 300 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,70 % 

 
Název žadatele: MLÁDEŽNICKÝ FOTBALOVÝ KLUB PODJEŠTĚDÍ, z.s. 

Název projektu: Činnost MFK PODJEŠTĚDÍ 2025 

IČO: 22886192 

Sídlo: Husova 159, 46343 Český Dub 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v MFK 
PODJEŠTĚDÍ. 

Celková výše dotace: 118 935 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

237 890 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Plavecký klub Sport Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2025 

IČO: 22872574 

Sídlo: Vachkova 3252, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Plaveckém 
klubu Sport Česká Lípa (PKSČL) 

Celková výše dotace: 95 148 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

317 266 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 149  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,99 % 

 
Název žadatele: SK KARATE - SHOTOKAN LIBEREC, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SK KARATE - 
SHOTOKAN LIBEREC, z.s. 

IČO: 70851450 

Sídlo: Borový vrch 310/37, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK KARATE 
- SHOTOKAN LIBEREC, z.s. 

Celková výše dotace: 237 870 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

570 842 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

41,67 % 

 
Název žadatele: SK LIBEREC HANDBALL, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SK Liberec Handball, z.s. 

IČO: 26672936 

Sídlo: Dobiášova 851/5, 46006 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Liberec 
Handball, z.s. 

Celková výše dotace: 142 246 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

284 948 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,92 % 

 
Název žadatele: SKP KORNSPITZ Jablonec z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SKP Kornspitz Jablonec 
z.s. 

IČO: 43256678 

Sídlo: Pod Skalkou 4296/40, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SKP 
Kornspitz Jablonec z.s. 

Celková výše dotace: 237 870 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

794 489 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: SPORTINLINE, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SPORTINLINE, z.s. 

IČO: 08466700 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 54, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná 
v SPORTINLINE, z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 150  

Celková výše dotace: 80 876 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

337 828 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

23,94 % 

 
Název žadatele: Sportovní klub Jenišovice, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže \nrealizovaná v SK 
Jenišovice, z.s. 

IČO: 00554545 

Sídlo: 12, 46833 Jenišovice 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Jenišovice 

Celková výše dotace: 19 030 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

70 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

27,19 % 

 
Název žadatele: Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost klubu mládeže stolního tenisu pro rok 2025 

IČO: 46745661 

Sídlo: Bezová 359/8, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ A CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V KLUBU MLÁDEŽE STOLNÍHO TENISU 

Celková výše dotace: 171 266 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

570 900 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Tenisové centrum Euroregion Nisa z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost TCEN 2025 

IČO: 68955006 

Sídlo: U koupaliště 647, 46334 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže\nrealizovaná v Tenisovém 
centru Euroregion Nisa z.s. 

Celková výše dotace: 57 089 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

190 742 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,93 % 

 
Název žadatele: TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže TJ Sokol Nová Ves nad 
Popelkou, z.s. 

IČO: 45597634 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 151  

Sídlo: 4, 51271 Nová Ves nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol Nová 
Ves nad Popelkou 

Celková výše dotace: 142 722 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

285 444 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Vem Camará Capoeira Jablonec nad Nisou z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže Vem Camará Capoeira 
Jablonec nad Nisou z.s. v roce 2025 

IČO: 22736123 

Sídlo: Pod Prosečí 5358/10, 46605 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Vem Camará 
Capoeira Jablonec nad Nisou z.s. 

Celková výše dotace: 38 059 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

128 448 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,63 % 

 
Název žadatele: SK VTJ Rapid Liberec, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 2025 

IČO: 08857288 

Sídlo: nám. Soukenné 613/3, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK VTJ Rapid 
Liberec 

Celková výše dotace: 193 150 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

275 929 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: Sportovní plavecký klub Slavia Liberec, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2025 

IČO: 70229791 

Sídlo: Jablonecká 333/23a, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 
plaveckém klubu Slavia Liberec (PKLbc) 

Celková výše dotace: 229 941 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

328 816 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,93 % 

 
Název žadatele: TJ Slovan Vesec, z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 152  

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Slovan Vesec z.s. 

IČO: 46744681 

Sídlo: Česká 374, 46312 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Slovan 
Vesec z.s. 

Celková výše dotace: 225 342 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

321 917 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: JUDO Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: JUDO ČL - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 11640812 

Sídlo: ev. 42, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v JUDO Česká 
Lípa, z.s. 

Celková výše dotace: 88 805 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

177 610 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Paul Dance, z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost taneční skupiny Paul Dance Jilemnice 

IČO: 70157847 

Sídlo: Roztocká 500, 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Paul Dance, z. 
s. 

Celková výše dotace: 26 641 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

57 727 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

46,15 % 

 
Název žadatele: Slavia Liberec orienteering, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve Slavia Liberec 
orienteering, z.s. 

IČO: 22867449 

Sídlo: Humpolecká 507/11, 46005 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Slavia 
Liberec orienteering, z.s. 

Celková výše dotace: 10 879 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

22 202 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 153  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,00 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Alšovice 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Tělocvičné jednotě Sokol 
Alšovice 

IČO: 70947392 

Sídlo: 109, 46821 Pěnčín 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol Alšovice 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

33 333 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Chotyně 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Chotyni 

IČO: 46745106 

Sídlo: 132, 46334 Chotyně 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol Chotyně z.s. 

Celková výše dotace: 53 283 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

177 610 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice 

Název projektu: Sportujeme v jilemnickém Sokole 

IČO: 49295110 

Sídlo: Tyršovo náměstí 280, 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol Jilemnice. 

Celková výše dotace: 43 070 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

88 804 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,50 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Horní Libchava z.s. 

Název projektu: TJ HORNÍ LIBCHAVA - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 48282600 

Sídlo: 29, 47111 Horní Libchava 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Horní Libchava z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 154  

Celková výše dotace: 44 402 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

88 804 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Vem Camará Capoeira Liberec z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v roce 2025 

IČO: 26643588 

Sídlo: U Lomu 182/2, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Vem Camará 
Capoeira Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 88 805 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

270 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

32,89 % 

 
Název žadatele: Baseball club Blesk Jablonec nad Nisou z.s. 

Název projektu: Celoroční činnost dětí a mládeže v Baseball clubu Blesk Jablonec nad Nisou z.s. 

IČO: 26662914 

Sídlo: Mšenská 3988/64, 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Baseball clubu 
Blesk Jablonec nad Nisou z.s. 

Celková výše dotace: 171 266 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

248 320 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

68,97 % 

 
Název žadatele: Český krkonošský spolek SKI Jilemnice 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v ČKS SKI Jilemnice 

IČO: 15045447 

Sídlo: Jana Buchara 985, 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ČKS SKI 
Jilemnice 

Celková výše dotace: 51 380 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

77 066 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,67 % 

 
Název žadatele: HO Šutr, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v HO Šutr z.s 

IČO: 04404033 

Sídlo: Hrazená 470/18, 46007 Liberec 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 155  

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v HO Šutr z.s 

Celková výše dotace: 147 717 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

214 083 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,00 % 

 
Název žadatele: KARATE SPORT RELAX z.s. 

Název projektu: KARATE SPORT RELAX - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 49864301 

Sídlo: Kožnarova 1276/3, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v KARATE 
SPORT RELAX z.s. 

Celková výše dotace: 194 816 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

278 309 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: TJ Jiskra, Vratislavice nad Nisou, spolek 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v roce 2025. 

IČO: 46746315 

Sídlo: U Tělocvičny 228, 46311 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ JISKRA 
Vratislavice. 

Celková výše dotace: 125 881 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

179 830 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: TJ Sokol Doubí z.s. 

Název projektu: TJ SOKOL DOUBÍ - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 46744592 

Sídlo: Mařanova 811, 46312 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Doubí z.s. 

Celková výše dotace: 213 997 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

305 710 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: TJ Sokol Koberovy z.s. 

Název projektu: Činnost florbalového oddílu mládeže TJ Sokol Koberovy z. s. 

IČO: 43257402 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 156  

Sídlo: 102, 46822 Koberovy 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V TJ Sokol Koberovy z. s. 

Celková výše dotace: 214 083 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

308 299 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,44 % 

 
Název žadatele: TJ Zákupy, z. s. 

Název projektu: TJ ZÁKUPY - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 48282766 

Sídlo: Borská 5, 47123 Zákupy 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Zákupy, 
z.s. 

Celková výše dotace: 89 915 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

128 450 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: AC Jablonec nad Nisou, z. s. 

Název projektu: AC JABLONEC NAD NISOU - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 22829601 

Sídlo: U Stadionu 4586/1, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v AC Jablonec 
nad Nisou, z. s. 

Celková výše dotace: 123 692 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

247 384 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: AFK Nové Město pod Smrkem z. s. 

Název projektu: AFK NMPS - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 68954760 

Sídlo: 5. května 950, 46365 Nové Město pod Smrkem 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v  AFK Nové 
Město pod Smrkem z. s. 

Celková výše dotace: 61 846 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

123 692 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Cvičení Lída - Hrádek z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 157  

Název projektu: 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže realizovaná v rámci spolku Cvičení 
Lída - Hrádek z. s. 

IČO: 04739787 

Sídlo: Liberecká 598, 46334 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v rámci spolku 
Cvičení Lída - Hrádek z. s. 

Celková výše dotace: 19 585 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

39 170 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: FC Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FC Lomnice 
nad Popelkou, z.s. 

IČO: 15044025 

Sídlo: gen. Ludvíka Svobody 1049, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FC Lomnice 
nad Popelkou, z.s. 

Celková výše dotace: 61 846 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

123 692 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Klub lyžařů Turnov, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu lyžařů 
Turnov, z.s. 

IČO: 15044840 

Sídlo: Benátky 2141, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu lyžařů 
Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 195 846 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

391 692 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: OK JISKRA NOVÝ BOR, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v OK Jiskra Nový Bor 

IČO: 40228932 

Sídlo: Prokopa Velikého 794, 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v OK Jiskra 
Nový Bor, z. s. 

Celková výše dotace: 123 692 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

247 384 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 158  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: OKINAWA KARATE A KOBUDO LIBEREC z.s. 

Název projektu: ČINNOST OKINAWA KARATE A KOBUDO LIBEREC 

IČO: 05329361 

Sídlo: U Kolory 83, 46312 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v OKINAWA 
KARATE A KOBUDO LIBEREC, z.s. 

Celková výše dotace: 181 828 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

371 100 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,00 % 

 
Název žadatele: SK Mírová pod Kozákovem, spolek 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná vSK Mírová pod 
Kozákovem, spolek 

IČO: 49294440 

Sídlo: 36, 51101 Mírová pod Kozákovem 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Mírová 
pod Kozákovem, spolek 

Celková výše dotace: 82 462 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

164 924 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SK Skalice u České Lípy, z.s. 

Název projektu: SK SKALICE - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 48282278 

Sídlo: 533, 47117 Skalice u České Lípy 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Skalice 
u České Lípy, z.s. 

Celková výše dotace: 61 846 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

123 692 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Ski klub Ještěd, z. s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže ve Ski klubu Ještěd, z. s. 

IČO: 03761568 

Sídlo: Krumlovská 507, 46008 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Ski klubu 
Ještěd, z. s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 159  

Celková výše dotace: 31 954 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

63 908 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Sportovní klub JEŠTĚD 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže ve Sportovním klubu 
JEŠTĚD 

IČO: 64040577 

Sídlo: Ovocná 157/2, 46006 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 
klubu JEŠTĚD. 

Celková výše dotace: 206 154 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

413 134 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,90 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Skuhrov 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Tělocvičné jednotě Sokol 
Skuhrov 

IČO: 66112931 

Sídlo: 61, 46822 Skuhrov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol Skuhrov 

Celková výše dotace: 136 062 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

280 367 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,53 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Studenec 

Název projektu: Sportovní činnost Tělocvičné jednoty Sokol Studenec 

IČO: 15044238 

Sídlo: 59, 51233 Studenec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol Studenec. 

Celková výše dotace: 53 600 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

107 200 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: TJ Rochlice z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Rochlice 

IČO: 00524387 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 160  

Sídlo: Gymnastů 162/7, 46006 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Rochlice 
z.s. 

Celková výše dotace: 115 859 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

250 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

46,34 % 

 
Název žadatele: FK Brniště, z.s. 

Název projektu: Činnost mladých fotbalistů FK Brniště 

IČO: 48282731 

Sídlo: 102, 47129 Brniště 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V BRNIŠTI. 

Celková výše dotace: 20 615 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

82 460 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

25,00 % 

 
Název žadatele: Orientační klub Doksy, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 

IČO: 49864696 

Sídlo: Husova 767, 47201 Doksy 

Účel projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v OK Doksy 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

33 333 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Josefův Důl 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže realizovaná v SDH Josefův 
Důl 

IČO: 64668037 

Sídlo: 53, 46844 Josefův Důl 

Účel projektu: 
Podpora pravidelné celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH 
ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Josefův Důl. 

Celková výše dotace: 11 359 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

95 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

11,96 % 

 
Název žadatele: SKK Liberec z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 161  

Název projektu: Krasobruslení pro radost 2025 

IČO: 08085382 

Sídlo: Volgogradská 198/10, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SKK Liberec 
z.s. 

Celková výše dotace: 74 215 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

247 383 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Velké Hamry I 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Sokol Velké Hamry 

IČO: 60252871 

Sídlo: 388, 46845 Velké Hamry 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Velké Hamry 

Celková výše dotace: 20 615 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

70 095 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Jiskra Josefův Důl, z.s 

IČO: 16389751 

Sídlo: Dolní Maxov 218, 46844 Josefův Důl 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Jiskra 
Josefův Důl, z.s. Projekt navazuje na loňskou žádost s následnou realizaci projektu 
ke zlepšení podmínek činnosti (vybavení mladých členů spolku). 

Celková výše dotace: 17 881 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

65 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

27,51 % 

 
Název žadatele: TJ Tatran Jablonné v Podještědí z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Tatran Jablonné 
v Podještědí z.s. 

IČO: 46750398 

Sídlo: U Stadionu 278, 47125 Jablonné v Podještědí 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Tatran 
Jablonné v Podještědí z.s. 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

33 333 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 162  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Triatlon Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Triatlon Česká Lípa, z.s. 

IČO: 14186471 

Sídlo: Jižní 1825/11, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Triatlon Česká 
Lípa, z.s. 

Celková výše dotace: 42 880 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

143 893 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,80 % 

 
Název žadatele: FK - Cvikov, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v FK Cvikov z.s. 

IČO: 26651602 

Sídlo: Československé armády 358, 47154 Cvikov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Cvikov 
z.s. 

Celková výše dotace: 79 290 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

114 963 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

68,97 % 

 
Název žadatele: Sportovní a atletický klub Nisa, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Sportovním 
a atletickém klubu Nisa, z.s. 

IČO: 17786860 

Sídlo: Na Mlýnku 757, 46001 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Sportovním 
a atletickém klubu Nisa, z.s. 

Celková výše dotace: 198 225 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

355 242 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

55,80 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ Stadion Nový Bor, z.s. 

IČO: 44225113 

Sídlo: Smetanova 387, 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Stadion 
Nový Bor, z.s.. Cílem je podpořit sportovní činnosti dětí a mládeže. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 163  

Celková výše dotace: 118 935 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

250 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

47,57 % 

 
Název žadatele: TJ Spartak Chrastava, spolek 

Název projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
V TJ SPARTAK CHRASTAVA, SPOLEK 

IČO: 46744657 

Sídlo: Turpišova ev. 292, 46331 Chrastava 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V TJ SPARTAK CHRASTAVA, SPOLEK 

Celková výše dotace: 83 255 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

118 936 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: Kraso Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost v krasobruslení 

IČO: 26571358 

Sídlo: Erbenova 2906, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Kraso Česká 
Lípa,z.s. 

Celková výše dotace: 38 059 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

127 118 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,94 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Sněhov 

Název projektu: Středa - sportu je třeba 

IČO: 64669840 

Sídlo: Sněhov 401, 46822 Malá Skála 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičná 
jednota Sokol Sněhov 

Celková výše dotace: 14 462 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

49 477 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,23 % 

 
Název žadatele: Berka fight centrum z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost v BFC Liberec 

IČO: 27040658 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 164  

Sídlo: Hanychovská 622/1, 46007 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V Berka fight centrum z.s 

Celková výše dotace: 190 296 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

380 592 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Global 4 Fit z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost Global 4 Fit z.s. 

IČO: 02368803 

Sídlo: Tkalcovská 874, 47301 Nový Bor 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Global 4 Fit 
z.s. 

Celková výše dotace: 171 266 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

342 532 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SK Tenis Ještěd, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mladeže v SK TENIS JEŠTĚD, z.s. 

IČO: 04664744 

Sídlo: Západní 180, 46312 Šimonovice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK TENIS 
JEŠTĚD, z.s. 

Celková výše dotace: 152 237 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

342 568 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

44,44 % 

 
Název žadatele: ŠERM Liberec, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí a mládeže v ŠERM Liberec, z.s. v roce 2025 

IČO: 22715436 

Sídlo: Sametová 721/18, 46006 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ŠERM 
Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 38 059 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

76 118 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Horní Branná z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 165  

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Horní Branná. 

IČO: 45598240 

Sídlo: 318, 51236 Horní Branná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Horní Branná. 

Celková výše dotace: 38 059 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

76 118 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Tenisový klub Železný Brod, spolek 

Název projektu: TK ŽELEZNÝ BROD - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 44225245 

Sídlo: nábřeží Obránců míru 859, 46822 Železný Brod 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tenisovém 
klubu Železný Brod, spolek. 

Celková výše dotace: 76 118 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

152 236 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: TJ Delfín Jablonec, z. s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v roce 2025 

IČO: 00380245 

Sídlo: Emilie Floriánové 2834/9, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Delfín 
Jablonec, z. s. 

Celková výše dotace: 102 760 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

210 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

48,93 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Sokol Roztoky u Jilemnice, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Roztoky u Jilemnice 

IČO: 15043169 

Sídlo: 388, 51231 Roztoky u Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Roztoky u Jilemnice 

Celková výše dotace: 26 641 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

53 282 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 166  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou, z.s. 

Název projektu: podpora mládeže 2025 

IČO: 46744321 

Sídlo: Kateřinská 481, 46303 Stráž nad Nisou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ  V TJ SOKOL TESLA STRÁŽ NAD NISOU z.s. 

Celková výše dotace: 109 420 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

165 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,32 % 

 
Název žadatele: Bicom Fight Centrum Hrádek nad Nisou z.s. 

Název projektu: Pravidelná činnost v Bicom Fight centrum Hrádek nad Nisou 

IČO: 22752030 

Sídlo: Václavská 139, 46334 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V Bicom Fight centrum Hrádek nad Nisou 

Celková výše dotace: 69 775 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

139 550 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Ruprechtice - Liberec 

Název projektu: Činnost ČSS, z.s.- sportovně střeleckého klubu Ruprechtice - Liberec 

IČO: 46747249 

Sídlo: Kropáčkova 351/3, 46014 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ČSS, z.s.-
sportovně střeleckém klubu\nRuprechtice–Liberec..... 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

34 002 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: FBC Lomnice z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v FBC Lomnice z.s. 

IČO: 22867333 

Sídlo: Za školou 234, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FBC Lomnice 
z.s. 

Celková výše dotace: 13 955 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 167  

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

45 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

31,01 % 

 
Název žadatele: Fotbalová akademie MAHO sport Jablonné v Podještědí z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže FA MAHO sport Jablonné 
v Podj. 

IČO: 22865519 

Sídlo: 39, 47125 Jablonné v Podještědí 

Účel projektu: 
Pravidelná rozšířená celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FA 
MAHO sport Jablonné v Podj. 

Celková výše dotace: 20 933 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

50 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

41,87 % 

 
Název žadatele: Klub biatlonu Liberec, p.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu 
biatlonu Liberec, \np.s. 

IČO: 64040267 

Sídlo: Krakonošova 330, 46014 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v klubu biatlonu 
Liberec 

Celková výše dotace: 174 438 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

348 876 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: MMA Liberec z.s. 

Název projektu: Zajištění provozu spolku MMA Liberec z.s. pro rok 2025 

IČO: 22844872 

Sídlo: Tanvaldská 345, 46311 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v MMA Liberec 
z.s. 

Celková výše dotace: 80 241 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

160 482 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SG skicross CZ, z. s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost mládeže SG skicross CZ, z.s. 

IČO: 08834075 

Sídlo: Horní Maxov ev. 319, 46844 Lučany nad Nisou 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 168  

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SG skicross 
CZ z.s. 

Celková výše dotace: 174 438 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

610 564 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,57 % 

 
Název žadatele: SK ZÁSADA z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční  sportovní činnost  dětí a mládeže v SK Zásada z. s. 

IČO: 43254292 

Sídlo: 344, 46825 Zásada 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční  sportovní činnost  dětí a mládeže  realizovaná ve sportovním 
klubu v SK Zásada z. s. 

Celková výše dotace: 87 219 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

268 697 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

32,46 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Liberec 3 - Františkov 

Název projektu: Podpora T.J. Sokol Liberec 3 - Františkov 

IČO: 44225008 

Sídlo: Ještědská 131/119, 46008 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V TĚLOCVIČNÉ JEDNOTĚ SOKOL LIBEREC 3 - 
FRANTIŠKOV. 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

30 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

33,33 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Oldřichov, spolek 

Název projektu: TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 46750703 

Sídlo: 244, 47113 Nový Oldřichov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovná 
jednota Jiskra Nový Oldřichov, spolek 

Celková výše dotace: 47 098 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

94 196 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Semily, z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 169  

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Tělovýchovné jednotě 
Semily, z.s. 

IČO: 00529109 

Sídlo: 3. května 327, 51301 Semily 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Semily, z.s. 

Celková výše dotace: 34 888 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

76 761 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

45,45 % 

 
Název žadatele: Tenisový klub Turnov, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tenisovém 
klubu Turnov, z.s. 

IČO: 15045145 

Sídlo: Koškova 825, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tenisovém 
klubu Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 69 775 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

139 550 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, z.s. 

IČO: 00527459 

Sídlo: 238, 51243 Jablonec nad Jizerou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Jablonec nad Jizerou, z.s. 

Celková výše dotace: 139 550 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

279 100 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: TJ Sokol Pěnčín, z.s. 

Název projektu: Sportovní činnost dětí v roce 2025 

IČO: 65650786 

Sídlo: 122, 46345 Pěnčín 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Sokol 
Pěnčín, z.s. 

Celková výše dotace: 28 608 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

57 561 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 170  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,70 % 

 
Název žadatele: TJ TATRAN Bílý Kostel nad Nisou, z.s. 

Název projektu: TJ TATRAN BK - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 46744401 

Sídlo: 28, 46331 Bílý Kostel nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ TATRAN 
Bílý Kostel nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 69 775 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

139 550 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: FK Košťálov - Libštát 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže FK Košťálov - Libštát, z. s. 

IČO: 45597782 

Sídlo: 341, 51202 Košťálov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK Košťálov 
- Libštát, z. s. 

Celková výše dotace: 33 302 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

49 951 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,67 % 

 
Název žadatele: SK Handisport Liberec z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost - cesta k seberealizaci 

IČO: 46749284 

Sídlo: Jablonecká 999/51, 46006 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve spolku SK 
Handisport Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 96 242 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

137 528 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,98 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Elektro–Praga Jablonec n.N., z.s. 

Název projektu: Pravidelná sportovní činnost mládeže TJ ELP 

IČO: 16389506 

Sídlo: U Staré lípy 4733/1a, 46602 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Elektro–Praga Jablonec n. N., z. s. 

Celková výše dotace: 89 915 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 171  

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

130 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,17 % 

 
Název žadatele: TJ Jestřebí–Provodín, z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže TJ Jestřebí–Provodín z.s. v roce 2025 

IČO: 46750789 

Sídlo: 49, 47161 Jestřebí 

Účel projektu: 
" Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Jestřebí–
Provodín z.s." 

Celková výše dotace: 49 953 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

71 597 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,77 % 

 
Název žadatele: TJ Sokol Rovensko pod Troskami z.s. 

Název projektu: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v roce 2025. 

IČO: 15045161 

Sídlo: Revoluční 465, 51263 Rovensko pod Troskami 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ SOKOL 
Rovensko pod Troskami. 

Celková výše dotace: 88 583 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

126 547 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: Equi Academy z.s. 

Název projektu: Celoročně sportovně vzdělávací činnost dětí a mládeže 

IČO: 04421230 

Sídlo: Pobřežní 3918/19, 46604 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Equi 
Academy, z.s. 

Celková výše dotace: 104 663 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

348 877 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,00 % 

 
Název žadatele: Jezdecká společnost Hejnice, z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Jezdecké společnosti 
Hejnice z. s. 

IČO: 19315783 

Sídlo: Sídliště 536, 46362 Hejnice 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 172  

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V JEZDECKÉ SPOLEČNOSTI HEJNICE Z. S. 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

35 002 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

28,57 % 

 
Název žadatele: Lezci.com, z.s. 

Název projektu: Lezci.com - podpora činnosti 

IČO: 05627231 

Sídlo: Na Čekané 266/9, 46015 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v zapsaném 
spolku Lezci.com 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

20 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: MTB - Cyklokros Team, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v MTB - Cyklokros Team 

IČO: 26985217 

Sídlo: 480, 46871 Lučany nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v MTB - 
Cyklokros Team 

Celková výše dotace: 23 787 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

80 881 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

29,41 % 

 
Název žadatele: OK JILEMNICE, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v OK 
JILEMNICE, z.s. 

IČO: 49294288 

Sídlo: Masarykovo náměstí 12, 51401 Jilemnice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v OK 
JILEMNICE, z.s. 

Celková výše dotace: 57 723 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

116 400 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,59 % 

 
Název žadatele: Sportovní klub stolního tenisu Star Sokol Turnov, z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 173  

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 
klubu stolního tenisu Star Sokol Turnov, z.s. 

IČO: 22837825 

Sídlo: Skálova 540, 51101 Turnov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná ve Sportovním 
klubu stolního tenisu Star Sokol Turnov, z.s. 

Celková výše dotace: 31 716 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

63 432 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Tenisový klub Lomnice nad Popelkou, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže TK Lomnice 

IČO: 45599238 

Sídlo: gen. Ludvíka Svobody 1367, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná TK Lomnice 
nad Popelkou 

Celková výše dotace: 95 148 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

200 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

47,57 % 

 
Název žadatele: TJ Jiskra Kamenický Šenov, Sokolská 629, z.s. 

Název projektu: Další rozvoj sportovní činnosti dětí a mládeže v Kamenickém Šenově 

IČO: 48283134 

Sídlo: Sokolská 629, 47114 Kamenický Šenov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Jiskra 
Kamenický Šenov, Sokolská 629, z.s. 

Celková výše dotace: 12 686 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

25 372 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SK Osečná, z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Osečná, 
z.s. 

IČO: 46745785 

Sídlo: Školní 197, 46352 Osečná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Osečná, 
z.s. 

Celková výše dotace: 30 130 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

45 193 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 174  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,67 % 

 
Název žadatele: TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Tatran Jablonec n. N., 
z. s. 

IČO: 16389131 

Sídlo: Jungmannova 1224/14, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Tatran 
Jablonec n. N., z. s. 

Celková výše dotace: 125 040 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

180 772 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,17 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Poniklá 

Název projektu: Činnost Tělocvičné jednot Sokol Poniklá v roce 2025 

IČO: 49295276 

Sídlo: Poniklá 65, 51242 Poniklá 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol Poniklá. 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

23 332 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

42,86 % 

 
Název žadatele: Tělovýchovná jednota Český Ráj, spolek 

Název projektu: Systematická práce s mládeží věnující se sportovnímu lezení 

IČO: 15043274 

Sídlo: 37, 51101 Hrubá Skála 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělovýchovné 
jednotě Český Ráj, spolek 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

20 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: TJ Saně Smržovka z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Saně Smržovka z.s. 

IČO: 60252049 

Sídlo: Táborová 199, 46851 Smržovka 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ Saně 
Smržovka z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 175  

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

30 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

33,33 % 

 
Název žadatele: USK Slavia Liberec, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže v USK Slavia Liberec, z.s. 

IČO: 46745980 

Sídlo: 17. listopadu 589/12, 46015 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v USK Slavia 
Liberec, z.s. 

Celková výše dotace: 18 871 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

26 959 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: Rugby Club Griffins Jablonec nad Nisou, z. s. 

Název projektu: ČINNOST Rugby Club Griffins Jablonec nad N. pro rok 2025 

IČO: 04996097 

Sídlo: Palackého 3145/41, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
„PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V Rugby Club Griffins Jablonec nad Nisou, z. s. 

Celková výše dotace: 12 433 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

25 373 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,00 % 

 
Název žadatele: Golf Club Semily z.s. 

Název projektu: Golfové tréninky dětí a mládeže GCS 

IČO: 15045234 

Sídlo: Slaná u Semil 101, 51201 Slaná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Golf Clubu 
Semily z.s. 

Celková výše dotace: 25 373 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

50 746 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Jezdecký klub Liberec, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost v Jezdeckém klubu Liberec 

IČO: 46744533 

Sídlo: V Zátočině 28/15, 46001 Liberec 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 176  

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jezdeckém 
klubu Liberec 

Celková výše dotace: 95 148 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

190 296 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50 % 

 
Název žadatele: Jizerský klub lyžařů Desná z.s. 

Název projektu: JKL Desná - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 27007979 

Sídlo: Na Malé Straně 346, 46861 Desná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jizerském 
klubu lyžařů Desná z.s. 

Celková výše dotace: 101 491 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

202 982 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: JK IMPERIA BONI,z.s. 

Název projektu: ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V JK IMPERIA BONI z.s. 

IČO: 04747283 

Sídlo: Májová 28, 46311 Liberec 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V JK IMPERIA Boni z.s. 

Celková výše dotace: 114 178 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

228 356 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Klub biatlonu SG Jablonec, p.s. 

Název projektu: KLUB BIATLONU SG JABLONEC 2025 

IČO: 64668452 

Sídlo: Dr. Randy 4096/13, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Klubu 
biatlonu SG Jablonec, p.s. 

Celková výše dotace: 55 820 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

111 640 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ploukonice 

Název projektu: Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže v Ploukonicích 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 177  

IČO: 62014048 

Sídlo: Ploukonice 45, 51101 Všeň 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SDH 
Ploukonice 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

20 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdislava 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Zdislava 

IČO: 65100239 

Sídlo: 156, 46353 Zdislava 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Zdislava 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

20 333 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

49,18 % 

 
Název žadatele: SKIPPIES LIBEREC z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Skippies 
Liberec z.s. 

IČO: 17289041 

Sídlo: K Bucharce 102, 46008 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Skippies 
Liberec z.s. 

Celková výše dotace: 126 864 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

253 728 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: FK RYNOLTICE z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK 
RYNOLTICE z.s. 

IČO: 46744827 

Sídlo: 98, 46353 Rynoltice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v FK 
RYNOLTICE z.s. 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

14 999 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 178  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,67 % 

 
Název žadatele: ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Liberec 

Název projektu: ČSS SSK LIBEREC - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 03780171 

Sídlo: Krakonošova 330, 46014 Liberec 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v ČSS, z.s. - 
sportovně střelecký klub Liberec 

Celková výše dotace: 44 402 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

88 804 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: Jezdecký klub U bílého vlka z.s. 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Jezdeckém klubu U bílého 
vlka z.s. 

IČO: 03190307 

Sídlo: Podhorská 60/158, 46602 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Jezdeckém 
klubu U bílého vlka z.s. 

Celková výše dotace: 39 962 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

130 980 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

30,51 % 

 
Název žadatele: Klub biatlonu Manušice, p.s. 

Název projektu: 
Pravidelná tréninková a závodní činnost dětí a mládeže realizovaná v klubu 
Manušice p.s.. 

IČO: 62237462 

Sídlo: Švermova 739, 47114 Kamenický Šenov 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v klubu biatlonu 
Manušice p.s.. 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

30 003 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

33,33 % 

 
Název žadatele: Rytmic Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Rytmic Česká Lípa, z.s. 

IČO: 07564643 

Sídlo: Litoměřická 47, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Rytmic Česká 
Lípa, z.s. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 179  

Celková výše dotace: 44 402 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

88 804 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojkov 

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Svojkov 

IČO: 02985900 

Sídlo: 12, 47153 Svojkov 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojkov 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

21 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

47,62 % 

 
Název žadatele: SHOBU Academy z.s. 

Název projektu: SHOBU ACADEMY - podpora sportující mládeže v roce 2025 

IČO: 05390451 

Sídlo: Ruská 1311/4, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Shobu 
academy z.s. 

Celková výše dotace: 22 201 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

44 402 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,00 % 

 
Název žadatele: SK Kanoistika Česká Lípa, z.s. 

Název projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V SK KANOISTIKA ČESKÁ LÍPA 

IČO: 02196972 

Sídlo: Na Nivách 897/40, 47001 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SK Kanoistika 
Česká Lípa 

Celková výše dotace: 11 101 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

35 523 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

31,25 % 

 
Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mimoň 

Název projektu: Sportovní materiál pro celoroční sportovní činnost mladých hasičů Mimoň 

IČO: 63778866 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 180  

Sídlo: Tyršovo náměstí 70, 47124 Mimoň 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Mimoň 

Celková výše dotace: 18 554 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

27 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

68,72 % 

 
Název žadatele: KC Jablonec nad Nisou, z.s. 

Název projektu: Celoroční sportovní činnost KC Jablonec nad Nisou, z.s. 

IČO: 26641232 

Sídlo: Dr. Randy 4096/13, 46601 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v KC Jablonec 
nad Nisou, z.s. 

Celková výše dotace: 61 053 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

120 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

50,88 % 

 
Název žadatele: SH ČMS -  Sbor dobrovolných hasičů Lažany 

Název projektu: Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SDH Lažany 

IČO: 64039099 

Sídlo: 67, 46345 Lažany 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V kolektivu mladých\nhasičů SH ČMS - Sboru dobrovolných 
hasičů Lažany 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

14 999 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,67 % 

 
Název žadatele: Taneční skupina Mix dance z.s. 

Název projektu: TS Mix dance 

IČO: 22891226 

Sídlo: Jižní 169, 46334 Hrádek nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Taneční 
skupina Mix dance z.s. 

Celková výše dotace: 87 219 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

125 603 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,44 % 

Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Bratříkov 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 181  

Název projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v Tělocvičné jednotě Sokol 
Bratříkov 

IČO: 64669670 

Sídlo: Bratříkov 90, 46821 Pěnčín 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné 
jednotě Sokol Bratříkov 

Celková výše dotace: 24 421 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

34 887 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70,00 % 

 
Název žadatele: Tělocvičná jednota Sokol Zásada 

Název projektu: Cvičení dětí 

IČO: 60252197 

Sídlo: 260, 46825 Zásada 

Účel projektu: 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE 
REALIZOVANÁ V TĚLOCVIČNÉ JEDNOTĚ SOKOL ZÁSADA 

Celková výše dotace: 25 294 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

36 631 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,05 % 

 
Název žadatele: TJ JO NISA JABLONEC NAD NISOU, spolek 

Název projektu: Činnost TJ JO NISA 

IČO: 16389158 

Sídlo: Jezdecká 184/5, 46605 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ JO NISA 
JABLONEC NAD NISOU, spolek 

Celková výše dotace: 87 219 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

125 603 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,44 % 

 
Název žadatele: Rychlostní kanoistika Jablonec nad Nisou, z. s. 

Název projektu: 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2025 

IČO: 27056937 

Sídlo: Mlýnská 4394/32a, 46602 Jablonec nad Nisou 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v RK Jablonec 
nad Nisou z.s. 

Celková výše dotace: 10 070 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

14 386 Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 182  

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

70 % 

 
Název žadatele: Sportovně střelecký klub Manušice z. s. 

Název projektu: 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže ve Sportovně střeleckém klubu 
Manušice z.s. 

IČO: 48282863 

Sídlo: Manušice 47, 47111 Česká Lípa 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizována ve Sportovně 
střeleckém spolku\nManušice z.s. 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

17 144 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

58,33 % 

 
Název žadatele: Klub kanoistiky Železný Brod z. s. 

Název projektu: 
Podpora sportovní činnosti mládeže Klubu kaniostiky Železný Brod z. s. v rámci 
vodních sportů 

IČO: 64669114 

Sídlo: náměstí 3. května 1, 46822 Železný Brod 

Účel projektu: 
Zajištění pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže realizované 
v Klubu kanoistiky Železný Brod z. s. 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

14 545 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

68,75 % 

 
Název žadatele: TJ SOKOL Roprachtice,spolek 

Název projektu: SPORTUJEME SPOLU 

IČO: 45598126 

Sídlo: 211, 51301 Roprachtice 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TJ SOKOL 
Roprachtice ,spolek 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

18 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

55,56 % 

 
Název žadatele: Lukostřelecký klub Valteřice, z.s. 

Název projektu: Podpora lukostřelby dětí a mládeže IV. 

IČO: 26579201 

Sídlo: Valteřice 66, 51401 Horní Branná 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná 
v lukostřeleckém klubu. 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 183  

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

14 300 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

69,93 % 

 
Název žadatele: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Předlánce 

Název projektu: Celoroční činnost mládeže 

IČO: 49111752 

Sídlo: 184, 46401 Višňová 

Účel projektu: 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Předlánce 

Celková výše dotace: 10 000 Kč 

Celkové předpokládané výdaje 
projektu: 

15 000 Kč 

Podíl LK na celkových způsobilých 
výdajích projektu v % 

66,67 % 

 
 

2. o neposkytnutí dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2025 z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad 
s vyhlášením programu níže uvedeným žadatelům na projekt: 

Žadatel IČO Důvod vyřazení 

ŠTĚPÁNKOVÁ KATEŘINA xxx 
Nezpůsobilý žadatel - fyzická osoba, žádost nebyla zaslána 
v termínu pro příjem žádostí. 

Taneční skupina TAKT Jablonec, z.s. 06737811 Žádost nebyla zaslána v termínu pro příjem žádostí. 

Taneční skupina TAKT Liberec, z.s. 69387940 Žádost nebyla zaslána v termínu pro příjem žádostí. 

Tělocvičná jednota Sokol Bozkov 49296256 Žádost nebyla zaslána v termínu pro příjem žádostí. 

Tenisový klub Slovanka Česká Lípa, z.s., ve 
zkratce (TK Slovanka Č. Lípa) 

22849858 
Nezpůsobilý žadatel, s žadatelem bylo zahájeno řízení pro 
porušení rozpočtové kázně. 

TK Slovan Liberec z.s. 05295751 Účel projektu nesouvisí se zvoleným programem. 

Tělovýchovná jednota Sokol Rozstání z.s. 46744550 Žádost nebyla zaslána v termínu pro příjem žádostí. 

Golf Club Liberec - Machnín, spolek 70811661 Žádost byla zaslána pouze do dotačního portálu. 

Jezdecká společnost Vysoká, z.s. 26552205 Žádost byla zaslána pouze do dotačního portálu. 

Jezdecký klub MIRA Hnanice z. s. 00485241 Žádost byla zaslána pouze do dotačního portálu. 

JUDO CLUB 7 Semily, z. s. 06647740 Žádost byla zaslána pouze do dotačního portálu. 

Tělovýchovná jednota Jiskra Harrachov, z.s. 00528510 
Datovou schránkou nebyla zaslána žádost v termínu pro 
příjem žádostí. 

 
 

s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
Tělovýchova a sport, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2025“, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 184  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2025, 

Termín: 31. 05. 2025 

2. Jitce Skalické, člence rady kraje, resortu školství a sportu, zajistit informování žadatelů 
o podpoře či nepodpoře projektů a podepsání smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, uzavíraných s jednotlivými 
příjemci dotace. 

Termín: 30. 09. 2025 

USNESENÍ č. 210/25/ZK 
Dodatek č. 3 k Memorandu o vzájemné spolupráci č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým krajem 
a Technickou univerzitou v Liberci 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 k Memorandu o vzájemné spolupráci č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým krajem 
a Technickou univerzitou v Liberci se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec I – Staré Město, 
IČO: 46747885, jehož předmětem je rozšíření vzájemné spolupráce a finanční podpory 
mezinárodních výzkumných aktivit Technické univerzity v Liberci 

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, předložit dodatek č. 3 k Memorandu 
o vzájemné spolupráci č. OLP/3177/2023 mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou 
v Liberci Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 211/25/ZK 
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení 2. kola dotačního řízení na rok 
2025 v Libereckém kraji z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky vyhlášení 
mimořádného 2. kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního řízení 
pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2025, na krizové 
dofinancování sociálních služeb v případě neobdržení dostatečné výše finanční podpory v rámci 
vícezdrojového financování 

a  u k l á d á  

Anně Provazníkové, člence rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění vyhlášení 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Liberecký kraj získává na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2025 na krizové dofinancování sociálních služeb 
v případě neobdržení dostatečné výše finanční podpory v rámci vícezdrojového financování, na 
úřední desce. 

Termín: 02. 05. 2025 

USNESENÍ č. 212/25/ZK 
ZR–RO č. 127/25 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – poskytnutí dotací z programu 
7.6 Řemeslná a zážitková turistika 2025 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 185  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. navýšením alokace v rámci vyhlášeného programu 7.6 Řemeslná a zážitková turistika, který byl 
schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 102/VII/24/ZK ze dne 17. 12. 2024, z původní 
částky 1.300.000 Kč na konečnou výši 1.412.885 Kč, 

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/25, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu bez dopadu 
na celkový objem kapitoly následovně: 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.6 Řemeslná a zážitková turistika – 
nespecifikované rezervy“ o částku 1.412.885 Kč, 

      b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí podpořených v rámci programu 
7.6 Řemeslná a zážitková turistika v souhrnné výši 1.412.885 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 7.6 Řemeslná a zážitková turistika v roce 2025, v úhrnném 
objemu 1.412.885 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt v tomto rozsahu: 

Příjemce 
forma 

Sídlo IČ 
Název projektu 

účel projektu 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

Podíl dotace 
z celkových 

způsob. 
výdajů (%) 

Dotace 
v max. 

výši (Kč) 

Termín 
realizace 
projektu 

De 
minimi

s 
A/N 

AJETO 
spol. s.r.o. 

Czech Glass 
Craft 

(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Lindava 
167, 

471 58 Cvi
kov 

 
48288586 

Ukázka tradičních 
sklářských řemesel 
- program Udělej 

si sám 
 Ukázka tradičních 
sklářských řemesel, 

tj. foukání 
a pískování skla, 
výroba dřevěných 

forem s možností si 
konkrétní řemeslo 

vyzkoušet. 

180 ks - 
exkurze ve 

sklárně, 
180 ks - 

workshop 
"Udělej si 

sám" 

66,67 60.000 
1.1.-

31.12.202
5 

A 

BcA. 
Karolína 
Charlton 
(fyzická 
osoba 

podnikající) 

76492036 

Český ráj 
v upomínkovém 

šperku 
V rámci 

workshopů si 
účastníci vytvoří 

šperk či jiný 
upomínkový 

předmět 
inspirovaný 

přírodou Českého 
ráje netradičním 

zpracováním 
tradičních 
materiálů. 

7 ks - 
workshop, 

7 ks - 
přednáška 

s praktickými 
ukázkami 
umělecko–
řemeslné 
tvorby 

56,07 60.000 
1.1.-

31.12.202
5 

A 

Curia 
Vitkov, z.s. 

(spolek) 

Horní 
Vítkov 20, 
463 31 Chr

astava 

70200599 

Za tesařským 
řemeslem do 

Libereckého kraje! 
Nabídnout 

návštěvníkům 
jedinečnou 

příležitost vidět 
a vyzkoušet si 

tradiční stavební 
techniky 

5 ks - 
edukativní 

program pro 
poznávání 

historických 
řemesel 

48,00 60.000 
1.2.-

30.11.202
5 

A 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 186  

v autentickém 
prostředí 

archeoskanzenu 
Curia Vítkov. Cílem 
je oživit a rozšířit 
tradiční řemeslné 

dovednosti 
a propojit je 
s turismem 
v regionu. 

G&B beads, 
s.r.o. 

(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Janovská 
132/39, 

Mšeno nad 
Nisou, 

466 04 Jabl
onec nad 

Nisou 

 
27301745 

Exkurze do výroby 
skleněných perlí 

a sklářského 
ateliéru 

V rámci exkurzí 
seznámit 

návštěvníky 
s tradiční výrobou 
broušené mačkané 

skleněné perle. 

2 ks - 
propagace na 

sociálních 
sítích - 

Facebook 
a Instagram, 

200 ks - 
workshop 

15,08 60.000 
1.1.-

31.12.202
5 

A 

Happy 
Materials 

s.r.o. 
(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Praha 6 - 
Břevnov, 
Říčanova 
753/19, 

PSČ 16900 

27204821 

Textilní řemesla na 
Sýpce Lemberk 
Zprostředkovat 
návštěvníkům 

potřebnou péči, 
časovou náročnost 

a řemeslnou 
dovednost skrytou 
v tradiční výrobě 

textilu. 

5 ks - ukázka 
řemesel 

49,59 60.000 
1.5.-

30.12.202
5 

A 

Helena 
Paterová 
(fyzická 
osoba 

podnikající) 

 
69865230 

Poznávání 
tradičního řemesla 

Českého Ráje: 
sklářství – 
šperkařství 
Seznámení 

návštěvníků se 
sklářskou tvorbou 

v Libereckém 
regionu, obecně 

s její historií 
a současným 

vývojem, cíleně 
s výrobou 

skleněných perlí 
a šperkařskými 

technikami v oblasti 
Českého ráje 

v návaznosti na 
kulturní odkazy 

a tradice. 
 

16 ks - 
workshop 

70,00 45.185 
1.1.-

31.12.202
5 

A 

Ing. Tomáš 
Moravec 
(fyzická 
osoba 

podnikající) 

02173808 

Jeden den 
včelařem 

Projekt umožní 
návštěvníkům 

nahlédnout "pod 
pokličku" práce 
včelaře, nabízí 

zážitek ze setkání se 
včelami 

v doprovodu 
a s komentářem 

zkušeného 
včelmistra. 

10 ks - 
exkurze 

s výkladem 
a praxí, 1 ks - 

propagace 
projektu na 
sociálních 

sítích 

69,20 34.600 
1.1.-

31.12.202
5 

A 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 187  

Jablonec 
Jinak, z.ú. 

(ústav) 

Generála 
Mrázka 
413/4, 

466 01 Jabl
onec nad 

Nisou 

08641021 

Interaktivní 
expozice 

Korálkové snění 
Vytvoření 

interaktivní 
expozice, jejíž 

dominantou bude 
konstrukce velkého 

krystalu 
s korálkovým 
výpletem, do 

kterého si 
návštěvníci budou 

moci sednout 
a "snít". V expozici 

budou graficky 
zpracovány 
a umístěny 

historické příběhy 
sklářů. 

1 ks - 
expozice 

31,58 60.000 
1.3.-

31.12.202
5 

A 

KALENDÁ
Ř 

LIBERECK
A spol. s r.o. 
(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Papírová 
537, 

460 01 Libe
rec II - 
Nové 

Město,   

 
28739841 

Pohledy 
s příběhem 
Zviditelnění 

turistických cílů 
Libereckého kraje 

netradičními 
a moderními 

formami. 

15ks - počet 
mutací 

pohledů 
s příběhem, 
15 000 ks - 

počet 
vydaných 
pohledů 

47,62 50.000 
1.1.-

31.12.202
5 

A 

Kittelovo 
muzeum p.o. 
(příspěvková 
organizace) 

Krásná 10, 
468 21 Pěn

čín 
09055304 

Byliny, vlna a sklo 
v Kittelově muzeu 
Podpora tradičních 

řemesel 
s ukázkovými 

programy 
a možností si dané 
řemeslo vyzkoušet. 

9 ks - dílny 
a řemeslné 

dny 
69,41 59.000 

1.1.-
31.12.202

5 
A 

Kultura 
Jablonec, 

p.o. 
(příspěvková 
organizace) 

Jiráskova 
4898/9, 

466 01 Jabl
onec nad 

Nisou 

09555340 

Jablonecká 
radnice - za 
výhledy i do 

interiérů 
Rozšíření celoroční 
nabídky zážitkové 

turistiky v Jablonci 
nad Nisou - 
vytvoření 

prohlídkového 
okruhu v objektu 

jablonecké radnice 
a jeho 

implementace do 
mobilního 

audioprůvodce se 
současným 
překladem 

informací do 
německého, 
anglického 

a polského jazyka. 

1 ks - nový 
prohlídkový 

okruh 
v aplikaci 

SmartGuide, 
5 ks - 

tématické 
zastávky na 
prohlídkové
m okruhu 

38,22 60.000 
1.3.-

31.12.202
5 

A 

Kulturní 
a informační 

středisko  
(příspěvková 
organizace) 

č.p. 4,  
512 51 Lo
mnice nad 
Popelkou 

70949468 

Tovaryšem čtvera 
řemesel 2025 aneb 
Tradiční řemesla 
Lomnicka slovem 

a činem 
Prostřednictvím 

workshopů 
praktické seznámení 
s tradičními i méně 

9 ks - 
workshop 

49,38 40.000 
1.3.-

31.12.202
5 

A 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 188  

známými řemesly 
Lomnicka, případně 

širšího regionu 
a Libereckého 

kraje. 

LÁZNĚ 
LIBVERDA

, a.s. 
(akciová 

společnost) 

č.p. 82, 
463 62 Láz
ně Libverda 

44569505 

Dědictví 
Jizerských hor 

Rozšíření 
a obohacení 

programů pro 
návštěvníky 

destinace, přilákání 
většího počtu 

návštěvníků a jejich 
motivace 

k opakované 
návštěvě, případně 
předání pozitivní 

zkušenosti a zážitků 
dalším osobám. 

16 ks - 
workshop 

68,97 60.000 
1.3.-

31.12.202
5 

A 

Mikulová 
Markéta 
(fyzická 
osoba 

podnikající)

68259026 

Mezi rukama 
a srdcem - 
workshopy 

stříbrných šperků 
Přispět k rozvoji 

řemeslné 
a zážitkové turistiky 
regionu, podpořit 

místní kulturní 
dědictví a nabídnout 

návštěvníkům 
autentický a tvořivý 
zážitek. Propagovat 
město Turnov jako 

centrum 
šperkařského 

řemesla, inspirovat 
mladé lidi ke studiu 

na uměleckých 
středních školách 

v našem kraji. 

5 ks - 
půldenní 

workshop, 
3 ks - 

celodenní 
workshop, 

7 ks - 
exkurze 

65,82 52.000 
1.1.-

31.12.202
5 

A 

Město Česká 
Lípa 

(město) 

náměstí T. 
G. 

Masaryka 
1/1, 

470 01 Če
ská Lípa 

00260428 

Řemeslné 
workshopy - 
Regionální 
českolipský 

výrobek 2025 
Praktické ukázky 

řemesel vznikajících 
na Českolipsku 
a Novoborsku, 

propagace 
regionálních 
řemeslníků 

a podnikatelů. 

5 ks - 
řemeslný 

workshhop 
70,00 43.400 

1.4.-
31.12.202

5 
A 

Město 
Hejnice 
(město) 

 
Nádražní 

521, 
463 62 Hej

nice 

00262803 

Zážitkový 
turistický okruh 

Hejnicemi 
Nový Zážitkový 

turistického okruhu 
Hejnicemi má za cíl 
podpořit cestovní 

ruch v katastrálním 
území Hejnic. Při 

plnění připravených 
úkolů na trase, tj. 
formou zážitku, 

návštěvníci 

1 ks - 
turistický 
zážitkový 

okruh, 
20.000 ks - 

itinerář 
a hrací karta 
v jazykových 

mutacích 
čeština, 

němčina, 
polština 

a angličtina 

50,00 60.000 
1.1.-

31.12.202
5 

A 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 189  

poznávají toto 
území. 

Město Stráž 
pod 

Ralskem 
(město) 

Revoluční 
164, 

471 27, 
Stráž pod 
Ralskem 

00260967 

Výletní trasa 
v okolí zámku 

Vartenberk 
zpracovaná formou 

geolokační hry 
Zvýšení turistického 

potenciálu města 
Stráž pod Ralskem. 

Návštěvníci se 
mohou díky nově 
vytvořené mobilní 

hře dovědět 
zábavnou formou 

o historii 
a zajímavostech 
dané lokality, 

cestvat a prožít 
"dobrodružství" při 

plnění úkolů, 
objevovat nová 

místa, vzdělávat se, 
aktivně trávit svůj 

volný čas. 

1 ks - 
mobilní 

výletní herní 
trasa 

48,39 30.000 
1.3.-

31.12.202
5 

A 

Michaela 
Dvořáková 

(fyzická 
osoba 

podnikající) 

88346986 

Kamenářství na 
Turnovsku - 

zaměstnat ruce 
Zpřístupnění 

řemesla 
prostřednictvím 

workshopů 
zaměřených na 

řemeslné 
zpracování kamene 
a skla, propojením 
umění a řemesla 

a jiných tématicky 
zaměřených aktivit. 

7 ks  - 
řemeslný den 

66,67 60.000 
1.1.-

20.12.202
5 

A 

Papyrea, z.s. 
(spolek) 

 
č.p. 87,  

463 53 Zdis
lava 

 
22901884 

Workshopy 
v Ruční papírně 

Papyrea 
Seznámit 

návštěvníky papírny 
s ruční výrobou 

papíru v návaznosti 
na jeho další 

zpracování a zvýšit 
tak atraktivitu 

návštěv 
v manufaktuře 

a celkově cestovní 
ruch v regionu. 

6 ks - 
jednodenní 
workshop 

70,00 51.450 
24.2.-

31.122025 
A 

Laššo Petr 
(fyzická 
osoba 

podnikající) 

70219516 

Úniková hra 
"Tajná 

ingredience" 
Upoutat zájem 

celoročních turistů - 
prožít nevšední 

zážitky s únikovou 
hrou na statku. 

1 ks - 
úniková hra 

50,00 32.250 
28.2.-

31.12.202
5 

A 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 190  

 
Podralský 
nadační 

fond ZOD 
(nadační 

fond) 

Jáchymov 
1,  

471 29 Brni
ště 

28678419 

Zážitková turistka 
na Skleněné stezce 

v Brništi 
Rozšíření nabídky 
zážitkové turistiky, 
propagovat místní 
sklářskou tradici 
a přírodní krásy 

regionu. 

6 ks - 
workshop, 

2 ks - 
zážitková hra 

 

69,20 31.000 
1.3.-

30.11.202
5 

A 

Ráj pod 
Lemberkem, 

s.r.o. 
(společnost 
s ručením 

omezeným) 

 
Revoluční 
1044/23, 

Staré 
Město, 

110 00 Prah
a 1 

02846624 

Cesta za vodou 
Vytvořit zážitkové 

místo, kam se budou 
návštěvníci rádi 

vracet.  - 
každoroční tradice. 
Nabídka kulturně 

edukativních 
programů v oblasti 

udržitelného 
rybníkářství, 

rybářství 
a environmentální 

výchovy. 

6 ks - 
celodenní 
zážitkový 

interaktivní 
program na 
téma voda, 
rybníkářství 
a rybářství 

27,27 60.000 
1.3.-

30.11.202
5 

A 

Sdílený 
ateliér Brett, 

z. s. 
(spolek) 

 
Liberecká 

172, 
Markvartic

e, 
471 25 Jabl

onné 
v Podještěd

í 

17137829 

Workshopy 
a výtvarné kurzy 

ve Sdíleném 
ateliéru Brett 

Pořádání 
jednodenních 
i vícedenních 

worshopů a kurzů. 

6 ks - 
jednodenní 
workshop, 

20 ks - 
výtvarný 

kurz 

67,90 55.000 
28.2-

31.12.202
5 

A 

Societas 
Amicuum 
Liberec 

(SAL), z.s. 
(spolek) 

Pazderkova 
869/8, 

Liberec 
VI–

Rochlice, 
460 06 Libe

rec 

 
05693381 

VIA SACRA 
a další duchovní 

památky jako nová 
osa turistického 

ruchu Libereckého 
kraje VIII, 

2025 (sakrální 
památky LK) 

Představit sakrální 
památky (vč. 
židovských) 

v Libereckém kraji 
zejména formou 
komentovaných 

exkurzí, přednášek 
a propagačních 

materiálů. 

3 ks - 
přednáška, 

7 ks - 
komentovaná 
exkurze, 2 ks 

- židovské 
památky LK 

- 
elektronická 
verze polské 
a německé 

mutace 
skládačky, 
1 ks - video 

o židovských 
památkách 

29,65 51.000 
2.1.-

30.11.202
5 

A 

Svaz 
výrobců skla 
a bižuterie, 

zapsaný 
spolek (z.s.) 

(spolek) 

Jungmanno
va 497/6, 

466 01 Jabl
onec nad 

Nisou 

60253207 

Do Jablonce nad 
Nisou za sklem 

a bižuterií 
Rozvoj 

dlouhodobého 
projektu Svazu 
výrobců skla 

a bižuterie "Do 
Jablonce nad Nisou 
za sklem a bižuterií" 

- spolupráce 
s turistickou 

značkou 
Libereckého kraje 

Křišťálové údolí na 
akcích s velkou 
návštěvností, tj. 

pořádáním 

5 ks - 
workshop, 

1 ks - 
propagační 

spot 

65,17 58.000 
1.3.-

31.12.202
5 

A 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 191  

speciálních 
kreativních 
workshopů 

obohacených 
předváděním 

bižuterních technik 

 
Turnovské 
památky 
a cestovní 

ruch, 
příspěvková 
organizace 

(příspěvková 
organizace) 

5. května 
26, 

511 01 Tur
nov 

 
00371360 

Pohádkové 
putování na 
Valdštejně 

Rozšíření portfolia 
prohlídek hradu 

o prohlídky 
zaměřené na děti 

předškolního 
a mladšího školního 

věku. Zároveň se 
jedná o funkční 
cestu k využití 

potenciálu hradu 
i v období mimo 

hlavní turistickou 
sezónu. 

10 ks - 
dětská 

prohlídka 
"Pohádkové 
putování na 
Valdštejně", 

2 ks - PR 
článek 

65,93 60.000 
15.2.-

31.10.202
5 

A 

Železniční 
společnost 
Tanvald 

o.p.s. 
(Obecně 

prospěšná 
společnost) 

 

Krkonošská 
256, 

Šumburk 
nad 

Desnou, 
468 41 Tan

vald 

 
25474481 

Zatraktivnění 
prohlídek Muzea 
ozubnicové dráhy 

Kořenov a jízd 
historickým 

motoráčkem na 
Zubačce audio 

průvodcem 
Zatraktivnit 

komentované 
prohlídky ve 

Výtopně Kořenov 
a jízdy historických 

motoráčků na 
Zubačce. 

Populárně–naučnou 
formou poskytnout 

plnohodnotný 
zážitek 

i návštěvníkům ze 
zahraničí.. 

1 ks - 
audiální 

systém, 60 ks 
- 

MP3 přehráv
ače, 2000 ks 
- jednorázová 

sluchátka, 
3 ks - 

soubor/nahrá
vka v cizím 

jazyce 

48,00 60.000 
1.4.-

31.12.202
5 

A 

 

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 7.6 Řemeslná a zážitková turistika, níže uvedeným subjektům z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení dotačního programu: 

Příjemce 
forma 

Sídlo IČ 
Název projektu 

účel projektu 

Rozhodující 
závazné výstupy 

projektu 

Podíl 
dotace 

z celkový
ch 

způsob. 
výdajů 

(%) 

Dotac
e 

v max. 
výši 
(Kč) 

Termín 
realizace 
projektu 

Amantani 
s.r.o. 

(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Nádražní 
1195/8, 

466 01 Jablonec 
nad Nisou 

28748425 

Korálkové workshopy 
v Muzeu výroby 

korálků 
Pořádat korálkové 
workshopy v Muzeu 

výroby korálků. 

2 ks - propagace 
na sociálních 

sítích - Facebook 
a Instagram, 
200 hodin - 
workshop 

14,63 60.000 
1.1.-

31.12.2025  

Město Nový 
Bor 

(město) 

nám. Míru 1, 
473 01 Nový 

Bor 
00260771 

Na kole za 
podstávkovými domy 

Představení využití 
cyklotras v okolí Nového 
Boru k návštěvě památek 

1 ks - zážitková 
virtuální 

cyklocesta 
a prohlídka 

70,00 48.300 
1.2.-

31.12.2025 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 192  

a zajímavostí v dosahu 
cyklostezek vč. využití 

jejich zázemí pro 
odpočinek. 

podstávkového 
domu 

PIVOVAR 
ROHOZEC, 

a.s. 
(akciová 

společnost)  

Malý Rohozec 
29, 

511 01 Turnov 
26011603 

Zážitkové prohlídky 
s degustací v Pivovaru 

Rohozec 
Podpora zážitkových 
prohlídek s degustací 
v Pivovaru Rohozec. 

50 ks - zážitková 
prohlídka 

69,77 60.000 
1.3.-

31.12.2025 

Ze skla s.r.o. 
(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Nová 332/20, 
Liberec X -
Františkov, 

460 10 Liberec 

19576447 

Tvořivé řemeslné 
workshopy v Kultivaru 

Rozšířit povědomí 
o uměleckých řemeslech 

a popularizovat je. 

6 ks - workshop 67,42 60.000 
1.1.-

31.12.2025 

 

3. o neposkytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, z programu 7.6 Řemeslná a zážitková turistika, níže 
uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu: 

Žadatel 
forma 

Sídlo 
IČ/Datum 
narození 

Název projektu Důvod administrativního nesouladu 

G300-spolek 
(spolek) 

Papírová 537, 
460 01 Liberec 

27022323 Projekt Civilizace 
Opakující se projekt (4 roky) bez 

prokazatelných dopadů na cestovní 
ruch, bez zážitkového přesahu 

KYRAL FILIP 
(fyzická osoba) 

č.p. 34, 
512 63 Žernov 

28.8.1981 Farmářská naučná stezka 
Nesplnění podmínek programu – 

fyzická osoba je nezpůsobilý žadatel 

Skryté příběhy, z.s. 
(spolek) 

Střelecká 
2708/25, 

466 01 Jablonec 
nad Nisou 

06118003 
Skryté příběhy 

z Křišťálového údolí 

Nesplnění podmínek programu - žádost 
odeslána přes dotační portál bez el. 

podpisu, chybí podání do datové 
schránky nebo fyzicky 

Novoborský pivovar 
s.r.o. 

(společnost s ručením 
omezeným) 

Nám. Míru 100, 
473 01 Nový Bor 

01856723 
Komentované prohlídky 
pivovaru BORN v domě 

F. Egermanna 

Nesplnění podmínek programu - žádost 
odeslána přes dotační portál bez el. 

podpisu, chybí podání do datové 
schránky nebo fyzicky 

PRAM FOOD s.r.o. 
(společnost s ručením 

omezeným) 

č.p. 118, 
463 31 Chrastava 

09389270 Řemeslné workshopy 

Nesplnění podmínek programu - žádost 
odeslána přes dotační portál bez el. 

podpisu, chybí podání do datové 
schránky nebo fyzicky 

Bc. Václava Jarošová 
(fyzická osoba 
podnikající) 

64041069 
Zážitková turistika na 

Farmě Vysoká 

Nesplnění podmínek programu - žádost 
odeslána přes dotační portál bez el. 

podpisu, chybí podání do datové 
schránky nebo fyzicky 

Rainbow Rebels - první 
zážitková ateliér 

v Liberci 

Nesplnění podmínek programu – 
fyzická osoba je nezpůsobilý žadatel 

Spolek železniční 
historie Martinice 

v Krkonoších 
(spolek) 

č.p. 131, 
512 32 Martinice 

v Krkonoších 
04256221 

Léto s Pojizerským 
Pacifikem 2025 

Nesplnění podmínek programu - pouze 
4 akce v sezóně, kulturní program - 
kulturní akce nejsou podporovány 

z tohoto dotačního programu 
 
s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.6 Řemeslná 
a zážitková turistika, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2025, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 193  

Termín: 31. 05. 2025 

2. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury a cestovního ruchu, zajistit písemné 
vyrozumění všech žadatelů o poskytnutí/neposkytnutí dotace, 

Termín: 31. 05. 2025 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení 
resortu kultury a cestovního ruchu, zmocněné k jejich podpisu na základě plné moci PM 
337/2024. 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 213/25/ZK 
ZR–RO č. 140/25 – zapojení přijatých příspěvků účastníků akce Jarní škola Zdravých měst, 
navýšení příjmů a výdajů v kap. 914 02 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.140/25, kterým se: 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 40.400 Kč, a to z titulu přijatých příspěvků 
účastníků akce Ještěd v rámci Jarní školy Zdravých měst, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 914 02 – Působnosti - odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů o 40.400,00 Kč, na financování výdajů v souvislosti 
s pořádáním celostátní konference NSZM a Jarní školy Zdravých měst v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2025. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 214/25/ZK 
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Zelená cyklomagistrála Ploučnice v úseku 
Noviny pod Ralskem – Srní Potok" 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zelená cyklomagistrála Ploučnice 
v úseku Noviny pod Ralskem – Srní Potok“ z původní částky 7.705.700 Kč do výše 12.812.600 Kč 
a jeho rozložení v letech 2025 až 2026 

a  u k l á d á  

Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort hospodářského a strategického 
rozvoje, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2031 

USNESENÍ č. 215/25/ZK 
Závazek spolufinancování projektu „Interpretace maloplošných chráněných území ve správě 
Libereckého kraje“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Interpretace maloplošných 
chráněných území ve správě Libereckého kraje“ do výše 892.536 Kč a jeho rozložení v letech 
2025–2027 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 10. výzvy Agentury 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 194  

ochrany přírody a krajiny ČR k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 (Zjednodušené metody vykazování v Projektovém 
schématu), 

2) předpokládané předfinancování projektu „Interpretace maloplošných chráněných území ve 
správě Libereckého kraje“ do výše 1.043.464 Kč a jeho rozložení v letech 2025–2027 

a  u k l á d á  

Edvardu Kožušníkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort hospodářského a strategického 
rozvoje, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2031 

USNESENÍ č. 216/25/ZK 
ZR–RO č. 141/25 – úprava kapitol 917 09 Transfery a 920 09 Kapitálové výdaje resortu 
zdravotnictví – výkup garáží Semily–navýšení 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 141/25, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 – 
Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Lékařská pohotovostní služba v celkové výši 
380.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví v celkové 
výši 380.000 Kč a navyšují se ukazatele: 

a) výkup pozemku s garáží v k. ú. Semily ve výši 215.000 Kč, 

b) výkup pozemku s garáží v k. ú. Semily ve výši 165.000 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2025. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 217/25/ZK 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/2618/2020 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy mezikrajskými vlaky č. 
OLP/2618/2020 mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČO: 70892156, se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, kterým se aktualizují všechny přílohy týkající se nového 
jízdního řádu pro období 2024/2025 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit podpis dodatku č. 2 ke smlouvě 
o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy mezikrajskými vlaky č. OLP/2618/2020. 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 218/25/ZK 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
drážní osobní dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/2281/2022 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti a o podmínkách 
úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní 



Výpis usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.04.2025 

 195  

dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/2281/2022 mezi Libereckým krajem 
a Středočeským krajem, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, kterým se 
aktualizují všechny přílohy týkající se nového jízdního řádu pro období 2024/2025 

a  u k l á d á  

Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, resort dopravy, zajistit podpis dodatku č. 3 ke smlouvě 
o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti a o podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou mezi 
Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/2281/2022. 

Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 219/25/ZK 
ZR–RO č. 135/25 – snížení příjmů a výdajů v kapitole 919 03 – Pokladní správa, EO –  dotace 
SFDI a úprava a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, OSH 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 135/25, kterým se: 

1) snižují příjmy kraje o částku 89.179.000,00 Kč v souvislosti s přijatou nižší než rozpočtovanou 
částkou dotace SFDI, 

2) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor - „Finanční rezerva na 
nenaplnění dotace SFDI“ o částku 170.000.000,00 Kč, 

3) upravují a navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního 
hospodářství o částku 80.821.000,00 Kč, 

4) zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 
hospodářství v celkové výši 80.821.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2025. 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 220/25/ZK 
Napojení průmyslové zóny Jih na silnici I/35 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o napojení průmyslové zóny Jih na silnici I/35. 

 

 

 

 

 

…..………………………………..          …..……………………………….. 

  Martin Půta     Edvard Kožušník 

hejtman Libereckého kraje   statutární náměstek hejtmana 
                   

V Liberci dne 5. 5. 2025 

Zpracovala Bc. Iveta Kavanová 


